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Yeni Vitodens serisi yoğuşmalı cihazlar ile renkli 
dokunmatik ekran konforunu yaşayın

Yeni Vitodens 200-W / 222-F / 242-F 
yoğuşmalı cihazlar 5“ renkli dokunmatik 
ekran sayesinde üstün kullanım konforu 
sunmaktadırlar. Genişletilmiş modülasyon 
aralığı (% 5 -100), korozyona dayanıklı Inox-
Radial paslanmaz çelik ısıtma yüzeyi, MatriX-
silindirik brülör ve yenilenen Lambda Pro 
Control Plus yanma kalitesi kontrol sistemi 
sayesinde enerji tasarruflu, çevreci ve uzun 
ömürlü işletme sağlamaktadırlar. 
www.viessmann.com.tr
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Tesisat Mühendisliği alanında çalışan mühendislerin, bilim adamlarının, sanayicilerin 

ve diğer meslek disiplinlerinin bir araya gelerek bilgi alışverişinde bulunmalarını ve 

son bilimsel araştırma sonuçları ile teknolojik gelişmeleri izleme olanağı sağlayan 

13. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi, alanında en yaygın katılımlı ulusal platform 

olma özelliğini sürdürüyor.

13. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi bu yıl “Tesisat Mühendisliğinde Bütünleşik 

Performans” ana teması ile gerçekleşecek. Teskon 2017 kapsamında hakem 

incelemesinden geçirilen toplam 179 adet tam metin bildiri paralel oturumlarda 

sözlü olarak sunulmak üzere kabul edilmiş durumda. Bu bildiriler “Bina Fiziği”, 

“Binalarda Enerji Performansı”, “Isıl Konfor”, “İç Hava Kalitesi”, “Simülasyon ve 

Simülasyon Tabanlı Ürün Geliştirme”, “Soğutma Teknolojileri” ve “Termodinamik” 

sempozyumları ve “Jeotermal Enerji”; “Hastanelerde Havalandırma Sistemleri”, 

“Bacalar” ile “Mekanik Tesisat Yalıtımı” seminerlerinde ve bilimsel/teknolojik 

araştırma oturumlarında sunulacak.

Bu yılki kurs konuları ise; “VAV (Değişken Hava Debili) ve Laboratuvar Havalandırma 

Sistemleri”, “Yürürlükteki Sığınak Yönetmeliği, İçeriği ve Havalandırma Hesapları”, 

“Binalarda Kojenerasyon/Trijenerasyon Sistemleri Uygulamaları”, “Havalandırma ve 

İklimlendirme Sistemlerinde Hava Dağıtım Ekipmanları”, “Mutfak Havalandırması”, 

“Sprinkler Sistemleri Montaj Kuralları”, “Yüzme Havuzları Filtrasyon Tesisatı 

Projelendirme Esasları”, “İklimlendirme Sistemlerinde Gürültü Denetimi Teorisi 

ve Pratik Hesaplamaları”, “Sistem Seçimi”, “Medikal Gaz Tesisatı”, “Uygulamalı 

Psikrometri ve İklimlendirme”, “Binalarda Güneş Enerjisinin Isıl ve Elektriksel 

Kullanımı”, “Yangından Korunmada Su Sisi Sistemleri (Alçak ve Yüksek Basınç ve 

Hibrid Sistemler)”, “Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazırlama Esasları”, “Binaların 

Performansının Değerlendirilmesinde Ekserji Bazlı Bütünleşik Yaklaşımın Kullanılması 

ve Binalarda Ekserji Yönetim Sistem Standardı”, “Sanayide Enerji Verimliliği ve 

Uygulamalar” ve “Soğutma Sistemleri, Hesapları ve Modellemesi” olarak belirlenmiş 

ve bu kurslara katılım sınırlı olduğu için kayıtlara erken başlanıldı. 

Kısaca iklimlendirme sektörünün bilgi birikimi Ulusal Tesisat Mühendisliği 

Kongresi’nde İzmir’de sunulacak.

mehmetoren@termo-klima.net

Tesisat Mühendisliği Kongresi’ne doğru
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13. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi
TESKON 2017

Y
ıllardır en iyi şekilde organize olarak, 
bilime ve araştırmaya değer vererek, 
düzgün bir yapılanma oluşturmayı 
başaran iklimlendirme sektörü bu sa-
yede, ülke üretiminde ve ihracatında 

etkili bir konuma gelmiştir. Sektör bu yıl da, 19 – 22 
Nisan 2017 tarihlerinde düzenlenecek olan 13. Ulusal 

Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Fuarı’na hazırlan-
maktadır. Kongrenin temel amacı tesisat mü-

hendisliğinin gelişmesine katkı sağlamaktır. 
Tesisat mühendisliği ve etkileşim içinde olan 

diğer disiplinlerde temel ve uygulamalı 
alanlarda bilimsel ve teknolojik geliş-

melerin sunulması ve tartışılması, ül-
kemizde tesisat mühendisliği ile ilgili 
eğitim, araştırma, yönetim, profesyo-
nel gelişme, yasal mevzuat ve benzeri 
yapıların tartışılması, çağdaş bilgi ve 
teknolojinin yaygınlaştırılması ve uy-
gulanması hedeflenmektedir. 

Bu tip organizasyonların sektörün gelişmesinde çok önemli yeri 
vardır. Sektör çalışanlarının yenilikleri takip etmesine, yeni tekno-
lojilerle tanışmasına, yeni işbirlikleri ve bağlantılar kurmasına yar-
dımcı olmaktadır. Daha da önemlisi bilim ve teknolojiyi bir araya 
getirmektedir. Bu tip toplantıların ülkemizde düzenlenmesi ve ilgi 
görmesi, hem sektörü güçlendirmekte, hem de bizlere vizyon ka-
zanma fırsatı yaratmaktadır.
Kongrede, bu yıl ana tema, Tesisat Mühendisliğinde Bütünleşik Per-
formans (Integrated Performance) olarak belirlenmiştir. İnsanların 
yaşam hacimlerindeki iç çevre koşullarını belirleyen tüm mekanik 
tesisat bileşenlerinin, bu bileşenlerin oluşturduğu sistemlerin ve bu 
sistemleri içeren binaların ölçülebilir ve zaman ortalama bütünleşik 
performansı ele alınmaktadır. Bütünleşik performansın ana bileşen-
leri, Tasarım Performansı, Bileşen Performansı, Bileşen ve Sistem 
Akreditasyonu Performansı, Uygulama Performansı, Test ve Devre-
ye Alma Performansı, Etiketleme Performansı, İşletme Performansı, 
Ölçme ve Denetim Performansı olarak düşünülmektedir.
Avrupa Birliği tarafından, 2020`li yıllar için Net Sıfır Enerjili Bina 
(nZEB) hedefi konmuş ve bu doğrultuda büyük adımlar atılmıştır. 
Bu bağlamda geliştirilen Enerji Kullanım Yoğunluğu (MJ/m2.yıl) gibi 
indeksler bütünleşik performansın göstergesi olarak değerlendirile-
bilir. AB, “Energy Related Product Direktifini (2009/125/EC) sürdü-
rülebilir endüstriyel politikanın bir köşe taşı olarak oluşturmuş, me-
kanik tesisat alanında 20 gruptaki ürünlerin bireysel performansları 
için minimum gereklilikler belirlemiştir. Mekanik tesisat alanında ve-
rimleri belirli değerlerin altında olan ürünleri Avrupa`da satmak artık 
mümkün değildir. Bu sayede firmalar performansı yüksek ürünler 
geliştirmeye zorlanmakta ve enerji tüketiminin azalmasına katkıda 
bulunmaktadır. 2005 – 2014 yılları arasında ABD ve Avrupa atmos-
ferinde Aura Uydusu tarafından ölçülen azot oksitlerin miktarının 
azalmasında hiç şüphesiz mekanik hizmet servis sistemlerinin Bü-
tünleşik Performansının da olumlu etkisi olmuştur.
Binalar, tesisat mühendisliğinin önemli bir çalışma alanı olup bi-
nalarda konforun sağlanmasında enerji tüketimine, çevre ve eko-
nomik etkilere dikkat edilmesi gerekmektedir. Binaların işletilmesi 
sırasında tüketilen enerjinin sınırlandırılması konusundaki yasal zo-
runluluklar, enerji verimliliğini ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanılmasını teşvik etmektedir. Konutlarda daha sağlıklı, doğa ile 

uyumlu ve yaşam kalitesinin üst düzeyde olduğu bir yaşam ihtiya-
cının dengeli ve kaliteli bir şekilde karşılanması, yapı sektörünün 
doğal çevre üzerindeki etkilerinin bina ölçeğinde değerlendirilmesi 
ile sağlanabilecektir. Bu noktada binanın enerji performansı son 
derece kritik bir yer arz etmektedir.
Avrupa Birliği’nde (AB) binaların enerji talebini sınırlamaya yönelik 
gereksinimleri ve hesaplama kurallarını içeren temel yasal düzenle-
me Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği’dir (EPBD) (EU, 2010). 
Revize edilmiş EPBD, bina kabuğunun yalıtım özelliklerine oldukça 
sıkı kısıtlamalar, üye ülkelere minimum enerji gereksinimi konusun-
da somut hedefler getirmiştir. Öncelikle, farklı kullanım şekillerine 
göre referans binaların oluşturulması, bu binaların yaşam süreçle-
rini dikkate alan “optimum maliyet” e dayalı yönetmeliklerin ha-
zırlanması ve amaca ulaşmak için yapılacak geliştirme yöntemleri-
nin tanımlanması gerekmektedir. Avrupa enerji hedeflerine göre, 
kamu binaları 2018/2019, diğer binalar da 2020/2021 yılına kadar 
“yaklaşık sıfır enerjili binalar”, nnZEB olacaktır.
Türkiye, 18/04/2007 de 5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu’nu 
kabul etmiş, 2008 yılında Binalarda Isı Yalıtımı Yönetmeliği, TS 
825 i yenilemiş ve 5 Aralık 2008 tarihinde 27075 sayılı Binalar-
da Enerji Performansı Yönetmeliği yürürlüğe girmiştir. Bu yönet-
melikle kapsam dahilindeki binaların Enerji Kimlik Belgesi (EKB) 
alması yasal olarak zorunlu kılınmıştır. Binalara EKB verilebilmesi 
için binaların enerji performanslarının belirlenmesi gerekmektedir. 
07.12.2010 tarihinde “Binalarda Enerji Performansı Ulusal Hesap-
lama Yöntemine Dair Tebliğ (Tebliğ No: YİG/2010-02)” ile binanın 
enerji tüketimine etki eden tüm parametreleri değerlendirmek ve 
enerji performans sınıfını belirlemek için bina enerji performansı 
“hesaplama yöntemi” yayımlanmıştır. BEP TR yazılımı bu amaçla 
hazırlanmıştır. Yeni versiyonunun çalışmaları hala devam etmekte-
dir. Modüler bir yapıda olup hesaplarda Avrupa standartları esas 
alınmıştır.
Binalar aslında çok daha karmaşık bir yapı arz ederler. Çok farklı 
geometriler, tipolojiler ve kullanım şekilleri vardır; binalarda hem 
mal sahipleri, hem kiracılar oturur, apartman bloklarının yanında, 
mustakil evler ve siteler de yaygındır. Bu nedenle düzgün ve çekici 
finansal kaynakların sağlanması ve özellikle özel finans kuruluşla-
rının harekete geçirilmesi gerekmektedir. Mevcut binaların enerji 
tüketimlerinin azaltılması ve bunların ısıtma sistemlerinin verim-
lerinin arttırılması önemli bir adım olacaktır; sanayinin rekabetçi 
çözümler bulması beklenmektedir. Tesisat projelerinde, bütünleşik 
tasarım uygulamaları bir ilk adım olabilir. Enerji ihtiyacının yerel 
kaynaklarla karşılanması, yerel ağlardan yararlanılması ve enerjinin 
depolanması önerilen çözümler arasında yer almaktadır.
Isıtma ve sıcak kullanım suyu için harcanan enerji (özellikle ko-
nutlarda), toplam enerji tüketimi içerisinde önemli bir paya sahip 
olduğundan binanın enerji kayıplarını azaltmanın (yalıtım ve ma-
liyet etkin U değerlerinin tespiti ve uygulanması) yanında ısıtma 
teknolojilerinin de geliştirilmesi CO2 salınımını azaltmak açısından 
yararlı olacaktır. Bu noktada ısı pompalarının kullanımının ve doğ-
rudan gaz motorlarıyla tahriklerinin ön plana çıkacağı, kazanların 
yerini alacağı düşünülmektedir. Uygulanabildiği yerlerde bölgesel 
ısıtma, güneş ve rüzgar enerjisi, özellikle enerji kaynaklarının bir-
likte kullanıldığı esnek, hibrid sistemler de unutulmamalıdır. Yeni 
sistemlere verilecek teşviklerde performansın ön plana çıkarılma-
sı, uygulanmış örnek projelere refere edilmesi, verimsiz sistem ve 
cihazların kullanımının ve üretilmesinin yasalar çerçevesinde en-
gellenmesi, uzun vadeli düşük faizli kredilerin sunulması, kullanıcı 
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tarafındaki yönetimi çekici kılacak enerji tarifelerinin düzenlen-

mesi akla ilk gelen fikirlerdir. Karbon ticareti önümüzdeki yıllarda 

kaçınılmaz olacaktır.

OPTİMUM MALİYET YAKLAŞIMI 
Bu, her bir AB Üyesi devlet tarafından uygulanması gereken tüm 
binaya (birincil enerji talebi gibi) ve yapı elemanına (U-değerleri 
gibi) yönelik asgari enerji performansını saptamak için ulusal veya 
bölgesel şartlara uyarlanmış, ilk yatırım maliyeti ve işletme gider-
lerini (enerji & bakım) de içeren bir yaşam döngüsü yaklaşımıdır. 
Asgari enerji performansı ihtiyacına yönelik ulusal gereklilikler; ya-
şam döngüsü boyunca en düşük toplam maliyetle (referans bina-
lar üzerinde yapılan değerlendirmeleri esas alarak) sonuçlanacak 
seviyede tanımlanmalıdır.
Bir yatırımın maliyeti, binanın yaşamı boyunca elde edilecek getiri-
den az ise yatırımın ekonomik olduğu kabul edilir. Analiz çoğu za-
man net bugünkü değer ile yapılır. Yatırımın getirisinin net bugünkü 
değeri, maliyetin net bugünkü değerinden fazlaysa enerji verimliliği 
açısından ekonomik olduğu düşünülür. Tabii geri ödeme süresinin 
uzunluğu da önemlidir ve bu hesap içerisinde dolaylı olarak dikkate 
alınır. Optimum maliyet analizinde ise getiri ile maliyet arasındaki 
farkın maksimize edilmesi istenir. En düşük maliyetli paketlerin kom-
binasyonu eğrinin en alçak noktasıdır. Bu noktanın X eksenindeki 
yeri, maliyet etkin minimum enerji performansını verir (Şekil 1).

Burada maliyet etkili (ekonomik) ve maliyet optimum kavrama-
larının iyi anlaşılması gerekir. Enerji verimliliğini artıran bir proje, 
alınan önlemlerin maliyeti, binanın ekonomik ömrü içersinde elde 
edilen faydadan düşükse ekonomiktir (net bugünkü değeri pozi-
tif). Maliyet optimum çözüm ise net bugünkü değeri maksimize 
eden projedir. Yalıtım kalınlığı gibi az değişkene bağlı durumlarda 
maliyet optimum çözümün hesabı kolaydır, ancak bir bina söz ko-
nusu olduğunda karmaşık bir süreçtir (Şekil 1). Birçok ekonomik 
çözüm noktası arasından seçim yapılmalıdır.

YAKLAŞIK NET SIFIR ENERJİLİ BİNA (nnZEB) 
Net sıfır enerjili bina, nZEB, yıllık primer enerji kullanımı 0 kWh/
m2 olan bir binadır. Burada çeşitli enerji ağları tarafından binaya 
verilen net enerji, binadan bu enerji ağlarına iletilen enerjiyle den-
gelenmektedir. Bu da ancak bina sınırları içerisinde yenilenebilir 
enerji üretilmesiyle gerçekleşebilir. Yani net sıfır enerjili bina şartlar 
uygun olduğunda enerji üretir ve diğer zamanlarda verilen enerjiyi 
kullanır. Yaklaşık net sıfır enerjili bina için ise yıllık primer enerji 
tüketimi > 0 kWh/m2 dir. EN 15316-1, 2007 ye göre binanın enerji 
performansı, binanın normal kullanımı sırasında ısıtılması, soğutul-
ması, havalandırılması, kulanım sıcak suyu ısıtılması, aydınlatılması 
ve cihazların çalıştırılması için gerekli primer enerjidir. Bu değer, 
çeşitli enerji taşıyıcıları için tanımlanmış primer enerji faktörleri 

temel alınarak hesaplanır. Bu faktörler ulusal veya bölgesel orta-
lamalara göre belirlenebilir ve yerinde üretilen enerji için özel bir 
değer kullanılabilir. Primer enerji, yenilenebilir veya yenilenemeyen 
kaynaklardan gelen ve hiçbir dönüşüm sürecinden geçmemiş ham 
enerji olarak tanımlanır.
REHVA teknik komitesi tarafından teklif edilen yaklaşık net sıfır 
enerjili bina nnZEB tanımı, EPBD ve EN 15603, 2008 i temel alır. 
Net giren enerji, her bir enerji taşıyıcı için binaya giren ve hari-
ci enerji ağlarına verilen enerji arasındaki farktır. Binanın sistem 
olarak sınırları Şekil 1 de gösterilmektedir. Sınırların tanımı EN 
standardındakinden farklı olarak, binada kullanılan cihazların 
kullandıkları enerjiyi de içermektedir. Bu durumda binayı ısıtmak, 
soğutmak, havalandırmak, kullanım sıcak suyunu ısıtmak, aydın-
latmak için gereken enerji yanında kullanılan cihazların çektikleri 
enerji de dikkate alınır, dolayısıyla, dinamik bir değerlendirme ge-
rekir. Binaya verilen net enerji için EN 15603, 2008, enerji hesap-
lamalarında veri girişi için EN 15251, 2007, enerji hesaplarında 
kullanılan referans yıl için ISO 15927-4,2005, enerji taşıyıcılarının 
primer enerji faktörü için EN 15603,2008 esas alınır. Bazı kararlar 
ise ekonomikliğe ve primer enerji üretimindeki yenilenebilir payına 
göre ulusal bazda alınır.
Türkiye’deki enerji verimliliği çalışmalarını desteklemek için, IZO-
DER Türkiye’deki konut sektörüne yönelik olarak maliyet etkin U 
değerlerinin tayin edilmesi ve bu U değerlerinin Türkiye’nin iklim 
değişikliği ile ilgili hedeflerine ulaşılmasındaki potansiyel rolünün 
değerlendirilmesi amacıyla bir çalışma yapmıştır. Türkiye’deki ol-
dukça heterojen iklim koşulları sahip olması nedeniyle ve sınırlı sa-
yıda şehir için elde edilen sonuçların tüm Türkiye’nin bina stokuna 
daha doğru bir şekilde ekstrapolasyonunun yapılabilmesi için TS 
825’te tanımlanan dört iklim bölgesi, 6 yeni iklim bölgesi olacak 
şekilde yeniden yapılandırılmıştır:
Bu çalışmanın bir sonucunu yansıtan Şekil 2, yeni ve esaslı tadi-
lattan geçen mevcut binalar için Binalarda Enerji Performans Yö-
netmeliğinin (EPBD) maliyet etkinlik kuralı uyarınca maliyet etkin 
U-değerlerine dair hesaplama sonuçlarını ve Türkiye’nin Niyet Edilen 
Ulusal Katkı (INDC) hedefine ulaşılmasını sağlayacak U-değerlerine 
dair hesaplama sonuçlarını göstermektedir. Şekil 2 ayrıca, TS 825’e 
göre yürürlükteki U değerleri ile bir karşılaştırma da sağlamaktadır.
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Șekil 1 Optimum maliyet noktası

Șekil 2. Optimum maliyet için U-değerleri ve Türkiye’nin INDC’sinde 

belirlenen iklim hedeflerine ulașılması için yeni ve esaslı tadilattan 

geçen mevcut binaların U-değerleri (duvar)
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İklimlendirme sektörünün öncü firması Alarko Carrier, 
yenilenebilir enerji kullanarak sıcak su üreten cihazlarla 
uyumlu, kombi boyler ve ısıl denge tankını pazara sundu. 
Bu ürünler, klasik yardımcı ünitelerin yenilenebilir enerjiyle 
sıcak su üreten cihazlar için yeterli olmadığı durumlarda 
ideal sıcak su konforu sunuyor.
Alarko Carrier kombi boyler, ısıtma tesisatından gelen su-
yun depolanmasını ve duşla musluklara gidecek sıcak kul-
lanım suyunun üretimini tek bir cihazda gerçekleştirerek 
alandan tasarruf imkânı sağlıyor. En üst seviyede ısı yalı-
tımı yapılan kombi boyler, kazan suyuyla kullanım suyunu 
birbirine karıştırmadan, ısılarını birbirine aktarıyor. İçinde 
serpantin bulunan boyler tipinde güneş enerjisi de siste-
me katkıda bulunarak daha ekonomik bir ısıtma sağlanı-
yor. Bağlantı serpantine yapılarak güneş enerjisi sisteminde 
dolaşan ve özel katkı maddeleri içeren suyla diğer ısıtma 
kaynaklarının suları birbirine karışmıyor. Kullanım suyuyla 
temas eden yüzeyleri emaye, diğer iç yüzeyleri siyah çelik 
sacdan üretilen serpantinli boylerin 500 litreyle 2000 litre 
arasında 9 farklı modeli bulunuyor. Isıtma tarafı 3 bar, sıcak 
su tarafı 10 bar’lık basınca dayanabiliyor. 
Isıl denge tankı, birden fazla ısı kaynağının tesisatı besleye-
ceği durumlarda, sıcak suyun tek bir hacimde toplanma-
sını ve buradan dağıtılmasını sağlayan basınca dayanaklı 
bir su deposu işlevi görüyor. Isıl denge tankında depolanan 
sıcak su, ısıtma tesisatından gelen ani ısı ihtiyacına cevap 
veremeyen katı yakıtlı kazan ya da ısı pompasının yerine 
bu ihtiyacı kolayca giderebiliyor. Yüksek seviyede ısı yalıtı-
mı yapılan tank, üzerinde bulunan çok sayıdaki giriş çıkışla 
projelendirme ve montaj kolaylığı sağlıyor.

İlk kez katılımcı olarak yer aldığı AHR Expo Fuarı’nda Met-
san, ABD pazarı ve global Pazar ile ilgili birçok yeni kazanım-
lar elde etti. Rekabete açık olması nedeniyle ürün tasarımı 
ve ambalaj konusunda oldukça hassas davranılması gereken 
bir pazar olan ABD’de, fuar süresince ziyaretçiler, Metsan 
ürünlerinin ambalajı ve tasarımı ile ilgili beğenilerini açıkça 
ifade ettiler. Metsan, fuar süresince ABD pazarının tümünü 
kapsayacak şekilde tek bayilik taleplerinin yanı sıra, çeşitli 
eyaletlerden gelen temsilcilik talepleri ile karşılaştı. Firma 
yetkilileri yaptıkları açıklamada; “AHR Expo Fuarı’nda bağ-
lantı kurduğumuz kişilere ABD pazarının gücünün farkın-
da olduğumuzu, kalite ve rekabet üstünlüğü olan marka 
ve ürünlerimiz ile pazarın beklentilerine hazır olduğumuzu 
ifade ederken, güçlü pazarların güçlü hedeflerle çalışılması 
gerektiğinin önemi ile ilgili düşüncelerimizi paylaştık. ABD 
ülke içi temsilcilik taleplerinin yanı sıra, ABD dışı ülke ziya-
retçilerinden standımızı ziyaret eden misafirlerimiz ile kendi 
ülkeleri için temsilcilik ön görüşmeleri yapma fırsatı bulduk. 
Japonya, Meksika, Kanada, Panama, Kosta Rika, Şili, İtalya 
ve Malta gibi henüz temsilcimizin bulunmadığı ülkelerden 
gelen ziyaretçilerimiz ile ülke hedeflerimizi ve stratejilerimizi 
paylaşarak iletişim sürecimizi başlattık. 2017 yılı içerisinde 
bu ülkeler ile temsilcilik oluşturma sürecimizi tamamlamayı 
planlamaktayız.” açıklamasında bulundular.

Alarko Carrier, yeni kombi boyler 
ve ısıl denge tankını satıșa sundu

Metsan’da hedef güçlü ürün 
ve güçlü marka 
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Buderus Ailesi, yıllık bayi toplantısını gerçekleştirdi. 2016 
yılı-nın değerlendirildiği ve 2017 planlarının paylaşıldığı 
toplantıda Buderus çalışanları ve bayiler bir araya geldiler.
Buderus’un yıllık bayi toplantısında, Bosch Termoteknik ça-
lışanları ve Buderus montajcı bayileri buluştu. Toplan-tıda, 
286 yıllık geçmişe sahip Buderus markasının uzman bayi-
leriyle ‘hızına hız katacağı’ mesajı verildi. Bunu temsilen 
toplantı, Formula konsepti ve ‘Uzmanlığı Hıza Dö-nüştür’ 
mottosuyla gerçekleştirildi.  
Bosch Termoteknik Manisa Fabrikası bünyesindeki Ter-
motek-noloji İnovasyon Merkezi’nde gerçekleştirilen top-
lantıda 2016 yılı değerlendirildi, 2017 yılına ilişkin hedef-
ler açıklandı. Toplantıda ayrıca inovatif projeler hakkında 
sunumlar da gerçekleştirildi. Buderus Yıllık Bayi Toplan-
tısı’nın ilk günü fabrika turuyla kapanırken, ikinci günü-ne 
İzmir Swissotel’de devam edildi. 
Bayi toplantısının sürpriz konuğu olan Dünya Şampiyonu 
milli bilardocu Semih Saygıner, spor yaşamından önemli 
anekdotları konuklarla paylaştı. Bayi toplantısı, gala ye-
meği ve ikinci gün Swissotel’de gerçekleşen toplantıların 
ardından sona erdi.

Isıtma soğutma sektörünün öncü kuruluşu Vaillant, 35 yet-
kili satıcısını 3 günlük Barselona seyahatinde ağırlayarak, 
motivasyon artırdı. Temmuz-Eylül ayları arasında düzenlenen 
kampanyaya iştirak eden bayilerin katıldığı gezide, farklı bölge 
temsilcileri birbirleriyle tanışma fırsatı da buldu. 
Vaillant’ı temsilen 5 yöneticinin de katıldığı gezide, İspanya’nın 
ikinci büyük kenti Barselona’nın eşsiz mimari yapıtlarına ve 
UNESCO’nun Dünya Mirası Listesi’ne alınan sıradışı parkı 
Güell’e hayran kalan ekip, Barselona yakınlarındaki romantik 
Girona şehrini ve ünlü ressam Salvador Dali’nin doğum yeri 
Figueres’i  ve Dali Müzesi’ni de gezdi. 
Barselona Futbol Takımı Stadyumu Nou Camp ziyareti ile 
renklenen gezi, üçüncü günün akşamı keyifle izlenen flemen-
ko gösteriyle sona erdi.

Buderus, uzmanlığı hıza 
dönüștürecek

Vaillant bașarılı bayilerini 
Barselona’da ağırladı

Yalıtımda dünya markası olma vizyonu doğrultusunda her 
alandaki yatırımlarına ara vermeden devam eden ODE Ya-
lıtım, çalışanlarına yönelik düzenlediği 2017 Satış Eğitimi 
Toplantısı’nı Çorlu fabrikasında gerçekleştirdi. ODE Yalıtım 
Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, toplantının ikinci 
gününde “Global Marka O-la-ca-ğız” başlıklı bir sunum 
yaptı. ODE’nin bölgesel güç ve global marka olma hedef-
lerini anlatan Turan, çalışanlarına bu süreçte yapılacakları 
anlattı. Kariyerinden örneklerle genç çalışanlarına daha iyi 
satış yapabilmeleri konusunda tavsiyeler veren Turan, başa-
rılı satışçıların iletişim becerilerini sürekli geliştiren, ısrarcı ve 
takipçi kişiler olması gerektiğinin altını çizdi. 
Bir şirketin en önemli potansiyelinin insan kaynağı oldu-
ğunu ifade eden ODE Yalıtım Genel Müdürü Ali Türker: 
“Sektörde ilkleri gerçekleştiren bir marka olarak, başarı-
mızın ana mimarlarının başında çalışanlarımız, iş ortakla-
rımız ve paydaşlarımız geliyor. Bu kapsamda Kasım ayında 
bayilerimizle ortak projemiz olan “Bayi Rekabet Gücü” 
toplantısında bayilerimizle buluştuk. Ardından Aralık ayın-
da tedarikçilerimizle de hedeflerimizi ve vizyonumuzu pay-
laştığımız verimli bir toplantı organize ettik. Son olarak 
çalışanlarımıza yönelik yaptığımız 3 günlük eğitimde mar-
kamızın gücünü pekiştirmek için satış, strateji ve pazarla-
manın önemini vurguladık. Önümüzdeki dönemde çalışan-
larımıza ve paydaşlarımıza yönelik birçok faaliyeti hayata 
geçirmeyi planlıyoruz.” dedi.

ODE İSTANBUL EKİBİ SATIŞIN SIRLARINI ANLATTI

Eğitim programı kapsamında ODE Yalıtım Strateji Ve İş 
Geliştirme Direktörü Serdar Özşar, Mali İşler Grup Takım 
Lideri Fatih Aras, Operasyon Takım Lideri Zeynep Tutkun 
ve Teknik Pazarlama Uzmanı Bengül Böke birer sunum ya-
parak, yalıtım sektörü, satış ve pazarlama alanlarında son 
gelişmeleri paylaştılar. 

ODE Yalıtım 2017 
Satıș Eğitim Toplantısı’nı 
Çorlu fabrikasında düzenledi
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Flexiva’nın alanında çığır açacak yeni-
liklere sahip serisi Artist, Çin Halk Cum-
huriyeti patent kanunlarına göre “buluş 
patenti” almaya hak kazandı. Pazarlama 
Koordinatörü Umut Uluçay, Artist serisi 
ile yurt içinde de yurt dışında da büyük 
ses getirmeyi beklediklerinin altını çizerek 
yaptığı açıklamada Artist serisi hakkında 
şu bilgilere yer verdi: “Tam laminasyon-
lu yeni nesil Artist serimiz ezber bozdu-
racak. Farklı talepleri karşılamak üzere 

kauçuk, polietilen ve elyaf gibi malzeme 
seçeneklerinin yanı sıra tamamen hijye-
nik uygulamalar için üretilen esnek ka-
nallarımız, Flexiva’nın güçlü Ar-Ge’sinin 
bir eseri. Gerek tam laminasyonlu oluşu 
ile ısı yalıtımının maksimize edilmesi ve 
böylelikle sağladığı enerji tasarrufu yönü 
ile gerekse yalıtkan malzemesi ile bütün-
leşik, tek parça oluşu sayesinde işçilik ve 
montaj avantajları, Artist’i rakipsiz tercih 
haline getirecek.”

İstikrarlı büyümesini sağlam temeller ile pekiştiren Aktif Grup, 
1995 yılından beri başarılı çalışmaları ile büyümesini taçlandırıyor. 
Isıtma, soğutma, havalandırma, imalat, yalıtım, mekanik tesisat ve 
yenilenebilir enerji teknolojileri alanlarında müşterilerine teknoloji 
odaklı hizmet ve mühendislik çözümleri üreten Aktif Grup, 18 Şu-
bat 2017 tarihinde sektördeki değerli  müşterilerini bilgilendirmek 
amacıyla biraraya gelerek Lansman toplantısını Elite  World Hotel- 
Florya’ da gerçekleştirdi.  
Yoğun katılım ve talep ile gerçekleşen organizasyonda, Mekanik 
firmalarının nakit planlaması, krizi fırsata çevirme ve verimliliği ar-
tırma yolları, sorunların tespiti ve çözüm alternatiflerinin oluştu-
rulması, 3.Göz Danışmanlık yöneticisi Hikmet Baydar, Gri ve siyah 
suyun geri kazanma teknikleri  ile ilgili  Newterra  firmasından 
Björn Otto   ve  Aktif kart tanıtımı Aktif Isı Satış Müdürü Cüneyt 
Erdoğan tarafından tanıtıldı.

Flexiva’nın inovatif serisi Artist, Çin’de de patent aldı

Aktif Grup, Aktif Kartı tanıttı

2017 yılında 50.yılını dolduran Aldağ A.Ş. 
İstanbul Kartal ve Pendik’te bulunan fabri-
kalarından sonra Manisa Akhisar Organize 
Sanayi Bölgesi’nde dünya standartlarında 
inşa edilen, son teknolojiyle donatılmış 
yeni üretim tesislerinde faaliyet gösterme-
ye hazırlanıyor.  Türkiye iklimlendirme sek-
törünün öncü firmalarından Aldağ A.Ş., 
yeni fabrika yatırımıyla birlikte yurt içinde 
ve yurt dışında çok sayıda otel, hastane, 
okul, havalimanı, fabrika, AVM vb. proje-

lerinin havalandırma ihtiyacını karşılamayı 
ve ihracat hacmini, 2016 yılına göre  %30 
artırmayı hedefliyor.

32.000 m² alan üzerine 23.000 m² kapalı 
alan olacak şekilde inşa edilen tesiste; “kli-
ma santrali, paket tip hijyenik klima sant-
rali, su kaynaklı ısı pompası,  fancoil, ısıtma 
apareyi ve endüstriyel hava perdesi” üre-
timi yapılacak. 2017 yılının ikinci yarısında 
faaliyete geçmesi planlanan tesisin kendi 

enerjisini üretmesi  ve çevre dostu kriter-
lere uygun faaliyet göstermesi planlanıyor. 
ALDAĞ A.Ş. 12.5 milyon dolarlık bir yatı-
rımla inşa edilen Akhisar tesislerinin tüm 
finansman ihtiyacını kendi öz kaynakların-
dan karşılamakta ve 2016 yılında faaliyete 
geçen Pendik fabrikasıyla birlikte  son iki 
sene içerisinde toplamda 17.5 milyon do-
larlık bir yatırımı yine kendi öz kaynaklarıy-
la hayata geçirerek ülke ekonomisine yeni 
istihdam alanları  kazandırmış olacaktır. 

Aldağ’dan Manisa’ya 12,5 milyon dolarlık fabrika yatırımı



Geleceğin Teknolojisi  
MicroChannel Kondenser
MicroChannel Kondenser mükemmel ısı transferi ve minumum soğutucu 
akışkan kullanımı sayesinde, tüm hava soğutmalı sistemlerde yüksek verim 
sağlar. Bakır borulu-alüminyum kanatlı kondenserlere kıyasla 60% daha 
hafif olan kompakt yapısı ile nakliye masraflarını düşürür ve montaj işlemini 
kolaylaştırır.

www.danfoss.com.tr
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daha az  
soğutkan şarjı
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Baymak yönetimi Zirve 20 toplantısı çerçevesinde, ülke ge-
neline yayılmış en büyük 20 bayisi ile Sırbistan’ın Başkenti 
Belgrad’da bir araya geldi. Baymak Genel Müdürü Ender 
Çolak’ın 2016 yılında gerçekleşen yüzde 10 büyümeyi 
açıkladığı konuşması ile başlayan Baymak Zirve 20 toplan-
tısında 2017 yılındaki hedefler ve yatırımlar hakkında da 
bilgi aktarıldı. 
Zirve 20 toplantısında bir araya gelen bayilere ayrıca dağı-
tım kanalındaki yeni çalışmalar, Baymak’ın çözüm ortağı 
olduğu projeler ve Avrupa teknolojisini Türk tüketicileri ile 
buluşturan ürünler hakkında da bilgiler verildi.  
Yılda iki kez düzenlenen Zirve 20’de Ender Çolak, bayilerin 
markanın geleceğine etki edecek ve başarısına katkı sağla-
yacak önerilerini de dinleme fırsatı yakaladı. 

Borusan EnBW Enerji tarafından Tekirdağ’da kurulan ve 2014 
yılından bu yana faaliyette olan Balabanlı Rüzgâr Enerjisi 
Santralının (RES) kurulu gücü 50,6 MWm düzeyinden 61,4 
MWm’e çıkarıldı.
21 Şubat 2017, İstanbul. Borusan EnBW Enerji, Tekirdağ’daki 
Balabanlı Rüzgâr Enerjisi Santralinin (RES) kapasite artış çalış-
masını tamamladı. 2014 yılından bu yana 50,6 MWm kurulu 
güçle faaliyette olan Balabanlı RES’in kapasitesi 10,8 MWm 
arttırıldı. Böylece RES’in kurulu gücü 61,4 MWm’ye erişti. 
Balabanlı RES için 10,8 MWm kapasite artışı hakkı 2016 yılı 
başında elde edildi. Bu kapasite artışı için türbin siparişi, ida-
ri izin süreçleri, inşaat ve elektrik altyapısı çalışmaları Kasım 
2016’da tamamlandı. Türbin montajları Aralık 2016’da ya-
pılan projede 10,8 MWm kapasite artışı için Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı Kabulü 10 Şubat 2017 tarihinde yapıldı. 
Tesis bu tarihten itibaren toplam 61,4 MW mekanik kurulu 
gücü ile çalışmaya başladı.  
Borusan EnBW Enerji, Balabanlı RES Kapasite Artışı Projesini, 
Ocak 2016’da alınan Kapasite Artışı Lisans Tadili sonrasında 
bütün aşamalarıyla 13 aydan kısa bir sürede tamamlayarak 
önemli bir başarıya imza attı. Projede kullanılan 3 adet Sie-
mens SWT 3,6 130 Rüzgâr Türbini bugüne kadar Türkiye’de 
kurulan, en büyük kanat çapına sahip (130 metre) ve en güç-
lü (3,6 MWm) türbinler arasında nitelendiriliyor.
Yenilenebilir bir enerji olan rüzgâra dayalı olarak temiz ve sür-
dürülebilir elektrik enerjisi üreten tesis yaklaşık 60.000 hane-
nin yıllık elektrik enerjisi ihtiyacını karşılayacak.

Baymak Zirve 20 Toplantısı’na 
yüzde 10 büyüme damga vurdu

Borusan EnBW Enerji Balabanlı 
RES’in kapasitesini artırdı

kariyer.net’in aday başvurularını yanıtlama, en çok başvuru 
alma ve en çok istihdam yaratma kriterlerini başarıyla yeri-
ne getiren Vaillant Group Türkiye İK ekibi, yeni teknolojilere 
uyum sağlayarak dijitalleşirken, saygıyı ve özeni yitirmeme il-
kesiyle hareket ediyor.
Isıtma-soğutma sektörünün öncü kuruluşu Vaillant Group 
Türkiye, İnsan Kaynakları Zirvesi’nde aralıksız 5’inci kez, “İn-
sana Saygı Ödülü”ne layık bulundu. Vaillant Group Türkiye 
bu ödüle; aday başvurularını %99’un üzerinde yanıtlama, 
20000’den fazla başvuru alma ve kariyer.net üzerinden en az 
75 kişiye istihdam yaratma kriterlerini yerine getirdiği için aldı. 
Kariyer.net’in ana sponsorluğunda düzenlenen 16’ncu ödül 
organizasyonunda ödülü Vaillant Group Türkiye İK Direktö-
rü Nilüfer Birdal aldı. Birdal, konuyla ilgili şu açıklamayı yaptı: 
“Şirketlerin kurumsal itibarını etkileyen en önemli İK sü-
reçlerinden birinin işe alım olduğuna inanıyoruz. Bu süreci 
insana saygılı, değer veren, destekleyen, duyarlı bir şekilde 
yürüten şirketler kurumsal itibarda fark yaratıyor. İşe alım 
süreci aday açısından ister red ister kabulle sonuçlansın, bu 
sürede kendilerine gösterilen özen, samimiyet, takip ve ilgi-
den duydukları memnuniyet derecesi, şirketlerin itibarında 
kritik bir önem taşıyor. 
Dijitalleşen dünyamızda kolaylaşan başvuru sistemi nedeniyle, 
işe alım görevlilerinin yoğunluğu önemli ölçüde arttı. Özgeç-
mişlerin elenmesi, adaylarla telefonda ön mülakat yapılması, 
karşılıklı görüşmelerin organize edilmesi her aşamada büyük 
bir dikkat, titizlik ve özveri gerektiriyor. Biz İK ekibi olarak her 
sene aldığımız başarı ödülleriyle şirketimizi gururlandırmaya 
devam ediyoruz. Bir yandan yeni teknolojilere uyum sağla-
yarak dijitalleşirken, diğer yandan saygıyı ve özeni yitirmeme 
ilkesiyle hareket ediyoruz.” 

“İnsana Saygı” Ödülü 5’inci 
kez Vaillant Group’un oldu 
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Alarko Carrier’ın ısıtma grubu Çin distribütörlüğünü üstle-
nen Ouya Rongda HVAC Technology Beijing (OYRD), her yıl 
Shanxi bölgesindedüzenlenen iklimlendirme toplantısının ana 
sponsoru oldu.
Toplantının adı, “Shanxi Alarko HVAC Annual Meeting” ola-
rak ilan edildi. Etkinliğe, HVAC ürünleri imalatçı, satıcı, montaj 
firması ve servislerinden oluşan 150’yi aşkın şirket katıldı. Ko-
nuyla ilgili bilgi veren OYRD Genel Müdürü Lily Lu, “Sponsor-
luğun Alarko’nun yerel Çin pazarında bilinirliğinin artmasında 
önemli katkı sağlayacağını düşünüyoruz.” dedi.
Lily Lu, sponsorluk kapsamında “ısıtma sistemleri”, “binalar-
da yalıtım ve enerji verimliliği” “yoğuşmalı kombilerin gele-
neksel kombilere kıyasla avantajları” konularına değindi. Ay-
rıca, “yoğuşmalı kombilerin farklı ısıtma sistemleriyle uyumlu 
kullanımı”, “yoğuşmalı kombilerin çift yoğuşma yapan süper 
yoğuşmalı kombilere dönüştürülmesinin uygulamadaki esas-
ları” ve “Alarko kombilerin her ortamda ihtiyaç duyulan ge-
reksinimleri mükemmel bir şekilde karşılaması” gibi konularda 
katılımcıları bilgilendirdi.
Etkinlikte lobideki standıyla Alarko ürünlerine ait katalogları 
sunan OYRD, teknik personeliyle katılımcılardan gelen soruları 
yanıtladı. Ayrıca montaj ve satış firmalarının sahada yaşadığı 
teknik sorunların çözümüne yönelik bilgiler de aktardı.

Alarko Carrier’ın, akıllı telefonlar için geliştirdiği “Hava Na-
sıl?” uygulaması üzerinden Instagram’da düzenlediği yarış-
ma, yoğun ilgi gördü. Mobil uygulamayı telefonuna indirip, 
bulunduğu yerin sıcaklığını en yaratıcı şekilde fotoğrafla-
yarak Instagram’da paylaşanlar, yapılan çekilişle çeşitli he-
diyeler kazandı. 28 Aralık - 19 Şubat tarihleri arasında 8 
birincinin belirlendiği yarışmaya, 280 fotoğraf katıldı. 
Alarko Carrier “Hava Nasıl?” mobil uygulamasıyla çektiği 
fotoğrafa, konum üzerinden alınan anlık sıcaklık ve hava 
durumu değerlerini ekleyen, altına ileti de yazan kullanı-
cılar, görseli Facebook, Twitter veya Instagram üzerinden 
paylaşabiliyor. Uygulama, Google Play Store ve Apple App 
Store’dan ücretsiz indirilebiliyor.

Buhar ve enerji geri kazanım konularında yeni ürün ve çö-

zümlerle öne çıkan Ayvaz, Kayseri’nin önde gelen fabri-

kalarının teknik temsilcilerini Hadımköy’deki tesislerinde 

ağırladı. Şirketin Kayseri bayisi As Teknik’in öncülüğünde 

Şubat ayının sonunda gerçekleştirilen ve tam gün süren or-

ganizasyon katılımcılardan tam not aldı.

Ayvaz Satış Müdürü Süleyman Alço’nun giriş konuşması ve 

genel tanıtım sunumuyla başlayan organizasyon; Endüst-

riyel Ürünler Müdürü Serdar Ocaktan’ın yeni ürünlerle il-

gili bilgi verdiği sunumla devam etti. Sunumun sonrasında 

imalat müdürlerinin de desteğiyle fabrikanın tüm bölümleri 

ziyaret edilerek katılımcılara Ayvaz’ın üretim teknolojileri 

ile ilgili bilgi verildi.

Eğitim Uzmanı Tarık Güner, Ayvaz’ın endüstriyel ürün gamı 

hakkında bilgi verdi ve buharla ilgili çözümlerini anlattı. 

Üretici bir firma olarak yalnız ürün tedarikçisi değil, çö-

züm ortağı olduklarının altını çizen Güner; enerji ve bu-

har kayıplarının giderilmesine yönelik olarak fabrikalara 

destek olup raporlar sunabildiklerini katılımcılarla paylaştı. 

Güner’in sunumunda buhar ve buhar armatürlerinin seçi-

mi, buhar sayacı, flaş buhar sistemi ve kondens pompası 

ürünleri öne çıktı. 

Yangın Ürünleri Müdürü Ahmet Kahraman, Ayvaz’ın pa-

zarlama karmasına kattığı yeni yangın ürünlerini içeren bir 

sunum yaptı. Söyleşi halinde ilerleyen ve katılımcılardan 

gelen sorulara cevapların verildiği eğitimle birlikte etkinlik 

son buldu. 

Organizasyonun ardından Ayvaz’a teşekkürlerini bildiren 

As Teknik firma sahibi Mustafa Kızıl, başarılı bir iş birliği 

içerisinde gerçekleştirilen bu ziyaretin çok verimli geçtiğini 

ve katılımcıları memnun ettiğini dile getirdi. Kayseri’den zi-

yarete gelen tüm firmaların Ayvaz’ın üstün üretim süreçle-

rini yerinde gördüğünü; şirketin kurumsal duruşu ve proses 

derinliği konusunda da bilgi sahibi olduklarını söyledi. Hem 

teorik hem de uygulamaya yönelik bilgilerin katılımcılarla 

paylaşıldığı bu organizasyonun tüm bileşenler açısından 

verimli geçtiğinin altını çizen Kızıl, önümüzdeki süreçte 

benzer faaliyetlerin planlandığını sözlerine ekledi.

Ayvaz İcra Kurulu Başkanı Serhan Alpagut, “Kayseri’den 

gelen değerli katılımcılara Ayvaz markasının farklarını ve 

üretim teknolojilerini ilk elden ve yerinde gösterebilme 

şansına sahip olduğumuz için memnuniyet duyduk. Hem 

eğitim hem de fabrika gezimize katılıp bizi onurlandıran 

konuklarımızın neredeyse tamamı enerji tasarrufu etüt 

ekiplerimizi firmalarına davet ettiler. Değerli bayimiz As 

Teknik’e bu organizasyondaki iş birliği ve katkıları nedeniy-

le teşekkür ediyoruz.” diyerek sözlerini noktaladı

Alarko Carrier’ın Çin Distribütörü 
OYRD, Shanxi HVAC Toplantısının 
ana sponsoru oldu

Alarko Carrier’ın “Hava Nasıl?” 
uygulaması, Instagram müdavimlerine 
hediyeler kazandırdı

Ayvaz, Kayserili misafirlerine 
eğitim ve fabrika gezisi düzenledi
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Havaların soğumasıyla birlikte doğal gaz kullanımı da ar-
tıyor. Faturalarda tasarruf sağlamanın en etkili yolu ise bi-
nalara yapılacak yalıtımdan geçiyor. İzocam, gün geçtikçe 
tasarruf konusunda bilinci artan toplumumuzu kalın yalıtım 
ile faturaların daha çok düşebileceği ve daha konforlu iç 
ortamlar elde edilebileceği konusunda uyarıyor.
Ev ve işyerlerinde artan doğal gaz kullanımlarında tasarruf 
yapılması, hem ülke ekonomisine hem de aile bütçesine 
katkı sağlıyor. Türkiye’de yalıtım bilincini yaymayı kendine 
misyon edinen İzocam, yalıtımın lüks değil bir zorunluluk 
olduğunu vurguluyor. İzocam, yönetmeliklere uygun doğru 
kalınlıkta yalıtım sayesinde doğal gaz faturalarının yaklaşık 
yüzde 60 oranında düşürülebileceğine dikkat çekiyor.
İzocam Satış ve Pazarlamadan Sorumlu Genel Müdür Yar-
dımcısı Fatih Öktem; “Ev ya da işyerlerinde enerji giderlerinin 
azaltılmasında yalıtım büyük katkı sağlıyor. Daha konforlu 
ve enerji giderlerinin az olduğu yaşam alanları, yalıtım ile 
mümkün oluyor. İGDAŞ’ın yaptığı 2009-2013 yıllarını kapsa-
yan araştırma da bunu kanıtlar nitelikte… Araştırmaya göre 
özellikle bu 5 yıllık dönemde tasarruf bilincinin artması ile 
doğru orantılı olarak doğal gaz verimliliği de artmış, böylece 
hane başına tüketim azalmıştır. Hane başı 391 TL tasarruf 
sağlanmıştır. Bina yalıtımının yaygınlaşmasıyla tasarrufun 
daha da artacağı bir gerçek” dedi.  

Kentsel dönüşümün yalıtım konusunda fırsat olduğunu de-
ğerlendiren Fatih Öktem; “Gündemimizde bulunan kentsel 
dönüşüm çalışmalarında da yalıtımın  “TS 825 Binalarda Isı 
Yalıtım Kuralları” standardına uygun olarak yapılması, ener-
ji verimli evlerin de oluşmasına imkan sağlıyor. Sürdürüle-
bilir şehirleşmeye fırsat sunan kentsel dönüşümde doğru 
kalınlıkta ve işinin ehli kişilerce uygulanan yalıtım, ısı kayıp 
ve kazançlarını engelleyerek yakıt tüketimini azaltıyor. Bu 
durumda faturaların en az yüzde 60 oranında azalması ile 
sonuçlanıyor” şeklinde konuştu.

Enerji verimliliğinin artması ve enerji faturalarının etkili bir 
şekilde düşürülmesinde öncelikli faktör olarak da daha kalın 
yalıtım devreye giriyor. Yalıtım uygulamaları öncesi mutlaka 
teknik yönden konusunda uzman, etkin ve yetkin üretici ve 
uygulayıcı firmalara danışılması, ürünler hakkında doğru ve 
doyurucu bilgi alınması, seçimleri hem sağlıklı hem de eko-
nomik, uygulamaları ise güvenilir ve uzun ömürlü kılıyor.

Çatıdan döşemeye yapılacak doğru kalınlıkta yalıtım uy-
gulamaları ile enerji tasarrufu artacak ve konfor şartları da 
iyileşecektir. Camyünü Çatı Şiltesi, İzocam Kalibel, İzocam 
İzopan Radyatör Arkası Levhası pratik uygulanarak, hemen 
doğal gaz tasarrufu sağlanabilecektir.

2009 yılından beri Bosch Termoteknik Akademi’nin Bah-
çeşehir Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nde sürdürdüğü 
“Bosch Termoteknik HVAC Sistemleri”adlı sektör dersi yeni-
lenen içeriğiyle devam ediyor.
İşbirliği çerçevesinde Bahçeşehir Üniversitesi bünyesinde 
Bosch Termoteknik Akademi eğitmenleri tarafından 
sektörel bilgi içeren bir ders verilirken Bahçeşehir 
Üniversitesi de Bosch Termoteknik çalışanlarına yüksek 
lisans programlarında indirim sağlıyor. Ayrıca Bahçeşehir 
Üniversitesi öğrencilerine Bosch Termoteknik bünyesinde 
staj yapma imkanı da sunuluyor. 
Bosch Termoteknik HVAC Sistemleri dersi, 2017 bahar 
döneminde tekrar açılıyor. Enerji mühendisliği öğrencilerine 
yönelik olan; öğrencilere sektörel ve teknik bilginin yanı sıra 
iş hayatı deneyimlerinin de aktarıldığı ders, haftada bir gün 
Bahçeşehir Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nde veriliyor.

BOSCH TERMOTEKNİK AKADEMİ  GELECEĞE 
YATIRIM YAPIYOR
Bosch Termoteknik Akademi sektörde edindiği teknik 
yetkinlik ve bilgi birikimini Bahçeşehir Üniversitesi, 
Mühendislik Fakültesi öğrencileriyle paylaşıyor. Bosch 
Termoteknik uzmanları, Bahçeşehir Üniversitesi Enerji 
Mühendisliği bölümü “Bosch Termoteknik HVAC 
Sistemleri” dersi kapsamında Isıtma sistemlerine genel 
bakış, yenilenebilir enerji sistemleri, temel soğutma ve 
klima, gibi teknik konuların yanı sıra sektöre yönelik pazar 
araştırmaları, reklam yönetimi, dijital pazarlama ve PR 
konularında da dersler veriyor. Termoteknik Akademinin 
sektöre nitelikli insan kaynağı yetiştirmek için başlattığı 
sektör dersine mühendislik öğrencilerinin de yoğun ilgi 
gösterdiği gözlemleniyor.

Doğal gaz faturaları cebinizi 
yakmasın

Bosch Termoteknik Akademi 
Bahçeșehir Üniversitesi 
Öğrencilerine HVAC Sistemleri 
dersi vermeye devam ediyor



Kalitesi ve teknolojisi ile paket klimada 

dünyanın süper gücü olan Lennox, 

gücünü Form Grup güvencesi ve 

mühendisliğiyle birleştirerek, en verimli 

çözümlerle sorunsuz proje süreçleri 

yürütüyor; satış öncesi ve sonrası destek 

hizmetleri ile Türkiye’nin en önemli 

projeleri için tercih ediliyor.

 

(0212) 286 18 38
info@formgroup.com

(0232) 459 02 70
izmir@formgroup.com

(0242) 317 11 20
antalya@formgroup.com

(0312) 220 10 30
ankara@formgroup.com

(0224) 249 95 26
bursa@formgroup.com

(0322) 881 00 11
adana@formgroup.com

HAVASI
YETER! 
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Wilo Türkiye’nin yetkili servisleri 2017 yı-
lında müşteri memnuniyeti çıtasını yük-
seltmeye hazırlanıyor. Wilo’nun her yıl 
geleneksel olarak yaptığı Hedef Paylaşım 
Toplantısı’nda bu yıl da Türkiye’nin farklı 
bölgelerinden yetkili servisler bir araya gel-
di. İstanbul Ümraniye’deki Crowne Plaza 
Oryapark’ta “Farkımız Sensin” temasıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, 2016 yılın-
da yapılan çalışmalar masaya yatırılırken, 
2017 yılının hedefleri katılımcılarla payla-
şıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan 
Wilo Türkiye Operasyon Müdürü Tolga 
Ünal şunları söyledi: “Wilo olarak sektö-
rümüzde fark yaratarak büyümeye devam 

ediyoruz. Bizim farkımız sadece 150 yıllık 
teknoloji ve bilgi deneyiminin eseri olan 
kaliteli ürünlerimizden kaynaklanmıyor; 
biz insana dokunduğumuz noktada fark 
yaratıyoruz. Yetkili servislerimiz satış son-
rası hizmetlerimizi mükemmel bir şekilde 
yapıyor. İşini tutkuyla yapan Türkiye çapın-
daki 75 yetkili servisimizle, müşterilere her 
zaman destek vermeye devam edeceğiz.” 

“MÜŞTERİ ŞİKÂYETLERİ FİRMAYA

VERİLEN BİR HEDİYEDİR”

Müşteri memnuniyeti anketlerinde her 
yıl daha iyi sonuçlar aldıklarını ifade eden 
Tolga Ünal sözlerini şöyle sürdürdü: “Wilo 

olarak farklı bir bakış açımız var. Müşte-
ri şikâyetlerini firmaya verilen bir hediye 
olarak görüyoruz. Bu bakış açısı bizi daha 
iyisini yapmak için motive ediyor. 2016’da 
müşteri anketlerinde sadece sektörümü-
zün değil, birçok farklı sektördeki ortala-
manın da çok üzerinde memnuniyet oranı-
na sahip olduğumuzu belirtmek istiyorum. 
2017’de de müşteri memnuniyeti konusu-
na odaklanmaya devam edeceğiz.” 
Wilo Hedef Paylaşım Toplantısı’nda ba-
şarılı yetkili servisler ödüllendirilirken, 
Wilo Türkiye’nin yöneticileri de yaptıkları 
sunumlarda 2016 yılını değerlendirerek, 
2017 yılı stratejilerini açıkladılar.

Wilo 2017’de müșteri memnuniyetine odaklandı 

Esnek havalandırma kanalları konusunda 
uluslararası patentlere sahip olan Flexiva, 
markasını tescillediği ülkelere Birleşik Kral-
lık ve Kuzey İrlanda’yı da kattı.

50’ye yakın ülkeye ihracatı bulunan Flexi-
va, Batı Avrupa pazarlarında da etkinliğini 
artırmayı hedefliyor. Bu doğrultuda ulus-

lararası pazarlama çalışmalarına hız veren 
Flexiva, bölge satış ağını güçlendiriyor. 
Uluslararası tescillerle markasını koruma 
altına alan Flexiva’nın ürün grubu içinde, 
farklı ihtiyaçlara cevap verebilecek; alev 
iletmez, yanmaz, tam laminasyonlu, hijye-
nik, ses iletmez farklı esnek hava kanalı se-
çenekleri ile bağlantı elemanları bulunuyor.

Flexiva markası, artık Birleșik Krallık ve Kuzey İrlanda’da da tescilli

Türkiye iklimlendirme sektörünün öncü 
firmalarından Aldağ A.Ş. 50. kuruluş 
yıldönümünü kutlamaya hazırlanıyor. 
1967 yılında Topçular / İstanbul fab-
rikasında üretim faaliyetine başlayan 
Aldağ, 50.yılını karşılamanın gururunu 
yaşıyor. Dizaynda esneklik, üretimde ka-
lite, enerjide tasarruf, hizmette müşteri 
memnuniyeti ilkesiyle yurt içinde ve yurt 

dışında çok sayıda otel alışveriş merkezi, 
hastane, okul, fabrika vb. tesislerin hava-
landırma ihtiyacını karşılayan Aldağ A.Ş. 
50. kuruluş yıldönümünü paydaşlarının 
da katılımlarıyla gerçekleştirilecek bir dizi 
etkinlikle kutlamaya hazırlanıyor.  
İstanbul Kartal ve Pendik fabrikaların-
dan sonra Manisa Akhisar Organize Sa-
nayi Bölgesi’nde 32.000 m² alan üzeri-

ne 23.000 m² kapalı alan olacak şekilde 

inşa edilen, “klima santrali, su kaynaklı 

ısı pompası,  fancoil, ısıtma apareyi ve 

endüstriyel hava perdesi” üretimi ya-

pılacak olan fabrikanın açılış töreninin 

de 50.yıl etkinlikleri kapsamında 2017 

yılının ikinci yarısında gerçekleştirilmesi 

planlanıyor. 

Aldağ A.Ș. 50. yașını kutlamaya hazırlanıyor
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Sektör, 13. Teskon için İzmir’de bulușuyor

2015 yılı teskon açılıș töreni

19-22 Nisan 2017 tarihlerinde yapılacak olan 13. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi’nin taslak programı belli oldu. Hakem değerlendirmeleri sonucunda sempoz-
yum, seminer ile bilimsel ve teknik oturumlar da  toplamda 179 bildiri sunulmak üzere 
programda yer aldı. 17 kursun düzenleneceği Teskon 2017’de açılıș konferansları, 
panel ve sosyal etkinlikleriyle birlikte yoğun bir program, katılımcıları bekliyor. 

13. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi bu yıl “Tesisat Mühen-
disliğinde Bütünleşik Performans” ana teması ile gerçekleşecektir. 
Teskon 2017 kapsamında hakem incelemesinden geçirilen top-
lam 179 adet tam metin bildiri paralel oturumlarda sözlü olarak 
sunulmak üzere kabul edilmiştir. Bu bildiriler “Bina Fiziği”, “Bi-
nalarda Enerji Performansı”, “Isıl Konfor”, “İç Hava Kalitesi”, 
“Simülasyon ve Simülasyon Tabanlı Ürün Geliştirme”, “Soğutma 
Teknolojileri” ve “Termodinamik” sempozyumları ve “Jeotermal 
Enerji”; “Hastanelerde Havalandırma Sistemleri”, “Bacalar” ile 
“Mekanik Tesisat Yalıtımı” seminerlerinde ve bilimsel/teknolojik 
araştırma oturumlarda sunulacaktır.

Teskon 2017; 19 Nisan 2017 Çarşamba sabahı açılış konuşma-
larının ardından düzenlenecek açılış konferanslarıyla başlayacak. 
İlk gün düzenlenecek özel oturumda “Nikita Guber-Özden Ertöz 
Anma Programı” gerçekleçecek.

Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi kapsamında 2001 yılından 
itibaren düzenlenen Jeotermal Enerji Semineri, bu yıl da tekrar-
lanacaktır. Ülkemizdeki jeotermal enerji konulu çalışmaların tartı-
şıldığı jeotermal enerji seminerlerinde bu yıl 16 bildirinin sunumu 
gerçekleştirilecek ve bu bildiriler basımı    yapılan “Jeotermal Enerji 
Semineri Bildiriler Kitabı”nda yayınlanacaktır. 
Kongremizin bir diğer amacı da kurslar aracılığı ile delegelerimizin 
doğru bilgilerle donanımına yönelik sürekli eğitimlerini sağlamak-
tır. Bu yıl kurs konuları “VAV (Değişken Hava Debili) ve Laboratu-
var Havalandırma Sistemleri”, “Yürürlükteki Sığınak Yönetmeliği, 

İçeriği ve Havalandırma Hesapları”, “Binalarda Kojenerasyon/
Trijenerasyon Sistemleri Uygulamaları”, “Havalandırma ve İk-
limlendirme Sistemlerinde Hava Dağıtım Ekipmanları”, “Mutfak 
Havalandırması”, “Sprinkler Sistemleri Montaj Kuralları”, “Yüz-
me Havuzları Filtrasyon Tesisatı Projelendirme Esasları”, “İklimlen-
dirme Sistemlerinde Gürültü Denetimi Teorisi ve Pratik Hesapla-
maları”, “Sistem Seçimi”, “Medikal Gaz Tesisatı”, “Uygulamalı 
Psikrometri ve İklimlendirme”, “Binalarda Güneş Enerjisinin Isıl ve 
Elektriksel Kullanımı”, “Yangından Korunmada Su Sisi Sistemleri 
(Alçak ve Yüksek Basınç ve Hibrid Sistemler)”, “Hastane Hijyenik 
Alanlar Proje Hazırlama Esasları”, “Binaların Performansının De-
ğerlendirilmesinde Ekserji Bazlı Bütünleşik Yaklaşımın Kullanılması 
ve Binalarda Ekserji Yönetim Sistem Standardı”, “Sanayide Enerji 
Verimliliği ve Uygulamalar” ve “Soğutma Sistemleri, Hesapları ve 
Modellemesi” olarak belirlenmiş ve bu kurslara katılım sınırlı oldu-
ğu için kayıtlara erken başlanılmıştır.

Tesisat Mühendisliği alanındaki sorunların ortaya konulduğu ve 
irdelendiği değişik platformları oluşturma amacına yönelik olarak 
da bu yıl Kongremiz kapsamında “Tasarım ve Proje Hizmetleri 
Sorunları ve Çözüm Önerileri” ve “Test Ayar Dengeleme (TAD) 
Sertifikasyonu ve Türkiye’deki Durum” başlıklı iki panelin yanı sıra 
“BİM Özel Oturumu” ile gelinen süreç tartşılacak.

13. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi hakkında ayrıntılı bilgi 
ve başvuru formuna http://teskon.mmo.org.tr adresinden ula-
şabilirsiniz.
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Isıtma ve soğutma sistemlerinde balanslama ile yüksek 
verimlilik sağlayın.

Basınçtan Bağımsız Kombine Balans Vanaları, 
Fark Basınç Kontrol Vanaları ve Sabit Akış 
Vanaları ile ısıtma ve soğutma tesisatları 
balanslamalarında tam çözüm sağlar. Yeni seri 
ölçüm nozulsuz Kombine Vanalar ile özellikle 
fan-coil uygulamalarında yüksek performans 
elde edersiniz.

Üst düzey işçilik ve malzeme kalitesi güvencesi 
veren Honeywell balanslama çözümleri ile 
projeleriniz dahilindeki ısıtma/soğutma 
tesisatlarınız artık daha verimli, dengeli ve 
güvenilir.

www.honeywell.com
www.hydronic-balancing.info

ÖNEMLİ OLAN 
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Teskon 2017 kurslarına kayıt için geç kalmayın
19-22 Nisan 2017 tarihlerinde gerçekleștirilecek 17. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi kap-
samında bu yıl 17 kurs düzenlenecektir. Kongre katılımcıları tarafından ilgi gören kurslar 4 gün 
boyunca 5 farklı salonda gerçekleștirilecektir. Kurslar yeterli katılım sağlanması durumunda açı-
lacaktır ve katılımcı sayısı salon kapasiteleri ölçeğinde sınırlıdır, bu da erken kaydı zorunlu kılmak-
tadır. Web sayfasından (www.teskon.mmo.org.tr) kurs detayları hakkında bilgi alabilirsiniz. Lüt-
fen kayıt öncesinde Kongre Sekretaryası ile iletișime geçerek kurs doluluğu ile ilgili bilgi aldıktan 
sonra ödemenizi yaparak kaydınızı gerçekleștirin. Tel: 0 232 462 33 33 - 210/209

1. VAV (DEĞİŞKEN HAVA DEBİLİ) VE LABORATUVAR 

HAVALANDIRMA SİSTEMLERİ

Kurs Yöneticisi: Selçuk Bayer
Kurs Eğitmenleri: Yalçın Katmer, Özgür Almaz
Kurs Tarihi: 19 Nisan 2017 // 13.30
Kurs Süresi:  Yarım Gün

Konfora bağlı olarak soğutma ihtiyacının artması enerji ma-
liyetlerinde de artmalara neden olmuştur. Soğutma yükleri-
ni düşürmek ve özellikle çok zonlu uygulamalarda değişken 
yüklü hacimlerin ihtiyaçlarını karşılamak için Değişken Debili 
Hava ayar üniteleri geliştirilmiştir. İngilizce karşılığı “Variable 
Air Volume” Değişken Debili Hava ayar üniteleri VAV üniteler 
olarak adlandırılmaktadır. VAV sistemleri belirli bir büyüklüğün 
üzerinde her türlü yapıda ve uygulamada kullanılabilir. Ayar-
lanan hava debisini sabit tutmaya çalışan sistemlere de CAV 
Sabit Debili Hava ayar üniteleri denmektedir. Konfor haricinde 
kullanılan VAV ve CAV sistemleri Teknolojinin ilerlemesi enerji 
maliyetlerinin artmasından dolayı imalat sektöründe de kulla-
nılmaya başlamıştır. Maliyet, hijyen, kalite ve sağlık konularında 
hatta kriminal araştırmalarda Laboratuvarlar tesislerin vazge-
çilmez bölümlerini oluşturmaktadır. Bu hacimlerde kullanılan 
çeker ocaklar, üniteler için gerekli havalandırma şartları ve sis-
temlerin entegrasyonu da ayrı bir hassasiyet gerektirmektedir. 
Özellikle mahallerin uygulamasına bağlı olarak hızlı tepkimeli 
VAV cihazları ve basınç kontrol üniteleri sistemlerin hassas nok-
talarını oluşturmaktadır.

2. YÜRÜRLÜKTEKİ SIĞINAK YÖNETMELİĞİ, İÇERİĞİ VE

HAVALANDIRMA HESAPLARI

Kurs Yöneticisi: Ömer Köseli
Kurs Tarihi: 19 Nisan 2017 // 13.30
Kurs Süresi: Yarım Gün

31.12.2010 tarih ve 27 802 sayılı resmi gazetede yayım-
lanarak yürürlüğe giren ve halen yürürlükte olan “Sığınak 
Yönetmeliği”nin incelenmesi.
Bu Yönetmelik çerçevesinde sığınakların tanımı,çeşitleri ve 
özellikleri. Kullanım amacına göre sığınak çeşitleri ve özellikle-
rinin tanıtılması. Sığınakların bulunduğu yere bağlı olarak ko-
runma yöntemlerinin seçimi. 
Sığınakların havalandırma ihtiyacının belirlenmesi ve hesapla-
maları.Sığınak havalandırma santrallerinin özellikleri.Hava mik-

tarına bağlı olarak havalandırma tesisatının kurgusu ve hava 
kanalı hesaplarının yapılma metodları. Sığınağın duman tahliye 
sisteminin açıklanması ve projelendirilmesi. Son olarak örnek 
bir sığınağın tüm hesaplarının yapılması ve katılımcıların soru-
larının cevaplanması.

3. BİNALARDA KOJENERASYON/TRİJENERASYON 

SİSTEMLERİ UYGULAMALARI

Kurs Yöneticisi: Ozay Kas
Kurs Eğitmeni: Cevher Pilpil
Kurs Tarihi: 19 Nisan 2017  // 13.30
Kurs Süresi: Yarım Gün

Endüstriyel tesislerde son 20 yıldır etkin olarak hizmet veren 
kojenerasyon ve trijenerasyon sistemlerinin kullanımı, Lisans-
sız Elektrik Üretme Yönetmeliği`nin yayınlanmasından itibaren 
hastane, otel ve alışveriş merkezleri başta olmak üzere hizmet 
binalarında yaygınlaşmaya başlamıştır. Endüstriyel tesislerden 
farklı olarak binaların enerji talepleri gün içinde ve mevsimler 
etkilerle değişkenlik göstermektedir. Bu nedenle binalarda kul-
lanılacak kojenerasyon sistemlerinin teknolojisinin, kapasitesi-
nin, sayısının ve türünün belirlenmesi çok önemlidir. Bu amaçla 
kojenerasyon/trijenerasyon sistemlerinin binalarda kullanımı 
hakkında uygulama örneklerini de içeren kurs düzenlenecektir.

4. HAVALANDIRMA VE İKLİMLENDİRME SİSTEMLERİNDE 

HAVA DAĞITIM EKİPMANLARI 

Kurs Yöneticisi: Volkan Ünlü
Kurs Eğitmeni: İbrahim Kaya
Kurs Tarihi: 19 Nisan 2017 // 13.30 
Kurs Süresi: Yarım Gün

Mekanik tesisat sistemlerinde mahaldeki konfor beklentilerini 
karşılamak amacı ile yapılan hava dağıtımı, konfor koşulları-
nı oluşturan önemli etkenlerden biridir. Doğru hava dağıtımı; 
besleme havasının mahale verilmesi, uygun şekilde dağılımının 
sağlanması ve mahaldeki kirli havanın odayı terk etmesi prose-
sinin bütünüdür. Doğru hava dağıtım ekipmanlarının seçimi ve 
kullanımı bu süreçte önemli rol oynamaktadır.   
Besleme havası bir mahale iklimlendirme ve/veya havalandırma 
amaçlı verilir. Proje ihtiyaçlarına göre tasarlanmış hava dağıtı-
mı, ortamda minimum konforsuzluk oluşturacak şekilde yapıl-
malıdır.
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Doğru ürün seçimi yapabilmek için, tasarım koşulları, mahal 
ihtiyaçları, kullanım amaçları, kullanım şekli dikkate alınarak 
standartlar ışığında çözümler geliştirilmelidir.
Bu eğitimin amacı mahale ve konfor koşullarına uygun doğru 
hava dağıtım ekipmanlarını seçmek için gerekli bilgileri ver-
mek, ekipman seçiminde karşılaşılacak temel sorunlara karşı 
farkındalık yaratarak optimum çözümlerin bulunmasına katkı 
sağlamaktır. 

5. MUTFAK HAVALANDIRMASI

Kurs Yöneticisi: Ş. Akın Kayacan
Kurs Eğitmeni: Süleyman Kavas
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Bir gün sürecek kursta ilk olarak mutfak havalandırması ne-
dir, mutfak çeşitleri ve endüstriyel mutfaklarda gerçekleştirilen 
işlemler tanıtılacaktır. Bunun ardından mutfak havalandırma-
sında kullanılan ekipman ve cihazlar anlatılacak ve seçimleri 
yapılacaktır. Daha sonra Türkiye ve Dünya`daki standartlar kurs 
katılımcılarına tanıtılacak, aralarındaki farklar ve benzerlikler 
gösterilecektir. Kursun son bölümünde ise davlumbaz debi he-
sabı için kullanılan hesap yöntemleri tanıtılarak örnekler yapı-
lacaktır. 

6. SPRİNKLER SİSTEMLERİ MONTAJ KURALLARI

Kurs Yöneticisi: Taner Kaboğlu
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Sprinkler sistem tasarımı yapılırken, sprinkler başlığının tipinin 
seçilmesi, sprinkler tiplerine göre yerleşim kuralları, bina taşıyıcı 

sistemi ve diğer tesisatla ilişkileri gibi konular detaylı irdelen-
memekte, bu nedenle uygulama sırasında güçlükler çıkmakta 
ve uygunsuz sonuçlarla karşılaşılmaktadır. Bu sorunlar onay ve 
ruhsat süreçlerinde fark edilemediğinde, yangın sırasında sis-
temlerin görevlerini yerine getirememesine yol açabilmektedir.
Bu kursun amacı, tasarımcının sistem seçimini, sprinkler se-
çimini, sprinkler yerleşimini, boru sisteminin kurgulanmasını, 
sprinkler başlıklarının engellerle ilişkisini mevcut standartlara 
göre doğru şekilde tasarlamasını sağlamak, uygulamada çıka-
bilecek sorunları tasarım aşamasında bertaraf etmektir.

7. YÜZME HAVUZLARI FİLTRASYON TESİSATI 

PROJELENDİRME ESASLARI

Kurs Yöneticisi: Üzeyir Uludağ
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Yüzme havuzları; Spor,Sağlık, Eğlence, Dinlenme amaçlarına 
yönelik özelikleri ile her ekonomik gruptan, her yaştan insanı, 
yılın her mevsiminde doğrudan ilgilendirmektedir. Farklı kültür-
lerden bir çok insanın aynı anda faydalandığı yüzme havuzla-
rında; hijyen ve sağlık sorunları önemli bir problem olmaktadır. 
Yüzme etkinliği sırasında insanların sağlık problemleri yaşa-
maması için, Havuzların Standartlara uygun Projelendirilmesi, 
Standartlara uygun yapılması ve işletilmesi zorunludur. Havuz 
suyunu içme suyu niteliğine getirip, yüzme aktivitesi sırasında 
da bu niteliği koruyabilmemiz için, Dezenfeksiyon ve Filtrasyon 
önem kazanmaktadır. Filrasyon Tesisatı Projelendirmesi Stan-
dartlara uygun yapılmaz ise, Dezenfeksiyon tek başına etkisiz 
kalacaktır. Toplum sağlığı açısından çok önemli olan Yüzme 
havuzlarının; Standartlara uygun Projelendirmesinin, örnekler-
le anlatılacağı bu kursun, hatırlatma ve bilgi yenileme açısından 
meslektaşlarımıza, yararlı olacağnı umuyoruz.
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8. İKLİMLENDİRME SİSTEMLERİNDE GÜRÜLTÜ DENETİMİ 

TEORİSİ VE PRATİK HESAPLAMALARI

Kurs Yöneticisi: Orhan Gürson
Kurs Eğitmenleri: Mehmet Çalışkan
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Bu kurs daha çok Yapılardaki gürültü denetimine odaklanmayı 
amaçlar. Teorik bilgilerin yanında tasarımcılar ile uygulamacıla-
rın standartlara göre beklenen gürültü seviyelerini tasarımda 
ve uygulamada yakalamaları için Kanallı klima sistemlerinde 
kritik devre hesabını uygulama yaparak ve cihaz seçimlerinde 
nelere dikkat edeceklerini öğreneceklerdir.

9. SİSTEM SEÇİMİ

Kurs Yöneticisi: Sarven Çilingiroğlu
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Yarım Gün

Günümüzde çeşitli fonksiyonları barındıran binalarda en uy-
gun mekanik tesisat sistemlerinin seçimidir. Seçime etki eden 
faktörlerin tartışılması ve bu faktörlere göre sistem tanıtımları, 
bunlara ait psikometrik tablolarda davranışlar ve uygulanan 
otomasyon sistemleri, seçim kriterleri ayrıca bunlara ait örnek 
seçim uygulamalarıdır.
Mekanik sistemlerin seçimini etkileyen faktörler, bu faktörlere 
ait örneklemeler, kullanılabilecek sistemlerin tanıtımı, bu sis-
temlerin psikometrik davranışları ve otomasyonu.
Seçim Kriterleri, sistemlerin birbirleriyle kıyaslanabilir olma du-
rumları, ilk yatırım, işletme ve bakım kriterlerinin önemi ve he-
sap yöntemleri.
Özellikle işletme konusunda kullanılabilir yazılım programları, 
bunlara ait tanıtıcı bilgiler.
Örnek seçimler. Yapılmış projelerden sistem karşılaştırmalı ör-
nek çözümlerin gösterilmesi.

10. MEDİKAL GAZ TESİSATI

Kurs Yöneticisi: Ekrem Evren
Kurs Tarihi: 20 Nisan 2017  // 13.30
Kurs Süresi: Yarım Gün

Sağlık tesislerinde ameliyathane, doğumhane, müdahale odaları 

gibi cerrahi operasyon yapılan bölümler ile yoğun bakım, reani-

masyon servisi, hasta odaları gibi bakım, tedavi alanlarında ve 

cerrahi aletleri çalıştırmak için medikal gazlar kullanılmaktadır.

Medikal gaz olarak; oksijen, azot protoksit, karbondioksit, 4 

bar medikal hava, 8 bar cerrahi hava, mix gazlar, saf azot kul-

lanılmaktadır.

Medikal gaz sistemleri doğrudan insan hayatına yönelik risk 

taşıdıklarından projelendirme iyi bir mühendislik çalışmasıyla; 

uygulama ise bilinçli, teknolojik, sağlığa uygun ve yüksek kali-

tede malzemeler kullanılarak yapılmalıdır.

Bundan dolayı medikal gazların sistem tasarımları, boru dağı-

tım hatları ve ilgili gaz prizlerine ulaştırılması, medikal vakum, 

anestezik atık gaz sistemlerinin yapımı özel bir önem ve ihtisas 

gerektirmektedir.

Yapılan projeler ve uygulamalar, ulusal ve uluslararası standart-

lara, yönetmeliklere uygun olmalıdır. Ayrıca zamanla ortaya 

çıkacak teknik gelişme ve değişikliklere sistemin adaptasyonu 

mümkün olacak şekilde tasarım yapılmalıdır.

Bu çalışmada oksijen tesisatı, azot protoksit tesisatı, 4 bar 

basınçlı medikal hava tesisatı, 7 bar cerrahi hava tesisatı, saf 

azot tesisatı, vakum tesisatı, anestezik gaz tesisatı ve sistem 

elemanlarının özellikleri ve uygulama örnekleri, Avrupa`daki 

EN ISO 7396-1 (2007) standardı Ülkemizde bire bir aynı olarak 

kabul edilmiş TS EN ISO 7396-1 (2009) standardı ve kapasite 

özellikleri için atıfta bulunduğu diğer standartların nasıl kulla-

nılması gerektiği anlatılacaktır.

11. UYGULAMALI PSİKROMETRİ VE İKLİMLENDİRME

Kurs Yöneticisi: Dilek Kumlutaş

Kurs Eğitmenleri: M. Haluk Sevel, Dilek Kumlutaş

Kurs Tarihi: 21-22 Nisan 2017 // 09.00

Kurs Süresi: 1,5 Gün

1.    Psikrometrinin Temel Prensipleri
    1.1    Termodinamik Tanım ve Kabuller

        1.1.1.    İdeal Gaz Kanunu

        1.1.2.    Dalton`un Kısmi Basınçlar Kanunu

        1.1.3.    Doyma Buhar Basıncı

        1.1.4.    Kısmi Buhar Basıncı

        1.1.5.    Adyabatik Doyma

    1.2.    Nemli Havanın Termodinamik Özellikleri (Psikrometrik 

 Bileşenler)

    1.3.    Psikrometrik Diyagram

        1.3.1    Psikrometrik Bileşenlerin Diyagramda Gösterimleri

        1.3.2    Deniz Seviyesi Psikrometrik Diyagramları

        1.3.3    Deniz Seviyesinden Yüksek İrtifalar İçin 

       Psikrometrik Diyagramlar 

2.    Temel Psikrometrik Prosesler
    2.1.    Psikrometrik Diyagramdaki Temel İşlemler Kısa Tanımı

    2.2.    Nemli Hava Karışımları

    2.3.    Duyulur Isıtma ve Duyulur Soğutma

    2.4.    Havanın Nemlendirilmesi

        2.4.1.    Havanın Su ile Nemlendirilmesi

        2.4.2.    Havanın Yüksek Basınçta Su Püskürtülerek 

         Nemlendirilmesi

        2.4.3.    Havanın Buhar ile Nemlendirilmesi     

    2.5.    Nemli Havanın Neminin Alınması
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    3.1.    İklimlendirmenin Temel Parametreleri

        3.1.1.    Termal (Isıl) Konfor

        3.1.2.    İç Hava Kalitesi

        3.1.3.    Duyulur Isı Kazancı/Kaybı

        3.1.4.    Gizli Isı Kazancı/Kaybı

        3.1.5.    Soğutma Yükü

        3.1.6.    İklimlendirilen Hacmin Duyulur Isı Oranı

        3.1.7.    Sistem Duyulur Isı Oranı ve Klima Santrali Toplam 

       Yükü 

    3.2.    Genel Anlamda Yaz ve Kış İklimlendirmesi 

              Psikrometrik Çevrimleri

        3.2.1.    Kış İklimlendirmesi

        3.2.2.    Yaz İklimlendirmesi

    3.3.    İklimlendirme Sistemleri İçin Örnek Psikrometrik 

 Çevrimler

        3.3.1.    Tek Kanallı Sabit Hava Debili Tek Zonlu Sistemler

        3.3.2.    Tek Kanallı Sabit Hava Debili Çok Zonlu Son 

         Isıtmalı Sistemler

        3.3.3.    Çift Kanallı Sabit Hava Debili Karışım Hücreli 

         Sistemler

        3.3.4    Değişken Hava Debili Çok Zonlu Sistemler

        3.3.5.   Değişken Debili İndüksiyonlu Sistemler

    4.1.    İklimlendirme Proses Uygulamalarında Karşılaşılan 

 Sorunlar ve Çözümleri

    4.2.    Özel Prosesler Üzerine Psikrometrik Çalışmalar

12. BİNALARDA GÜNEŞ ENERJİSİNİN ISIL VE ELEKTRİKSEL 

KULLANIMI 

Kurs Yöneticisi: Saim Aktakka

Kursu Eğitmenleri: Gümrah Can Demirbolat, Murat  Çekirdek 

Kurs Tarihi: 21-22 Nisan 2017  // 09.00

Kurs Süresi: İki Gün

Günümüzde ekonomik büyüme, hızlı nüfus aratışı ve sosyal re-

fah seviyesinde artış doğal olarak temel girdi olan enerji ihtiyacı-

nı arttırmaktadır. Bu talep artışı bütün kaynaklarda olduğu gibi 

enerji kaynaklarının sürdürülebilir şekilde kullanımını zorunlu 

kılmaktadır. Bu nedenle binaların yapımı ve işletilmesinde sür-

dürülebilirlik göz önüne alınması zorunlu olup binalarda sürdü-

rülebilirliğin gerçekleştirilebilmesi için enerji verimli sistemler ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımına ihtiyaç vardır. 

Bilindiği üzere Türkiye yenilenebilir enerji kaynakları açısından 

oldukça zengin bir ülke olup ulusal enerji politikalarında bu 

kaynaklardan yararlanma oranı artmaktadır. Güneş, jeotermal, 

rüzgâr, biokütle gibi enerji kaynakları binalarda kullanıma ol-

dukça uygun olup bununla ilgili çeşitli ulusal ve uluslararası teş-

vik ve/veya yaptırımlar yavaş yavaş uygulamaya sokulmaktadır.

Bu nedenle bu kurs kapmsamında en yaygın kullanılan yenile-

nebilir enerji kaynağı olan güneş enerjisinin binalarda kullanımı 

ısıl ve elektriksel olarak ele alınacaktır.  Kurs içeriğinde, teorik 

ve pratik çalışmalar birlikte sunulacak olup gerçek sistemler 

üzerinde de incelemeler de yapılacaktır.

13. YANGINDAN KORUNMADA SU SİSİ SİSTEMLERİ 

(ALÇAK VE YÜKSEK BASINÇ VE HİBRİD SİSTEMLER)

Kurs Yöneticisi: Numan Şahin
Kurs Eğitmenleri: Barış Topal, Gökhan Aktaş
Kurs Tarihi: 21 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Su sisi Tanımı: Alçak basınçlı (PN:16) sistemlerde Su sisi Sprink-
leri veya nozul`undan min. çalışma basıncında püskürtülen su 
taneciklerinin çapları EN Normuna göre min. çalışma basıncın-
da 1 m mesafede 1 mm büyüklükten Dv0,90 ölçüsü ile tanım-
landığı gibi %90`ının küçük olmasını gerektirir ve bu sistem 
testi ve onay gerektirir. NFPA ise %99 ister. Yüksek basınçlı sis-
temlerde bu tancikler daha da küçüktür.
Su sisi sprinkler sistemlerine benzer bir şekilde tasarımlanır, 
Islak, Kuru borulu, Baskın ve Pre-action sistemlerde kullanılır. 
Baskın sistemleri genellikle kablo yangınlarında, kablo galeri-
leri ve elektrik, pano odalarında kullanılan ve onaylı versiyon-
ları vardır. Alçak Basınçlı Sistemler  PN: 16 Bar basınç sınıfında 
galvaniz boru ve CPCV palstik boru uygulamalı tesisatlar olup, 
sistem onaylı ürünler kullanılarak uygulanır. 
Su sisi`nin yangını söndürme etkisi 2 yönlüdür. Yüzey alanı çok 
artmış aynı miktardaki su, yüzeyden ısı transferi  nedeniyle sürat-
le ısı emer, ani soğutma etkisi yaratır. Bir de yangının merkezine 
en yakın su tanecikleri çok daha çabuk buharlaşıp gaz haline 
geçerek 1 litre su 1700 litre gaz olduğunda yangının merkezinde 
bir fanus gibi oksijeni iterek ve boğma etkisiyle havadaki ora-
nın % 13 - 14 ler altına inmesine ve yangın üçgeninde iki etke-
nin kırılmasına, yangının sönmesine sebep olur. En az %60 ile 
%85`lere varan daha az su kullanımı ile yangınların söndürülme-
sinde ve/veya kontrol altına alınmasında çok etkin bir sistemdir.

14. HASTANE HİJYENİK ALANLAR PROJE HAZIRLAMA

ESASLARI 

Kurs Yöneticisi: Güniz Gacaner Ermin
Kurs Eğitmenleri: Ekrem Evren, Gamze Özyoğurtçu, Mutlu Na-
kipoğlu
Kurs Tarihi: 21 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Hastanelerde hijyenik ortamın sağlanması büyük önem taşıdı-
ğından, havalandırma sistemlerinin tasarımlarına, uygulamala-
rına, denetimlerine, işletim ve bakımına dikkat edilmesi gerekir.
Bu nedenle hastane hijyenik alanların tasarımında, proje-
lendirmesinde ve yapımında, konuya ilişkin daha özel bilgi ve 
tecrübeye sahip kişilerin görev alması gerektiği düşünülerek, 
13.TESKON`da bir günlük “ Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazır-
lama Kursu” düzenlenecektir. Bu kurs kapsamında kursiyerlere, 
aşağıda belirtilen konularda ön bilgilendirme yapılmış olacaktır.

15. BİNALARIN PERFORMANSININ DEĞERLENDİRİLME-

SİNDE EKSERJİ BAZLI BÜTÜNLEŞİK YAKLAŞIMIN KUL-

LANILMASI VE BİNALARDA EKSERJİ YÖNETİM SİSTEM 

STANDARDI 

Kurs Yöneticisi: Arif Hepbaşlı
Kursu Eğitmenleri: Zafer Utlu, Nurdan Yıldırım Özcan, Yıldız 
Kalıncı, Cem Yücer
Kurs Tarihi: 21 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün
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Bu kursun ana amacı; çok yaygın olarak bilinmeyen ekserjiye 
(enerjinin kalitesi olarak ya da  referans çevreye göre tamamen 
kararlı dengede olmamanın sonucu olarak, değişime neden 
olan akış ya da sistemin potansiyelinin bir ölçüsü olarak adlan-
dırılan) dayalı optimum bina tasarımlarının, uygulanabilir ör-
nekler ve bazı basit yazılımlar vererek, bütünleşik bir yaklaşımla 
yapılmasına yönelik gerekli bilgiyi vermektir.  Ayrıca, binaların 
performansının değerlendirilmesinde kullanılan geleneksel ve 
ileri ekserjetik değerlendirme yöntemleri ile bazı ekserjetik gös-
tergeleri (veya indeksleri) ele alarak, binaların performansına 
yönelik farklı bir bakış açısı kazandırmaktır. Öte yandan da, 
ülkemizde TS ISO 50001 Enerji Yönetim Sistem Standardı`nı 
alan ilk üniversite olan Yaşar Üniversitesi`nde  elde edinilen 
deneyimler doğrultusunda, ilerleyen yıllarda söz edilmeye baş-
layabilecek ve önem taşıyacak olası “Ekserji Yönetim Sistem 
Standard”ını anlatmaktır.

Binaların performansı; enerjinin dönüşümü, üretimi, depo-
lanması, dağıtımı, ısıtıcılar, mahal havası ve bina kabuğu-
na kadar her aşamada değerlendirilecek,  enerji ve ekserji 
verimleriyle de, bütünleşik olarak kıyaslanabilecek ve olası 
iyileştirme potansiyelleri ortaya konulacaktır.

16. SANAYİDE ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE UYGULAMALAR

Kurs Yöneticisi: Onur Ünlü
Kurs Eğitmenleri: Muharrem Oran, Umut Kaya
Kurs Tarihi: 22 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Yarım Gün

1.    Enerji Verimliliği Nedir? Enerji Nasıl Yönetilir?
2.    Buhar Sistemleri
a.    Buhar Üretimi (Kazanlar)
b.    Buhar Dağıtımı
c.    Kondens Toplama 
d.    Kayıpların Tespiti
3.    Basınçlı Hava Sistemleri
a.    Basınçlı Hava Üretimi
b.    Basınçlı Hava Dağıtımı
c.    Kaçakların Tespiti
4.    Elektrik Motorları, Pompa Sistemleri ve Fanlar
a.    Genel Sistem Açıklamaları
b.    Verimsizliklerin Tespiti
5.    Merkezi Soğutma Sistemleri (Chiller)
a.    Soğutma Sistemlerinin Karşılaştırılması
b.    Soğutma Sistemlerinde Verim

6.    Atık Isı Geri Kazanım Sistemleri
a.    Ekonomizer
b.    Reküperatör
c.    Atık Isı Kazanı
d.    Atık Sudan Isı Geri Kazanım Sistemi
e.    Flaş Buhar Geri Kazanım Sistemi
7.    Verimlilik Artırıcı Proje Uygulama Örnekleri 

17. SOĞUTMA SİSTEMLERİ, HESAPLARI VE MODELLEMESİ

Kurs Yöneticisi: M. Turhan Çoban
Kurs Tarihi: 22 Nisan 2017  // 09.00
Kurs Süresi: Tam Gün

Geçmiş iki TESKON Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ‘nde 
gerçekleştirdiğimiz Soğutma sistemleri hesapları ve modellen-
mesi kursumuzun 12. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresinde 
(8-11 Nisan 2015) üçüncüsünü gerçekleştireceğiz. Soğutma 
alanı mühendislik biliminin bir çok alt yapısına dayanmakla bir-
likte, bu alandaki prosesleri daha iyi anlayabilmek için enerji 
bilimlerindeki (termodinamik, akışkanlar mekaniği ve ısı trans-
feri) irdelemeleri sistemleri daha iyi anlamak açısından önem 
arzetmektedir. Soğutma sistemleri genellikle buharlaştırma ve 
yoğuşma dediğimiz faz değiştirme işlemleri ile entegre ola-
rak oluştuğundan dolayı göreceli olarak biraz daha kompleks 
hesaplama yöntemlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Günümüzde 
bilgisayar ortamlarındaki gelişme ile bu hesapların bilgisayar 
ortamında yapılabimesi kolaylaşmıştır. Bu kursumuzda temel 
enerji bilimleri alt yapısı olduğunu kabul ettiğimiz mühendis 
arkadaşlarımıza soğutma sistemlerini bilgisayar ortamında bu 
hesapların nasıl yapılabileceğinin temelleri teorik denklemler-
den başlayarak, zengin bir bilgisayar program alt yapısı desteği 
ile sunulacaktır. Kursumuzda hal denklemleri adını verdiğimiz 
soğutucu akışkanların termodinamik özelliklerini hesaplama-
da kullandığımız denklemlerin nasıl oluşturulup modellendi-
ğinden başlanarak, soğutma sistemlerindeki buharlaştırıcılar 
ve yoğuşturucuların ısı iletimi davranışları, kompresör ve gen-
leşme vanalarının termodinamik davranışları modellenmesi 
gösterilecek, absorbsiyonlu sistemler gibi sistemlerin termodi-
namik hesapları ve modellenmesi sunulacaktır. Kursun temel 
gayesi tüm bu bilgi ve program alt yapısını sağladığımız arka-
daşlarımızın değişik soğutma sistemi hesaplarını daha kolay ve 

doğru olarak gerçekleştirerek, soğutma sistemleri dizaynlarını 

daha kolay gerçekleştirmelerini sağlamaktır. Ders notlarımı-

za ve program kodlarına www.turhancoban.com adresinden 

ulaşmanız mümkündür.
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İSKİD 25’inci yıl hedeflerini açıkladı

25’inci yılını kutlayan İSKİD İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları 
Derneği, 25’inci yıl hedeflerini açıkladı. İSKİD 13’üncü Dönem Yönetim 
Kurulu Bașkanı Taner Yönet, yeni dönemde gelișen teknolojiyi takip 
ederek sektörün kalite anlayıșına yönelik faaliyetlerinde önemli çalıș-
maları yürüteceğini belirtti.

İSKİD, 25. Yılında yeni yönetim kurulu ile hedeflerini, 

13’üncü Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yönet, Yö-

netim Kurulu Üyeleri Serli Sinanoğlu ve Ozan Atasoy’un da 

katılımıyla gerçekleştirilen basın toplantısında sektörel basın 

mensuplarıyla paylaştı. 2016 yılı sektör değerlendirmesi ve 

2017 yılı öngörülerinin paylaşıldığı basın buluşmasında, İS-

KİD 13’üncü Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yönet,  

iklimlendirme ve soğutma sektörünün dünü, bugünü ve ge-

leceği hakkında açıklamalarda bulundu. 

100’ün üzerinde üye firması ile sektörün yüzde 90’a varan 

temsil gücüne sahip olduklarını belirten Yönet, “Sektörü-

müz mühendislik alt yapısı olan, iyi organize olmuş teknolo-

jik bir sektör. Ürünlerimiz de insanların günlük yaşantılarının 

her anında önemli yer tutuyor. İnsanların hayatında bu ka-

dar önemli bir yer tutan bir sektörde, İSKİD olarak 25’inci 

yılımızı kutlamaktan büyük mutluluk duyuyoruz” dedi. 

İklimlendirme sektörünün “Sektör olarak iletişim kanalla-

rımızı herkesle açık tutmaya çalışıyoruz. Bunun sonucunda 

Türk İklimlendirme sektörü olarak dünyanın her bölgesin-

de iş yapabilir konuma gelmiş durumdayız. Fakat ne yazık 

ki, asıl iş yapmamız gereken bölgemizde, etrafımızın yangın 

yerine dönmesinden dolayı, komşularımızla iş yapamaz du-

rumdayız. Bölgemizin içinde bulunduğu durumdan çıkması 

ile sektörümüz çok büyük adımlar atacaktır. Çünkü altyapısı 

güçlü bir sektöre sahibiz.” 

“AVRUPA’NIN EN BÜYÜK İKİNCİ KLİMA PAZARIYIZ”

Klima pazarıyla ilgili bilgi veren Yönet; “Bugün Türkiye klima 

pazarı, Avrupa’nın en büyük ikinci klima pazarı olup yıllık satış 

adetleri 900 – 950 bin civarında. Geçmiş yıllarda sektöre baktı-

ğımızda her yıl artan ihracat payı ile hızlı bir ilerleme kaydeder-

ken, 2016 yılının ikinci altı ayında yaşanan belirsizlik ve atmos-

ferik koşulların da olumsuz etkisiyle önceki yıla göre bir miktar 

küçülme yaşandı. 2016 yılında yaşanan dinamikler çerçevesin-

de yüzde 6 ile 10 arasında bir talebin belirsizlik nedeniyle 2017 

yılına kaydığı tahmin ediliyor.” açıklamasında bulundu.

Sektörle ilgili 2017 öngörülerini de paylaşan Yönet, “Sektör 

gelişime açık avantajlara sahip. Dünyada ısıtma, soğutma ve 

havalandırma cihazlarına olan talebin artması, sektörün kali-

fiye iş gücü, teknolojisi, genç nüfusu ve girişimcilerin kendi-

ne duyduğu güven ile Türk iklimlendirme sektörü, rekabette 
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avantajlı konumda bulunuyor. Bu sayede sektörümüz, gün geç-

tikçe yüksek kaliteli ve tercih edilen markalar yaratıyor.  Öte 

yandan; ülkemiz jeostratejik konumu ile pek çok ünlü marka-

nın tercih ettiği üretim üssü olma özelliğini taşıyor. Bu özellik-

leri ile sektörümüz istikrarlı olarak büyümeye devam edecektir. 

Bunun dışında yapılan kampanyalar ve senenin başında yapılan 

ÖTV indirimi kısa vadede satışlara canlılık getirdi. Yaz sezonu-

nun da yaklaşması nedeniyle tüketicilere iyi bir fırsat sundu. 

Uzun süredir devam eden ötelenmiş ihtiyaçların bu vesileyle 

alım fırsatına dönüşeceğine inanıyoruz” diye belirtti. 

Yönet sözlerine şöyle devam etti; “İnşaat pazarının ülke-

mizde çok dinamik olması, yeni inşa edilen evlerin artık an-

kastre olarak klima cihazları ile donatılması pazarı olumlu 

yönde etkiliyor. Konfor algısının da artması klima kullanım 

oranını artırıyor. Bunlara ek olarak klima cihazlarındaki ener-

ji verimliliğinin artması da daha yüksek verimli klima cihazı 

kullanımını teşvik ediyor. Burada İSKİD olarak bizim de cid-

di emeğimiz bulunuyor. Son on yıldan beri enerji verimliliği 

üzerine çeşitli toplantılar yaptık, basın bültenleri ve kitaplar 

hazırladık. Klimalarda enerji verimliliğinin de artması klima 

cihazlarının kullanım oranını olumlu yönde etkiliyor.”

“YENİ DÖNEMDE GELİŞEN TEKNOLOJİYİ TAKİP EDEREK 

SEKTÖRÜN KALİTE ANLAYIŞINA YÖNELİK FAALİYET-

LERDE BULUNACAĞIZ”

İSKİD 13’üncü Dönem Yönetim Kurulu olarak önemli ça-

lışmalara imza atacaklarını açıklayan Yönet şöyle konuştu; 

“Yeni dönemde yoğun bir gündem bizi bekliyor. 2015 yı-

lında başlayan Sağlık Yapılarında İklimlendirme Kılavuzu 

yazım çalışmaları 2017 yılında tamamlanarak kullanılmaya 

başlanacak. İlgili sektör bileşenlerinin desteğiyle yürütülen 

bu çalışma ile hastaneler gibi sağlık yapılarında iklimlendir-

menin kuralları bir kitap haline getiriliyor ve uygulamalarda 

kullanılması için bilinçlendirme çalışmaları yapılacak. İlgi-

li sektör bileşenlerinin birlikte oluşturduğu BIM, Bina Bilgi 

Modellemesi Çalışma Grubu ile bina yatırımlarının tasarım, 

ihale, uygulama, devreye alma, işletme ve bakım süreçleri-

nin ortak bir platform üzerinde veri akışı sağlanacak. Sektör 

bu çalışma ile uluslararası alanda rekabet gücünü artıracak. 

Sağlığımız ve yaşam enerjimizi korumanın temel faktörlerin-

den birisi de iç ortam hava kalitesi. Isıtma ve soğutma dışın-

da temiz havanın enerji geri kazanımı ile iç ortama sürekli 

ve kontrollü olarak sağlanması gerekli. Konutlarda iç ortam 

hava kalitesi bilincinin artırılması yönünde etkinliklerimiz 

yeni dönemde de artarak devam edecek.

Sanayi 4.0 kavramı, Türkiye ve yakın coğrafyasında değişen 

demografik yapının sektörün geleceğine etkileri gibi gelecek 

planlaması gerektiren konularda bilgilendirme toplantıla-

rı düzenleyerek sektörün daha sağlam adımlarla ilerlemesi 

sağlanacak.”

“SEKTÖRÜ GELİŞTİRMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

İSKİD üyelerinin aktif katılımlarıyla oluşan komisyon çalış-

malarının 2017 yılında da artarak süreceğinin altını çizen 

Yönet, “İstatistiklerin hazırlanması, üniversite-sanayi iş birli-

ği, uluslararası rekabetçilik, sağlık yapılarında iklimlendirme, 

merkezi iklimlendirme sistemleri, split ve değişken debili kli-

malar ve uluslararası ilişkiler gibi birçok farklı alandaki ko-

misyonlarımız ile 2017 yılında da sektörü geliştirmeye de-

vam edeceğiz” şeklinde konuştu.
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III. Mekanik Tesisat Günleri’nde 
Enerji Verimliliği konușuldu

III. Mekanik Tesisat Günleri Abkay Grup, Aldağ, Etna, Asal İklimlendirme 
ve Warmhaus firmalarının sponsorluğunda “Mekanik Tesisat Çözümle-
rinde Enerji Verimliliği” temasıyla gerçekleștirildi.

III. Mekanik Tesisat Günleri, 24-26 Şubat ‘17 tarihleri arasın-

da Kıbrıs - Girne, Merit Hotel’de Abkay Grup, Aldağ, Etna, 

Asal İklimlendirme ve Warmhaus firmalarının sponsorluğunda 

“Mekanik Tesisat Çözümlerinde Enerji Verimliliği” temasıyla 

gerçekleştirildi. Sponsor firmaların ürün ve hizmetlerini anlat-

tıkları etkinlikte Moderatörlüğünü Mustafa Baygan’ın yaptığı, 

Deko Mühendislik firmasından Evren Demirci, Mekanik Proje 

firmasından Hamit Mutlu, GMD mühendislik firmasından Or-

han Gürson ve Dinamik Proje firmasından Zühtü Ferah’ın ko-

nuşmacı olarak katıldığı Enerji Verimliliği Ve Mekanik Tesisat 

Sektöründeki Global Trendler konulu bir panel düzenlendi. Söz 

konusu firmaların bayi ve temsilcilerinden 400 kişilik davetli 

grubunun katıldığı 2 gün süren etkinlikte katılımcılar sektörde-

ki gelişmeleri yakından takip etme fırsatı buldular.

III. Mekanik Tesisat Günleri etkinliğinin açılış konuşmasını 

yapan sektörün duayen isimlerinden Mustafa Baygan, iklim-

lendirme sektörünün geleceğinin umut verici olduğunu, ge-

lişmekte olan bir ülke olarak Türkiye’nin deprem kuşağında 

olması, mevcut bina stoğunun yenilenmesi gerekliği sebebiyle 

iklimlendirme sektörünün de bu gelişmelerden payını alacağı-

nı söyledi. Baygan; “Ülkemiz deprem kuşağında olması nede-

niyle kentsel dönüşümde seferberlik ilan edilmesi gerekiyor. 

Mevcut 19 milyon konut stoğunun 10 milyona yakınının ye-

nilenmek durumunda. Yeni binalar mutlaka akıllı bina olarak 

yapılmalı. Akıllı binalar lüks değil enerjiyi akıllı kullanan bina-

lardır. Enerjinin verimli kullanılmasında da iklimlendirme sek-

törünün rolü çok önemli.” açıklamasında bulundu. Baygan’ın 

açılış konuşmasının ardından sponsor firma temsilcileri firma-

larının ürün ve hizmetleri hakkında katılımcılara bilgiler veren 

sunumlar gerçekleştirdiler. 

Abkay Grup Genel Müdürü Ogün Olfaz: 

“Fujiterma markası ile daha da büyüdük”

Abkay Grup Genel Müdürü Ogün Ol-

faz, 2007 yılında 25 yıllık mühendislik 

deneyimiyle dört kişi ile kurulan firma-

nın 2010 yılına kadar hızlı bir gelişme 

gösterdiğini söyledi. 2017 yılında 75 

kişilik kadro ile Türkiye, Türki Cumhuri-

yetleri, Kıbrıs’da Fujitsu Klima tek yetkili 

distribütör olduğunu belirten Oflaz, sektördeki etkinliklerinin 

Fujiterma markası ile daha da geliştiğini söyledi. Ogün Olfaz, 

Abkay Grup sektöre sundukları ürünler hakkında detaylı bilgi-

ler vererek sunumunu tamamladı.

Aldağ Kurumsal İletişim ve Pazarlama Müdürü 

Ezgi Temoçin: “2017 Aldağ için oldukça önemli bir yıl”

Aldağ Kurumsal İletişim ve Pazarlama 

Müdürü Ezgi Temoçin, panelde yaptığı 

konuşmasında; 2017 yılında iklimlen-

dirme sektöründe 50.yılını kutlayan Al-

dağ A.Ş.nin faaliyetleri ve eko tasarım 

kriterlerini, eko tasarım direktifinin kli-

ma santrallerine nasıl uygulandığını ve 

bu kapsamda Aldağ A.Ş. nin neler yaptığını anlattı. Temoçin, 

2017 yılının ilk çeyreğinde Pendik fabrikamızı açıyoruz, Kartal 

fabrikamızda bulunan Pazarlama ve Satış departmanlarımız, 



s e k t ö r  g ü n d e m i

55Termo KlimaMart 2017

Pendik fabrikamıza taşınıyor, 2017 yılının ikinci yarısında da 
Manisa Akhisar Organize Sanayi Bölgesi’nde 32.000 m² alan 
üzerine 23.000 m² kapalı alan olacak şekilde inşa edilen Mani-
sa fabrikamızın faaliyete geçmesini planlıyoruz. Ayrıca bu sene 
50.yılımızı kutluyoruz, dolayısıyla 2017  Aldağ için oldukça 
önemli bir yıl” dedi.  Temoçin, “Aldağ Ar-Ge departmanının 
geliştirmiş olduğu yeni nesil Klima Santralleri ile %37 hacim-
sel, %18.8 maliyet kazancı sağlıyoruz” dedi. Konuşmasında 
“Eko Tasarım Direktifi”ne de değinen Temoçin, Aldağ’da klima 
santrallerini eko tasarım kriterlerine uygun üretiyor. Yeni Nesil 
Dik Tip Klima Santrali ile kurulum yüzeyinde %60, kurulum 
hacminde %50 kazanç sağlıyor ” dedi.

Etna Pazarlama Müdürü Halil Kızılhan: “Türkiye’de yasal 

mevzuata uygun ürünlerin kullanılması zorunlu.”

Etna, Pazarlama Müdürü Halil Kızılhan, 
Etna’nın kısa tanıtımı ardından, pom-
pa ve su teknolojileri sektöründe enerji 
verimliliği çözümlerini anlattı. Kızılhan 
sunumunda Türkiye yangınla mücade-
le standardı- TSEN12845+A2 ve yan-
gın mevzuatına dair bilgilendirmede 

bulundu. Kızılhan, Yasal mevzuatın proje müellifleri, yükleni-
ciler, bina sahipleri ve üreticilere getirmiş olduğu sorumluluk-
lara değinerek, yangın konusunda Türkiye’de yasal mevzua-
tın TSEN12845+A2 normuna uygun ürünlerin kullanılmasını 
zorunlu tuttuğunu belirterek, TSEN12845+A2 de tarif edilen 
yangın pompası özellikleri(hidrolik değerler), elektriksel yön-
den yangın pompasının taşıması gereken niteliklere ve yangın 
pompasının tesis edileceği mekana ilişkin olması gereken ni-
telikler hakkında bilgilendirme bulundu. Sunumunun son bö-
lümünde ise; TSEN12845+A2 standardı ile NFPA20 standardı 
arasındaki farkları (pompa hidrolik değerleri, kontrol panosu 
özellikleri v.b. kriterler) farkları karşılaştırmalı olarak anlattı. 
Yapılan karşılaştırmada; TSEN12845+A2 standardında teknik 
olarak NFPA20 den bir eksikliğinin bulunmadığı, hidrolik olarak 
aynı davranışa(hidrolik eğriye) sahip olan pompanın tarif edildi-
ğini, koruma kontrol panosunda bulunması gereken özelliklerin 
ortak olduğu, hatta TSEN12845+A2 standardında öngörülen 
kullanılabilecek en yüksek boru hızlarının pozitif emişte 1,8 
m/s, negatif emişte 1,5 m/s olduğu, bu değerin NFPA20 ise 3 
m/s olarak alınabildiğini baz alındığında, TSEN12845+A2 stan-
dardının pompa emişindeki şartlar yönünden(eksantrik emiş 
kiti kullanılmasının zorunlu olması v.b.) NFPA20 standardına 
göre daha hassas olduğu, neredeyse boru çaplarının NPFA20 
ye göre 2 katı boyutlarında çıktığına temas etti. Son olarak Ha-
lil Kızılhan, TSEN12845+A2 standardının NFPA20 den üstün 
olan bir diğer özelliği olan, uçtan emişli(end suction) pompa-
ların negatif koddan emişte kullanılmasında gerekli olan ürün 
donanımları(çalıştırma tankı) hakkında bilgilendirmede bulundu.

Asal İklimlendirme Bölge Satış Müdürü Cahit Pektaş: 

“Asal İklimlendirme olarak doğru çözümler üretiyoruz.”

Asal İklimlendirme adına konuşan Böl-
ge Satış Müdürü Cahit Pektaş; genel 
distribütörlük anlaşması imzalayarak 
dünya genelinde Hitachi markası ile 
üretilen tüm İklimlendirme Sistemle-
rinin Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türkiye 
Cumhuriyeti’nin Genel Distribütörü 

olduklarını,  Split ve Ticari Tip Klima Sistemleri, Multi Klima-
lar, SET-FREE VRF Klima Sistemleri, YUTAKI Isı Pompaları ve 

Chiller Soğutma Grubu ürünleri ile EcoTherma markalı split 
ve ticari klima sistemleri, Multi Klimalar, VRF Klima Sistemleri, 
Çatı Tipi Paket Klima Sistemleri ve Chiller Soğutma Grubu 
ürünlerinin ithalatçısı ve genel dağıtıcısı olarak Türkiye pazarı-
na sunduklarını, Asal İklimlendirme olarak 6 yıl cihaz garantisi 
verdiklerini, kompresörlerde cihazın ömrü kadar garanti veril-
diğini, Adana, Ankara, Antalya, İzmir’de olmak üzere bölge 
müdürlükleri ve temsilcilikleriyle Türkiye genelinde 150 adet 
bayi ve 180 yetkili servislerini  olduğunu anlattı. İleri mühen-
dislik bakış açısı ve bilgi birikimi ile projelere doğru çözümler 
ürettiklerini, yüzde yüz müşteri memnuniyeti hedeflediklerini, 
dinamik ve hızlı haraket ettiklerini, depolamada ve satış son-
rası hizmetine kadar etkin süreç yönetimi gerçekleştirdiklerini 
ifade etti.

Warmhaus Genel Müdürü Kağan Turan: 

“Yüzde yüz yerli firma olarak doğalgaz ithalatını 

%6 azaltmayı hedefliyoruz.”

Warmhaus Genel Müdürü Kağan Tu-
ran da yaptığı sunumda,  Faik Çelik 
Holding’e bağlı Çelikpan A.Ş.’nin 2016 
yılında küresel marka olma vizyonu 
gereği Warmhaus markası ile kombi 
ve ısıtma sistemleri pazarında yoğuş-
malı ErP kombiler, yoğuşmalı kombiler, 

konvansiyonel kombiler ile panel ve dekoratif radyatörler ile 
iddialı olduklarını, geleceğin ürünü olan Türkiye’nin ilk ga-
zaktif kombisini ürettiklerini, ister tüp ister doğalgaz ayırt 
etmeksizin kendisinin gelen gazı algıladığını aktardı. Yüzde 
yüz yerli firma olarak doğalgaz ithalatını %6 azaltmayı he-
deflediklerini, 2017 yılı sonunda uzaktan kontrollü  şofben, 
termosifon ürünlerinin müjdesini verdi. Warmhaus’un spora 
katkı sorumluluğu ile Bursa’nın markası Bursaspor’a göğüs 
sponsoru olduğunu da ekledi.

III. MEKANİK TESİSAT GÜNLERİ PANELİNDE 

“ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE MEKANİK TESİSAT 

SEKTÖRÜNDEKİ GLOBAL TRENDLER” KONUŞULDU

III. Mekanik Tesisat Günleri etkinliği çerçevesinde düzenle-
nen Enerji Verimliliği Ve Mekanik Tesisat Sektöründeki Glo-
bal Trendler panelinin Moderatörlüğünü Mustafa Baygan 
yaptı. Panelde Deko Mühendislik firmasından Evren Demirci 
(Revitmap ve BIM), Mekanik Proje firmasından Hamit Mut-
lu (Mahallerde Havalandırma Tesisatı Çözümü konularında 
Alternatif Çözümler ve Yaklaşık Maliyet), GMD mühendislik 
firmasından Orhan Gürson (Doğru Tasarımın İlk Yatırım ve 
Enerji Tasarrufuna Etkileri) ve Dinamik Proje firmasından Züh-
tü Ferah’ın sunumları ardından soru cevaplar ve plaket töreni 
ile etkinlik tamamlandı.
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Alarko Carrier’dan, doğal gaz faturalarını 
düșürecek öneriler

İklimlendirme sektörünün öncü firması Alarko Carrier, yenilenebilir enerji 
kullanarak sıcak su üreten cihazlarla uyumlu, kombi boyler ve ısıl den-
ge tankını pazara sundu. Bu ürünler, klasik yardımcı ünitelerin yenile-
nebilir enerjiyle sıcak su üreten cihazlar için yeterli olmadığı durumlarda 
ideal sıcak su konforu sunuyor.

İklimlendirme cihazları üreticisi Alarko Carrier’ın Isıtma Ürün 
Müdürü Erkan Mutlu, doğal gaz faturalarını düşürmeye yar-
dım edecek öneriler paylaşarak, küçük ama etkili önlemlerle 
tasarruflu ısınmanın mümkün olduğunu belirtti. Kombi satın 
alırken verimli ve çevre dostu yoğuşmalı cihazların tercih edil-
mesi gerektiğini vurgulayan Erkan Mutlu, kombi bakımının dü-
zenli yapılmasının ısınma giderlerini azaltarak %15’in üzerinde 
tasarruf sağlayacağını sözlerine ekledi.

Enerji Verimliliği Kanunu’na göre, ısıtma cihazlarının periyodik 
bakımının zorunlu olduğunu hatırlatan Mutlu, cihazların sü-
rekli aynı verimle ve problemsiz çalışması, muhtemel arızaların 
önceden tespit edilebilmesi için, yılda bir kez yetkili servis tara-
fından bakım yapılmasının önemine değindi. 

Kombilerin genellikle ilk yıllarında istisnai durumlar dışında 
bakıma ihtiyaç duyulmadığını söyleyen Mutlu, “Ancak bir yıl 
kullanıldıktan sonra cihazların bakıma ihtiyacı oluyor. Bu ihti-
yaç ürünün cinsine, işletme koşullarına, bulunduğu ortama ve 
kullanım şekline göre değişkenlik gösteriyor. Çalışma koşulları-
na ve sıklığına bağlı olarak, zaman içerisinde cihazda kirlenme 
meydana geliyor. Mekanik aksamlar aşınıyor, orijinal ayarları 
bozuluyor. Bakım esnasında gerekli kontrol ve temizlikler ya-
pılarak, cihazın yüksek performansla çalışması sağlanıyor, böy-
lece elektrik ve yakıt giderleri azaltılıyor. Periyodik bakım ve 
doğru kullanım cihazın tam verimle çalışmasını sağlıyor.” dedi. 

Erkan Mutlu tüketicilere, evde uygulayacakları küçük düzen-
lemelerle tasarruflu ısınmalarına yardımcı olacak tavsiyelerde 
de bulundu. 

Tasarruflu Isınmanın Püf Noktaları: 

• Kombinin, geceleri ve evde olunmayan zamanlarda da düşük 
sıcaklıkta sürekli çalışır halde tutulması, kesintili yakmaya göre 
daha ekonomiktir. Kısa süreli açıp kapamalar daha fazla doğal 
gaz sarfiyatına neden olur. Kombi uzun süre kapalı kaldığında 
ev soğuyacağından, yeniden ısıtma için daha fazla yakıt tüke-
timi gerekir.
• Hem konfor, hem de daha ekonomik çalışma için programlı 
oda termostatları kullanılmalıdır.
• Her radyatörün gidiş hattına termostatik vana konulmalı ve 
oda sıcaklıkları bağımsız olarak ayarlanmalı, kullanılmayan 
odaların vanaları kısılmalıdır.
• Bununla birlikte radyatör dönüşlerine de mutlaka dönüş va-
nası takılmalı, eğer son radyatörlerde ısınma problemi yaşanı-
yor ise dönüş vanaları üzerinden hidrolik balanslama yapılarak 
bu problem giderilmelidir.
• Mekânın iyi bir yalıtıma sahip olması, pencere ve kapıların 
ısı kaybına imkân vermeyecek şekilde düzenlenmesi, daha az 
yakıtla daha iyi ısınma sağlamak için önemlidir.
• Güney cepheli pencerelerden güneş ışığının eve girmesine 
özen gösterilmelidir. Kuzey yönlü pencerelerde ise geceleri 
panjur, perdelik ve rüzgârlıkların kapalı tutulmasına dikkat edil-
melidir.
• Radyatörlerin önü-
ne eşya koyarak, 
üzerlerini perde veya 
objelerle kapatarak 
ısının verimli dağıl-
ması engellenme-
melidir. 
• Radyatörlerin du-
varla arasına, ısı ya-
lıtım levhaları yerleş-
tirilmelidir. 
• Evin kullanılmayan 
bölümlerinin radya-
törleri kısılarak veya 
kapatılarak, yakıtın 
daha az harcanması 
sağlanmalıdır.
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Arçelik A.Ș. Eskișehir İșletmesine 
‘Ürün Geliștirme’de Birincilik Ödülü

Arçelik A.Ș.’nin Eskișehir Kompresör İșletmesi, Eskișehir Sanayi Oda-
sı tarafından verilen ESO Teknoloji Ödülleri’nde ‘Eko Kompresör - En 
Verimli Buzdolabı Kompresörü Projesi’ ile Ürün Geliștirme kategori-
sinde birincilik ödülüne layık görüldü. Ödül töreni 15 Șubat’ta Türkiye 
Cumhuriyeti Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci’nin katılımıyla 
Eskișehir Sanayi Odası’nda gerçeklești.

Eskişehir Sanayi Odası (ESO) kurucularından ve eski başkanla-

rından merhum Mümtaz Zeytinoğlu anısına 30 yıldır düzen-

lenen ESO Teknoloji Ödülleri sahiplerini buldu. Yapılan baş-

vurular TÜBİTAK, Anadolu Üniversitesi,  Eskişehir Osmangazi 

Üniversitesi ve ESO temsilcilerinden oluşan 7 kişilik bir seçici 

kurul tarafından değerlendirildi ve başarılı çalışmalar ödüllen-

dirildi.

Türkiye’nin ilk ve tek buzdolabı kompresörü üreticisi olan Ar-

çelik A.Ş.’nin Eskişehir Kompresör İşletmesi, “Eko Kompre-

sör - En Verimli Buzdolabı Kompresörü Projesi” ile 2015 yılı 

ESO Teknoloji Geliştirme Ödülü’nün sahibi olmuştu. 2 yılda 

bir verilen ESO Teknoloji Ödülleri töreni 15 Şubat 2017 tari-

hinde Türkiye Cumhuriyeti Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 

Tüfenkci’nin katılımıyla ESO’da düzenlendi. Arçelik A.Ş. adına 

ödülü Kompresör İşletmesi Yöneticisi Tamer Kahyaoğlu aldı.

 

Arçelik A.Ş.’nin ‘Dünyaya Saygılı, Dünyada Saygın’ vizyonu 

doğrultusunda, her türlü kaynağı en verimli şekilde kullana-

rak çevreye uyumlu yenilikçi teknolojiler gerçekleştirmeye de-

vam ettiğini belirten Arçelik A.Ş. Üretim ve Teknolojiden So-

rumlu Genel Müdür Yardımcısı Oğuzhan Öztürk, bu ödülün 

de tüm bu süreçlerin bir neticesi olduğunu söyledi. 

Eko Kompresör - En Verimli Buzdolabı Kompresörü Proje-

si ile dünyanın en enerji verimli kompresörünün geliştirilip, 

üretilmesinin hedeflendiğini ifade eden Öztürk; “Kompresör 

teknolojisi bilgi birikimi kullanılarak; enerji verimliliğinde fark 

yaratacak teknolojiler, Kompresör İşletmesi, Ar-Ge ve Mer-

kez Ar-Ge birlikteliğinde geliştirildi. Uluslararası akreditasyo-

nu olan bağımsız bir laboratuvarda test edilen ürünümüzün, 

ulaşılan 2,00 W/W enerji verimliliği göstergesi (COP) ile ev 

tipi buzdolabı kompresörleri kategorisinde dünyanın en enerji 

verimli kompresörü olduğu teyit edildi. Proje sürecinde ortaya 

çıkan yenilikçi fikir ve çözümleri 5 patent başvurusu ile koru-

ma altına aldık. Bu teknolojiler, Ar-Ge çalışmaları başlayan 

kompakt Inverter kompresörün geliştirilmesine katkı sağladı 

ve T.C Ekonomi Bakanlığı Stratejik Ürün Yatırım Desteği alan 

yeni nesil Inverter kompresörün de seri üretimine başladık. 

Eko Kompresör Projesi aynı zamanda AB Çevre Ödülleri Ürün 

Kategorisinde de Türkiye birincisi olmuştur” dedi. 
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Ayvaz’ın Kahire’de gerçekleștirdiği 
buhar seminerine büyük ilgi gösterildi

Ayvaz, Ocak ayında Mısır’ın bașkenti Kahire’de geniș katılımlı bir bu-
har eğitimi organize etti. Ayvaz Bölge Müdürü Hayrettin Tavukçu ve 
Endüstriyel Ürünler Müdürü Serdar Ocaktan’ın öncülüğünde gerçek-
leștirilen eğitime Mısır’ın farklı șehirlerinden ve farklı sektörlerden 145 
profesyonel katıldı.

“Globally Local” sloganıyla ve dünyanın yerel markası haline 

gelme vizyonuyla hareket eden Ayvaz, yurt içinde olduğu ka-

dar yurt dışında da eğitim faaliyetlerine ağırlık vermeye devam 

ediyor. Firma; son dönemde odaklandığı ülkelerden biri olan 

Mısır’da bulunan bayi, projeci ve müşterileriyle bir araya ge-

lerek buhar sistemlerinin verimli çalışmasıyla ilgili bilgi payla-

şımında bulundu. Kahire’nin önde gelen otellerinden birinde 

organize edilen ve tam gün süren eğitimde; buhar ekipmanla-

rı, buhar ekipman seçimi, buhar tesisatı dizaynı ve enerji geri 

kazanım sistemleri konularına ağırlık verildi.

Kahire Üniversitesi’nden Prof. Abdel-Hafez Hassanein’ın açı-

lış konuşmasıyla saat 09.00’da başlayan organizasyon, Ayvaz 

Bölge Müdürü Hayrettin Tavukçu’nun genel tanıtım sunumuyla 

devam etti. Yurt içi eğitim organizasyonlarında da sıkça görev 

alan Endüstriyel Ürünler Müdürü Serdar Ocaktan’ın kürsüyü 

almasıyla devam eden ve tüm gün boyunca süren eğitim katı-

lımcılardan tam not aldı.

Konuyla ilgili açıklama yapan Ayvaz İcra Kurulu Başkanı Ser-

han Alpagut, iş birliği halinde oldukları tüm kişi ve kurumların 

eğitimine önem verdiklerini; bu nedenle yurt dışındaki eğitim 

faaliyetlerinin de yoğun şekilde devam ettiğini söyledi. Endüst-

riyel alanda gelişmiş bir şehir olduğu için bu eğitimi Kahire’de 

düzenleme kararı aldıklarını söyleyen Alpagut, bölgenin diğer 

önde gelen şehirlerinde de benzer organizasyonlar düzenle-
yecekleri bilgisini verdi. Küresel bir marka olma hedefiyle yol-
da olduklarını dile getiren Başkan, “Ayvaz olarak yurt içindeki 
başarılarımızla yetinmiyor, bayrağımızı dünyanın 95 ülkesinde 
gururla dalgalandırıyoruz. Kompansatörlerden esnek metal 
hortumlara, kondenstoplardan yangın ürünlerine uzanan ge-
niş ürün gamımızla çok farklı sektörlere üstün çözümler su-
nuyoruz. Yüksek kaliteli ürünlerimiz, sektördeki tecrübemiz ve 
deneyimli ekibimiz sayesinde bu yıl da başarı grafiğimizi sür-
dürmeyi hedefliyoruz” diyerek sözlerini tamamladı.
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Daikin Solution Fuha İstanbul, sektör 
profesyonellerini bulușturmaya devam ediyor

Açıldığı günden bu yana binlerce ziyaretçiyi ağırlayan FuHa İstanbul’un 
Șubat ayı konuk konușmacısı Sabancı Center Mühendislik Hizmetleri 
Müdürü Eser Çizer oldu. Çizer, ‘Uzman Günleri’nde ’Türkiye’nin en yüksek 
ilk yapısı olan Sabancı Center’da, enerji verimliliği uygulamalarını anlattı.

Daikin’in, İstanbul’da açtığı, Avrupa’nın ilk, dünyanın ise en 

büyük ve kapsamlı iklimlendirme deneyimleme merkezi Daikin 

Solution Plaza fuha İstanbul, ziyaretçilerine eşsiz bir deneyim 

sunmaya devam ediyor. Ziyaretçilerine bireysel çözümlerden 

ticari sistemlere kadar her türlü iklimlendirme teknolojisini de-

neyimleme imkanı sunan fuha İstanbul, aynı zamanda sektör 

profesyonellerinin buluşma noktası haline geldi. 

UZMAN GÜNLERİ’NE YOĞUN İLGİ 

Daikin, fuha İstanbul açıldığı günden bu yana düzenlediği Uz-

man Günleri etkinliği ile proje tasarımcıları, mekanik taahhüt 

firmaları, makine mühendisliği oda üyeleri, Daikin bayileri, Da-

ikin çalışanları ve paydaşlarını bir araya getiriyor. Son olarak 25 

Şubat 2017 Cumartesi günü düzenlenen Uzman Günleri et-

kinliğine de 100’ü aşkın katılımcıyla gerçekleşti. “Uzman Gün-

leri” buluşmasının şubat ayı konuk konuşmacısı Sabancı Center 

Mühendislik Hizmetleri Müdürü Eser Çizer oldu. Proje, tasarım, 

müşavir firma profesyonellerinin ve basın mensuplarının katı-

lımı ile gerçekleşen Uzman Günleri’nde, Çizer ‘’Türkiye’nin en 

yüksek ilk yapısında akıllı bina konsepti, iklimlendirmede sür-

dürülebilir enerji ve su verimliliği, Sabancı Center” konusunda 

bilgi verdi. 

Enerji verimliliği kavramının henüz konuşulmadığı bir dönemde 

çalışmalara başladıklarını hatırlatan Çizer, Türkiye’nin ilk akıllı 

binası Sabancı Center’ın 23 yıllık geçmişi hakkında şu bilgileri 

verdi: “Ağustos 1988 yılında temeli atılan bina Eylül 1993’de 

hizmete girdi. 2016 yılı itibariyle binada çalışan sayısı 2 bin 500 

kişiye ulaştı. 1999 yılından 2011 yılına kadar enerji verimliliği 

için binada çeşitli çalışmalar yaptık. 
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Bu çalışmalar neticesinde yaklaşık 20 yıllık bir süreçte toplam 
enerji tüketiminde yüzde 23 düşüş sağladık. Ayrıca toplam 22 
yıl içinde de binanın su tüketimi yüzde 49 oranında düşürdük. 
Özellikle iklimlendirme konusunda da klima santrallerine mü-
dahale ederek soğutma için yüzde 100 dış havayla çalıştık. 
Sabancı Center’da ayrıca Türkiye’de ilk defa frekans konver-
törlü sistemi kullandık. Tüm bu çalışmaları yaparken projeler 
için hiçbir danışmanlık hizmeti almadık. 20 yıllık süreçte binada 
yaptığımız çalışmaları şu şekilde özetleyebiliriz; Enerji verimlili-
ği çalışmaları, Türkiye’de ilk Free Cooling uygulaması, ilk defa 
mevcut bir soğutma kulesine F/K uygulaması, ilk defa tam de-
ğişken debili ısıtma ve soğutma sistem mantığı kurulumu ve bir 
ticari binada işletmenin ihtiyacına göre kurulan ilk otomasyon 
sistem yazılımı.”

Açılış konuşmasını Daikin Solution Plaza fuha İstanbul Mü-
dürü Uğur Sertan’ın gerçekleştirdiği toplantıda, ayrıca Daikin 
Merkezi Sistemler Departman Müdürü Kemal Aka bir sunum 
yaptı. Daikin’in mucidi olduğu VVR (Variable Volume Ratio – 
Değişken Hacim Oranı) ve tek vidalı full inverter soğutma gru-
bu hakkında bilgi veren Aka, şunları söyledi: “VVR teknolojisi 
sayesinde hem kısmi hem de tam yüklerde maksimum verim 
sağlayabiliyoruz. Böylelikle dış ortam şartlarına göre soğutma 
grubu verimi, değişken soğutucu akışkan basınç değerleriyle 
optimum ve yüksek verimlilik değerlerine ulaşmış oluyor.”

Seminerin son bölümünde ise katılımcılar rehber eşliğinde fuha 
İstanbul turu yaparak, iklimlendirme teknolojileri ve cihazları 
çalışır durumda deneyimleme fırsatı buldu.

Mart ayında düzenlenecek Uzman Günleri’nin konuşmacısı ise 
Pacific Northwest National Laboratory’den Bilim İnsanı Ronald 
E. Jarnagin olacak.  Fuha İstanbul’da 4 Mart 2017, Cumartesi 
günü gerçekleşecek etkinlikte Jarnagin, katılımcıları ASHRAE 
90.1 Binalarda Enerji Verimliliği Standardı Dünü, Bugünü, Yarı-
nı konuları hakkında bilgilendirecek.

2017’DE 10 BİN KİŞİYİ AĞIRLAYACAK

Açıldığı Eylül 2015’ten bu yana bireysel kullanıcılardan ticari 

yatırımcılara, öğrencilerden akademisyenlere kadar yüzler-

ce ziyaretçiye teknolojisini deneyimleme fırsatı sunan Daikin, 

fuha İstanbul’da açıldığı günden bu yana 4 bini aşkın ziyaret-

çiyi ağırladı. Fuha İstanbul, Daikin Türkiye Akademi iş birliği ile 

öğrencilere çeşitli teknik konularda eğitim ve seminerler dü-

zenlenerek öğrencilere derslerinde gördükleri teorik konuları 

pratikte pekiştirme fırsatı da sunuyor. 

İklimlendirme sektörünün yeni merkezi olma yolunda ilerleyen 

fuha İstanbul, İSİB (İklimlendirme Sektörü İhracatçılar Birliği) 

toplantıları, Mekanik Tesisat Müteahhitleri Derneği (MTMD) 

aylık yönetim kurulu toplantısı gibi önemli etkinliklere de ev 

sahipliği yaptı. İklimlendirme sektöründe Daikin teknolojileri-

ni yakından görmek isteyen herkesi fuha İstanbul’da ağırlayan 

Daikin, bu yıl da düzenlediği çeşitli etkinliklerle daha geniş kit-

leye ulaşmayı amaçlıyor. 2017 yılında fuha İstanbul’da 10 bin 

kişiyi ağırlamayı planlayan Daikin, çeşitli etkinliklerine de hız 

kesmeden devam ediyor.
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Cosa yașam alanlarımızı akıllandırıyor, 
enerji tasarrufu tavan yapıyor

Kolay kurulumu ve uygun fiyatıyla, kırma dökme yapmadan, kablo ge-
reksinimi olmadan akıllı telefonlarımız üzerinden yașam alanınızı akıllı 
hale getiren Cosa, doğal gaz faturalarından ortalama %31 ve klimanı-
zın tükettiği elektrik enerjisinden %40’a varan tasarruf sağlıyor.

Yaşam alanlarımızdaki en büyük fatura kalemi enerji faturaları. 
Doğal gaz ve elektrik için harcadığımız para internet, telefon 
ve su için harcadığımız faturaların toplamından bile daha fazla. 
Enerji yönetimi, bina otomasyon sistemlerinin önemli bir par-
çası olduğu kadar, akıllı ev teknolojisinin de en önemli parçası. 
Akıllı ev teknolojisinde elektrik ve doğal gazın verimli bir şekil-
de tüketilmesi, konfordan ödün verilmeden tasarruf sağlanma-
sı her geçen gün daha da büyük bir önem kazanıyor.  Özellikle 
son yıllarda akıllı evler ve binalar, bir başka deyişle ev ve bina 
otomasyonu uygulanmış yapılar, küresel ısınma, enerji verim-
liliği ve yenilenebilir enerji kaynakları gibi kavramların önem 
kazanmasıyla birlikte hayatımıza daha fazla girmeye başladılar. 
Temel olarak ev ya da bina içinde birbiri ile haberleşebilen ve 
etkileşen akıllı cihazların yerleştirilmesi bu sistemlerde en belir-
leyici özellik haline geldi.  Doğal gaz ve elektrik faturalarında 
tasarruf sağlayan, yüzde yüz yerli akıllı oda termostatı Cosa, 
her eve girebilmeyi amaçlayarak enerji tüketimini kontrol al-
tında tutuyor ve ihtiyaçlarımıza göre en verimli olacak şekilde 
yönetiyor. Cosa akıllı oda termostatı, evinizin sıcaklığını akıllı 
cep telefonlarınız üzerinden kontrol altında tutarak doğal gaz 
faturalarında ortalama %31, klimalarınızın elektrik tüketimin-
de ise %40’a kadar tasarruf sağlıyor. 

“Günümüzde yeni nesil teknolojiler ile enerji maliyetini 
%50’den fazla azaltmak, yakın gelecekte de sıfıra düşürmek 
mümkün” diyen Cosa Kurucu Ortağı Dr. Emre Erkin, “Çoğu 
kullanıcı ısıtma ve soğutma için ülkemizde doğal gaz ve elekt-
rik kullanıyor. Yirmi milyon hanenin yarısından fazlasında kul-
lanılan kombilerin yaklaşık %5’inde oda termostatı kullanılıyor. 
Yani kullanıcıların %95 gibi büyük bir çoğunluğu, kombilerin 
üzerinden petek suyu sıcaklığını ayarlayarak kombilerini kulla-

nıyor. Üstelik evde yokken ya da gerekmediği zamanlar kom-

biler boşu boşuna çalışabiliyor. Öte yandan daha çok güney 

bölgelerimizde ısıtma ve soğutma klimalar ile sağlanabiliyor. 

Klimalarımızı da hızlı soğutsun diye minimum sıcaklığa ya da 

hızlı ısıtsın diye maksimum sıcaklığa ayarlıyoruz. Halbuki çoğu 

klima belirli bir sıcaklıkta hava üfler; ayarladığımız sıcaklık evi-

mizin olması istediği sıcaklıktır ve bu yüzden klimalar evleri ge-

reğinden fazla ısıtır ya da soğutur. Dolayısıyla, gereksiz elektrik 

tüketmiş oluyoruz. Evde yokken açık bırakılan klimaların tü-

kettiği gereksiz elektrik enerjisi de cabası. Kullanım odaklı tüm 

bu yanlış hareketlerin giderildiği ve de bina yalıtımı, kullanılan 

kombilerin yoğuşmalı, klimaların da yüksek verimli ve invertör-

lü olanların tercihi ile günümüzde toplam enerji tüketimimizi 

%50’den fazla azaltabilmemiz ve bunu yaparken de daha kon-

forlu bir yaşam sürmemiz mümkün. Yakın gelecekte ise güneş 

enerjisi ve yenilenebilir enerjinin bireysel kullanımının artması 

ile ısınma ve soğutma için ihtiyacımız olan enerjiyi kendi ev-

lerimizde üretebilir ve akıllı kontrol sistemleri ile birlikte enerji 

maliyetlerini sıfıra indirebilir olacağız. Ekonomik bir yaşam ve 

tasarruf sağlayan Cosa şu an için ihtiyacımız olan konforu ve 

enerji tüketiminde maksimum tasarrufu sağlıyor. Herhangi baş-

ka bir değişiklik yapmadan, sadece Cosa akıllı oda termostatı 

kullanımı ile doğal gaz faturalarında ortalama %31, klimanın 

tükettiği elektrik enerjisinde ise %40’a kadar tasarruf sağlaya-

biliyorsunuz. Cosa’nın yeni teknolojileri ile bu oranı arttırmak 

mümkün olabileceği gibi yakın gelecekte Cosa evlerimiz için 

sıfır enerji ile ısıtma ve soğutma imkanı sunacak.” dedi.



DOĞUŞ TEKNİK
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Yoğușma teknolojisinin mucidi Bosch 
Termoteknik, yoğușma teknolojisi hakkında 
merak edilen soruları yanıtlıyor

Isıtma sektöründe, her geçen yıl gelişen teknolojinin sun-

duğu en iyi çözümlerden biri olan yoğuşmalı kombilerin 

pazar payı giderek artıyor. Konvansiyonel kombilerin yerini 

alan yoğuşmalı kombiler, ısıtma yaparken bacadaki buharın 

yoğuşmasını sağlayarak, elde ettiği enerjiyi ısıtma sistemine 

aktarıyor. Böylece klasik ısıtma cihazlarına göre iklim, işlet-

me ve bina şartlarına bağlı olarak önemli oranda tasarruf 

sağlıyor.  

1895’den bugüne kadar edindiği tecrübeler ışığında ‘yoğuş-

ma teknolojisinin mu-cidi’ Bosch, kaliteden ödün vermeden 

tasarruflu ürünler sunuyor. Bosch yoğuşmalı kombilerde bu-

lunan tam modülasyonlu fan, mekânın ısı ihtiyacına göre 

hızını otomatik olarak artırıyor ya da azaltıyor. Bu sayede 

yanma verimi ile birlikte cihaz verimi de artıyor. 

Farklı tip yoğuşma teknolojileri ile ilgili merak edilen soruları 

Bosch Termoteknik uzmanları yanıtlıyor. 

Yoğuşmalı kombilerin tasarımları fark yaratıyor

Isıtma cihazlarında yoğuşma teknolojisinden faydalanılırken 

farklı endüstriyel tasarımlar kullanılabilmektedir. Yoğuşma 

teknolojisinden yararlanabilmek için kullanılan yöntemler-

den birisi kombinin yanma gövdesinin tamamının yoğuş-

maya uygun olarak tasarlanmasıdır. Bu tasarımın avantajı 

kompakt cihaz yapısı ve nispeten daha yüksek işletim ve-

rimidir. Yoğuşma ekonomizörüne sahip klasik yanma odalı 

tasarımda ise, kombinin içerisinde baca gazı hattı üzerinde 

konumlanmış bir yo-ğuşma ekonomizöründen faydalanıla-

bilmektedir. İlk olarak yatırım maliyetinde avantaj sağlamak-

la birlikte, verim değeri bahsedilen ilk tasarıma kıyasla daha 

dü-şük gerçekleşebilmektedir. Ancak bu noktada önemli 

olan üreticiler tarafından açıklanan cihaz verim değerleridir. 

Kombi sektöründe bu tip ürünler “yarı yoğuşmalı” olarak 

adlandırılsa da, yoğuşma veriminden yararlanılması için al-

ternatif bir çözümdür.

Bosch’a özel tasarım: Condens 2000 serisi

Bosch’un ürün portföyünün önemli ürünlerinden Condens 

2000 serisi cihazlar yoğuşma ekonomizörüne sahip olup, 

Bosch markasına özel bu tasarımın bir yan faydası olarak so-

ğuk kullanım suyunu kombi girişinde doğrudan ön ısıtmaya 

tabi tutarak yoğuşmadan elde ettiği faydayı yaz/kış (sadece 

sıcak su ihtiyacı duyulan yaz aylarında bile) sürdürebilmek-

tedir. Bu özelliği ile kombiler hem kalorifer devresi hem de 

şebeke suyu (sıcak kullanım suyu) devresi ile doğrudan baca 

gazının te-mas etmesi dolayısı ile gizli ısıyı kullanır ve bahsi 

geçen “çift yoğuşma” tabirine karşılık gelen çalışma pren-

sibini karşılar. Bu işlem sıcak kullanım suyunun ilk etapta 

3-5°C mertebesinde bir ön ısıtmaya tabi tutulması anlamına 

gelmektedir. Bu kazanımın etkisi sadece sıcak su ihtiyacı ol-

duğunda kendini göstermektedir. Kullanım suyu için harca-

nan enerji, toplam tüketimin içerisinde oldukça düşük bir 

paya sahip olduğu için (kışın gelen fatura ile yazın gelen 

faturayı karşılaştırarak kendi tüketim alışkanlıklarınıza göre 

bir oran bulabilirsiniz) kombi seçimindeki tek kriter değildir.

Kombi seçiminde sezonsal verim değerine dikkat

Bosch, yoğuşmalı kombi seçimini yaparken öncelikle ciha-

zın sezonsal verim değerlerine bakılmasını ve cihazın ısıtma 

işletiminde oda sıcaklığına göre modülasyonlu işletim yapa-

bilmesine dikkat edilip, buna uygun modülasyonlu oda ku-

man-dalarıyla donatılmasını tavsiye ediyor. Böylelikle enerji 

tüketimininde çok yüksek paya sahip ısıtma işletimi en ve-

rimli şekilde gerçekleştirilebilir. Bu nendenle tüm yoğuşmalı 

kombilerde ileri teknoloji ürünü hassas oda sıcaklığı kont-

rolü sağlayan modülasyonlu oda kumandalarının kullanımı 

öneriliyor.



İhracatınızı 
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Daikin, sektörüne katkı sağlayacak 
çalıșmalara desteğini sürdürüyor

Daikin, iklimlendirme sektörünün gelișimine katkı sağlayacak çalıșma-
lara desteğini devam ettiriyor. Daikin sektörün mevcut durumu ve ge-
leceğini ilgilendiren konulardaki etkinliklere iștirak ederek, paydașları ile 
bir araya gelmeyi hedefliyor.

Daikin’in sponsor olarak destek verdiği 3. Doğal gaz İç Tesisat 
Buluşması, sektörün mevcut durumuna ve geleceğine ilişkin 
önemli bilgi gelişmelere ışık tuttu. Ankara’da faaliyet gösteren 
sertifikalı tesisat firmaları ile sektöre ürün ve hizmet sağlayan 
firmaları bir araya getiren 3. Doğal gaz İç Tesisat Buluşması 
28 Ocak 2017 tarihinde gerçekleşti. Başkentgaz, ANDOSİAD 
(Ankara Doğal gaz Sertifikalı İşadamları Derneği)  ve Gas-
technics Dergisi’nin iş birliğiyle düzenlenen etkinlik, sektörün 
önemli temsilcilerini buluşturdu. Bilkent Otel ve Konferans 
Merkezi`nde düzenlenen toplantıda, Andosiad Başkanı Can-
türk Sangu, Başkentgaz Genel Müdürü Ahmet Yetik, Başkent-
gaz Ticari Direktörü Mustafa Erdoğdular konuşmaları ile katı-
lımcıları bilgilendirdi.

Ankara’da doğal gaz projeleri artıyor

Andosiad Başkanı Cantürk Sangu, Ankara’da yapılan satışların 
yüzde 30’unun korsan firma ve ustalar tarafından yapıldığına 
dikkat çekerek, bu konuda BaşkentGaz’ın yürüttüğü çalışma-
lara destek verdiklerini vurguladı. Sangu; Ankara’daki çalış-
malar hakkında şu bilgileri verdi: “2005 yılından 2012 yılına 
kadar proje sayısı aynı kararlılıkta devam ederken, 2012 yılında 
Başkentgaz’ın özelleşmesiyle birlikte 2013 yılında bu sayı 65 
binden 75 bin adete yükseldi. Doğal gazın 30 yıl önce geldiği 
Ankara’da her yıl muhtelif sayılarda proje üretiliyor, ancak ilk 
defa bu yıl bu kadar yüksek bir sayıya ulaşıldı. 2016 toplam 
162.225 adet proje yapıldı. Bu projelerde 145 bin adet cihaz 
kullanıldı.”
Andosiad’ın 2017 yılı içinde bir çalışma tasarısı hazırladığını da 
hatırlatan Sangu; “Aile hekimi gibi her binanın tesisatçı hekimi 

olmasını istiyoruz. Tüm binaların doğal gaz işlemlerinden tek 
bir sorumlu firma olması yönünde tasarılarımızı inşallah bu yıl 
hayata geçireceğiz” dedi.

Başkentgaz Genel Müdürü Ahmet Yetik ise, katılımcılara proje 
sayıları, iç tesisat proje yetkisi olan firmaların performanslarıyla 
ilgili bilgi verirken, Başkentgaz Ticari Direktörü Mustafa Erdoğ-
dular da yeni gelişmeleri aktardı. Erdoğdular; şunları söyledi: 
“Cihaz dönüşümü sürecine girmeyi ve 2017 yılında mesken 
periyodik kontrol sayısını 25.000 adete çıkartmayı hedefliyo-
ruz. Ayrıca müşterilerimizin can ve mal güvenliğini sağlamak 
üzere son birkaç yıldır yürüttüğümüz çalışmalarımız var. Bu 
çalışmalarımız doğrultusunda eski cihazların değiştirilmesi için 
teknik açıdan gerekli kontrolleri yürütüyoruz.” 
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Geleceğin yașam alanları; Multi Konfor Binalar

Pasif Ev prensiplerini temel alarak geliștirilen Multi Konfor Binalar ge-
lecekte daha sık karșımıza çıkacak. Biyo iklimsel tasarımı hedefleyen 
Multi Konfor Binalar’a ulașmada ülkemiz için kentsel dönüșüm büyük 
ve çok önemli bir fırsat sunuyor. Multi Konfor Binalara nasıl ulașılacağı 
konusunu her platformda ve sık sık gündeme getiren İzocam, Multi 
Konfor Binalar kitabı ile sektöre bir kez daha öncülük ediyor. 

Yüksek enerji tasarrufu sağlayan, yeni, konforlu teknoloji içeren 

Multi Konfor Binalar, toplumların bilinçlenmesi ve artan duyarlı-

lıkla birlikte hızla yaygınlaşıyor. Yüzde 90 oranında enerji tasar-

rufu sunan, akustik konfor ve yangın güvenliği sağlayan Multi 

Konfor Binalar, özellikle de ısı yalıtımı sayesinde hem ev hem de 

ülke ekonomisine katkı sağlıyor ve doğayı koruyor. Avrupa Parla-

mentosu yayımlanan Binalarda Enerji Performansı direktiflerine 

göre yeni inşa edilecek kamu binaları 31 Aralık 2018 tarihinden 

itibaren, tüm yeni binalar ise  31 Aralık 2020 tarihinden itibaren 

sıfıra yakın enerjili bina olarak tasarlanacak. 

Enerji verimliliği konusunda farkındalığın artması için sosyal so-

rumluluğu misyon edinen İzocam, yalıtımın enerji verimliliği ko-

nusundaki önemini her platformda vurgulamaya devam ediyor. 

Ülkemiz gibi, enerjisinin çoğunu ithal eden ülkelerde ısı yalıtımı-

nın önemine dikkat çeken İzocam, Multi Konfor Binalar sayesin-

de yüksek enerji tasarrufuyla birlikte azami ısıl konfor sunuldu-

ğunu vurguluyor. İzocam, ülkemizin içinde bulunduğu kentsel 

dönüşüm sürecinin ise ısıl konfora ulaşma ve enerji verimliliği 

sağlamada bir fırsat olarak nitelendiriyor. 

Multi Konfor Binaların sürdürülebilir olduğunu, ekoloji ve ekono-

miye de katkı sağladığını vurgulayan İzocam Genel Müdürü Nuri 

Bulut, “Pasif ev kavramından türeyen Multi Konfor Binalar, yük-

sek enerji tasarrufuyla birlikte maksimum ısıl konforu sunuyor. 

Bu yapılar enerji kullanım ihtiyacını 15 kWh/m2 ile sınırlandırıldığı 

için %90’a varan tasarruf sağlıyorlar. Öte yandan CO2 salımla-

rını da azalttığından yalnızca enerji tasarrufu ile değil, çevreci 

yönleriyle de ön plana çıkıyor. Gelecekte sıklıkla karşılaşacağımız 

bu yapılar, iç ortam hava sıcaklığını uzun süre koruması, den-

gede tutması gibi nedenlere bağlı olarak kullanıcılarına konfor 
sağlıyor” dedi. 
Ülkemizin sağlıklı çevre ortamına kavuşması için kentsel dönüşü-
mün önemli bir fırsat olduğunu dile getiren Nuri Bulut; “Kentsel 
dönüşümün en verimli şekilde kullanılması gerekiyor. Isı ve ses 
yalıtımlı, enerji verimliliği yüksek, yangın güvenliği sağlanmış yeni 
binaların inşa edilmesi enerji tüketimini sınırlandıracak. Avrupa 
Parlamentosu yayımlanan Binalarda Enerji Performansı direktif-
lerine göre 31 Aralık 2020 tarihinden itibaren bütün yeni binalar 
sıfıra yakın enerjili bina olacak. Kentsel dönüşüm yapılırken ya-
kın gelecekteki bu hedef de göz önünde bulundurulmalı” dedi. 
BM’ye sunulan Ulusal Katkı Beyanı (NDC) hedeflerine ancak ya-
lıtım ile ulaşılabileceğine değinen İzocam Genel Müdürü Nuri 
Bulut; “Sera gazı salımlarının azalması için binalarda alınacak 
önlemler son derece önemlidir. Beyanda yeni yapılan konut ve 
hizmet binalarının Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği’ne 
uygun şekilde, enerji etkin olarak inşa edilmesinin gerekliliği yer 
alıyor. Diğer yandan binalarda Enerji Kimlik Belgesi oluşturularak 
sera gazı salımlarının kontrol altında tutulması ve enerji tüke-
timlerinin yıllara bağlı olarak azaltılması zorunluluğu da vurgu-
lanıyor. NDC beyanında yeni ve mevcut binaların enerji verimli 
hale getirilmesinde vergi azaltımı, kredi gibi teşvik kanallarının 
geliştirilmesi gerekliliği ise bir kez daha hatırlatılıyor. NDC’de yer 
alan hedeflere ulaşılması için yeşil bina, pasif ev, sıfır enerjili ev 
tasarımlarının yaygınlaştırılması ile enerji ihtiyacının minimuma 
indirilmesi önem taşıyor. NDC’nin Binalar ve Kentsel Dönüşüm 
bölümünde yer alan pasif evlere ulaşılması sadece doğru tasarım 
ve kalın yalıtım uygulaması ile mümkün olabilir” dedi.

İZOCAM MULTİ KONFOR BİNALAR KİTABI İLE 

SEKTÖRE IŞIK TUTUYOR

Günümüzde toplam enerji tüketiminin yüzde 35’i binalardan 
kaynaklanıyor. Multi Konfor Binalar sağladığı yüzde 90’lık tasar-
rufu kalın yalıtım uygulamasıyla elde ederken, iklim değişikliğiyle 
mücadeleye göz ardı edilemeyecek ölçüde katkı da sağlıyor. 
Multi Konfor Binalar; yüksek enerji tasarrufunun yanı sıra kusur-
suz akustik ve görsel konfor, kaliteli iç ortam havası, yangın ko-
runumu ve güvenliği sağlıyor. Bütün bu özellikleriyle İzocam’ın, 
sürdürülebilir yapıların geliştirilmesi için geliştirdiği stratejisinin de 
merkezinde yer alıyor.  Multi Konfor Binalar’a ulaşmada yalıtımın 
önemine dikkat çeken İzocam, kolay okunabilen “Multi Konfor 
Binalar” kitabı ile de sektöre yön vermeye devam ediyor. Enerji 
verimliliği-yalıtım-Multi Konfor Bina ilişkisini bu kez “Multi Konfor 
Binalar” kitabıyla gündeme getiren İzocam, rehber niteliği taşıyan 
bu kitap ile toplum bilincinin de artmasına katkı sağlıyor.
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Çevre ve Șehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki Türkiye İMSAD Genel Kurulu’nda konuștu:

“2030’a kadar her yıl 500 bin binanın 
yenilenmesi lazım”

Türkiye İMSAD (Türkiye İnșaat Malzemesi Sanayicileri Derneği), 35. 
Olağan Genel Kurulu öncesi, Çevre ve Șehircilik Bakanı Mehmet 
Özhaseki’nin katılımıyla ‘Türkiye İnșaat Sektörü 2017 yılı Öncelikler ve 
Hedefler’ toplantısı düzenledi. 

Toplantıda konuşan Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Öz-
haseki, Türkiye ekonomisinin yüzde 27’sinin inşaat sektörüne 
dayalı olduğunu ve sektörün yüzde 100 yerli ve milli olduğunu 
söyledi. 250 sektörü etkileyen inşaat sektörünün önünün çok 
açık olduğunu ifade eden Özhaseki, “Milyonlarca insan İnşa-
at sektöründen ekmek yiyor. Köyden şehre göçler hala devam 
ediyor. İnsanların refah düzeyi artıyor ve daha lüks konutlarda 
oturmak istiyorlar. Organik yapılarda, bahçeli yerde oturmak 
istiyorlar. Bu nedenle inşaatın önü açık” dedi. 2030’a kadar 
İstanbul’da 7 şiddetinin üzerinde bir deprem beklendiğini ve 
bu gerçekleşmeden önce 7 milyon binanın bir an önce değiş-
mesi gerektiğini söyleyen Özhaseki, her sene İstanbul’da 200 
bin, Anadolu çapında ise 300 bin olmak üzere 500 bin binanın 
değiştirilmesi gerektiğini belirtti. 

Toplantıda konuşan Türkiye İMSAD Başkanı Fethi Hinginar, Tür-
kiye İMSAD’ın bugün 78 büyük sanayici, 30 alt sektör dernek ve 
11 paydaş kurum üyesiyle sektörü büyük bir çatı altında topla-
dığını belirtti. Hinginar, “Türkiye İMSAD, 33 yıldır, yatırımları ve 
ticari faaliyetleriyle, yarattığı istihdamla ve dış ticaretteki başarı-

sıyla ülkemizin kalkınmasına en yüksek katkı sağlayan sivil top-
lum kuruluşlarından biri konumundadır” dedi. Hinginar, ülkenin 
sanayicileri ve inşaat sektörünün temsilcileri olarak, ülkeye ve 
sektöre fayda sağlayacak çalışmaları yapmakla birlikte, birtakım 
eksiklere de dikkat çekmeyi görev bildiklerinin altını çizdi. 
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Güvenli Yapılar Eğitim Merkezi yolda…
Hinginar, Türkiye İMSAD’ın; Türkiye’nin deprem gerçeği ve kent-
sel dönüşüm, binalarda enerji verimliliği, yüksek kaliteli ve katma 
değerli malzeme üretimi, inşaat malzemeleri ihracat pazarını bü-
yütme, konut kalitesini ve güvenliğini arttırarak insanımızın yaşam 
kalitesini yükseltmek gibi konularda önemli projeler yürüttüğüne 
dikkat çekti. Hinginar şöyle devam etti; “Ayrıca, tamamlandığın-
da ülkemiz ve sektörümüz için çok önemli bir proje olacak olan 
Güvenli Yapılar Eğitim Merkezimizin Tuzla Belediye Başkanı Sayın 
Şadi Yazıcı’nın da desteği ve katkılarıyla inşa edilmesi için Tuzla 
Belediyesi ile bir protokol imzalamış bulunuyoruz.” 

“Kentsel dönüşümde yasal altyapı tamamlanmalı”
Türkiye İMSAD’ın kentsel dönüşümü desteklediğini belirten 
Hinginar, “Ülkemizde başlatılan “Kentsel Dönüşüm” faaliyetini 
bizler de destekliyoruz. Ancak, yine her fırsatta şunu da an-
latmak istiyoruz ki, Kentsel dönüşüm, yasal altyapısı tamam-
lanmadan devam ettirilirse, daha çok rantsal dönüşüm olarak 
adlandırdığımız şekle dönüşmekte ve ülkemize yarardan çok 
zarar verecek boyuta ulaşmaktadır. Bu nedenle, çok geç kal-
madan yasal altyapıyı tamamlamaya daha fazla önem verilmesi 
çok doğru ve olumlu bir yaklaşım olacaktır. Başka bir deyişle 
bizlerin geleceğe dönük yaşam şartlarını karşılayacak konutlar 
üretmemiz gerekiyor. Öyle ki 20-30 yıl sonra tekrar kentsel dö-
nüşümü konuşmak durumunda kalmayalım” dedi.

“İnşaat ölü yatırım değildir”
Sektördeki önemli konulardan birinin de binalarda enerji verim-
liliğinin geleceğe dönük olarak enerji tüketimini en aza indire-
cek şekilde uygulanmasını sağlamak olduğunu belirten Hinginar, 
Türkiye’nin “temiz enerjili evler” konusunu gündeme alması 
gerektiğini söyledi. Hinginar, “Akıllı Şehirler uygulamalarını daha 
fazla gecikmeden ülkemizde yerleştirmemiz gerektiğini bir kez 
daha belirtmek istiyorum. Dokusal yapıyı bozan çok yüksek ya-
pıların sınırlandırılması görüşünü destekliyoruz. İnşaat sektörü 
ekonomimizin ve ihracatımızın lokomotif sektörlerinden biridir. 
İstihdama olan katkımız da ülkemiz için hayati önem taşımak-
tadır. Bu nedenlerle inşaatın, bazı ekonomistlerin dediği gibi ölü 
yatırım olarak nitelendirilmesini biz doğru bulmuyoruz. Katma 
değeri en yüksek sektör inşaat malzemesi sektörüdür.”

“Konutlara yenileme de KDV indirimi kapsamına 
dahil edilmeli”
 Ülke ekonomisine daha çok katkı sağlayabilmek amacıyla in-
şaat sektörün teşvik gören sektörler arasında olmasının önemli 
olduğunun altını çizen Hinginar, “Konut satışlarının arttırılması 
ve sektöre hız kazandırması amacıyla konutta KDV indiriminin 
doğru şekilde düzenlenmesi ve uygulanması halinde hem konut 
maliyetinin düşeceği hem de kayıt dışı işlemlerin azalacağı ve 
kontrol altına alınacağı görüşündeyiz. Öte yandan, inşaat mal-
zemelerinde KDV indiriminin kapsamının genişletilerek mevcut 
konutlardaki “yenileme” çalışmalarının da bu kapsama dahil 
edilmesi, evini yenilemek isteyecek vatandaşlarımızı teşvik ede-
cek ve ekonomimizin canlanmasına da vesile olacaktır” dedi. 

“Gönüllü denetim sistemi oluşturulmalı”
Kayıt dışı ile mücadelede bir diğer önemli konunun da dene-
tim olduğuna dikkat çeken Hinginar, “Bir yapının güvenli ola-
bilmesi için gerek paydaşların yeterliliğinin, gerek tasarım ve 
uygulamanın denetlenmesi ve belgelenmesi şarttır. Türkiye 
İMSAD olarak, Piyasa Gözetim ve Denetimi konusunda Bakan-
lığımız tarafından yürütülen tüm çalışmaları destekliyor ve bu 
konuda her türlü işbirliğine hazır olduğumuzu da sık sık ifa-
de ediyoruz. Kamu denetiminin yanı sıra, her şeyi devletten 

beklemeyen, kendi kendini müteselsil olarak denetleyen, bir 
başka deyişle “Gönüllü Denetim” sisteminin de oluşturulması 
gerektiğini düşünüyoruz. Biz sektör olarak bakanlığımızla bu 
konuda işbirliği yapmaya her zaman hazırız. Yasa, yönetmelik 
ve standartların oluşturulması hususunda, denetim hususunda 
gerekli katkılarda bulunmaya hazırız. Burada kazanacak olan 
ülkemizdir, ülkemizin geleceğidir” diye konuştu. 
 
“Yapı yasamız olmalı”
“Bildiğiniz gibi ülkemizde bir yapı yasamız yok. Yapı işleri genelde 
yönetmeliklerle düzenlenmiş durumda. Ancak, birçok yönetme-
likte diğer yönetmeliklerle çelişen hususlar var. Örneğin Yangın 
Yönetmeliği ile Isı Yalıtım Yönetmeliği veya Deprem Yönetmeliği 
arasında uyumsuzluklar var. Hatta su yalıtım yönetmeliği, ses ya-
lıtım yönetmeliğimiz hala yok. Bu nedenlerle de yapı kalitemiz 
maalesef arzu ettiğimiz nitelikte değil. Biz tüm yönetmelikleri 
aynı çatı altında bir araya getirecek bir “YAPI YASASI” oluştur-
mak için çalışma başlattık. Bu çalışmayı sektörümüzün tüm pay-
daşlarını bir araya getirerek gerçekleştirmek istedik. Ancak, itiraf 
etmeliyim ki bunda maalesef başarılı olamadık. 

“Üretmeye devam edeceğiz”
“Ülke olarak 2016 yılında menfur darbe girişiminin yanı sıra 
üzücü terör olayları yaşadık. Tüm bu olumsuz gelişmeler bizim 
sanayiciler olarak üretme arzumuzu yitirmemize neden olma-
mıştır, olamayacaktır da. İnşaat malzemesi sanayicileri olarak, 
2017 yılına ve geleceğe umutla bakıyoruz. Üretmeye, yatırımla-
rımıza ve katma değer yaratmaya devam edeceğiz.”

Bakan Mehmet Özhaseki: “45-50 milyon dolarlık 
ekonomi oluşabilir”
Türkiye’nin deprem bölgesinde olduğunu şu anda kadar ger-
çekleşen 6 ve üzeri deprem sayısının 56 olduğunu ve bu dep-
remlerde 82 bin kişi öldüğünü söyleyen Özhaseki, “Bunlar cid-
di ve ürkütücü rakamlar. Depreme hazırlıklı olmamız gerekiyor. 
Çok sağlıksız ve kimliksiz binalara sahibiz, deprem bölgesiyiz. 
Tehlike oluşturan alanalar yüzde 42. 1999 yılından sonra ya-
pılan 5 milyon bina var ama 7 milyon binanın dönüşmesi la-
zım. 2012’den bu yana toplamda ulaşabildiğimiz bina sayısı 
960 bin. Daha hızlı olmamız gerek. 2030’a kadar, şiddeti 7 
üzerinde bir deprem olacak İstanbul’da. Bir gün sonrada 10 
yıl sonrada olabilir bu. 7 milyon bina bir an önce değişmeli. Bu 
nedenle kentsel dönüşüm yasası çıkarıldı” dedi.
Her sene İstanbul’da 200 bin, Anadolu çapında ise 300 bin 
olmak üzere 500 bin binanın değiştirilmesi gerektiğini söyle-
yen Özhaseki, “Bu konuda başta bize büyük iş düşüyor. Ancak 
belediyelere ve vatandaşlara da görevler düşüyor. Belediyeler 
mahalle ve bölge bazında dönüşüm yapmalı, böylece daha 
sağlıklı olur. Bu konuda teşviklerimiz var ve bunu daha fazla 
hızlandıracağız. Vatandaşımızın da binalarını ölçümlerini yap-
tırmaları gerekiyor. Birbirimizi kandırmayalım. Devlet her şeyi 
yapamaz. Belediyelerimiz de vatandaşlarımızda üzerine düşeni 
yapmalı. Belediye, vatandaş ve devlet üzerine düşeni yaparsa, 
45-50 milyon dolarlık ekonomi oluşabilir” dedi.
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İnșaat sektörü 2017’de yüzde 5 büyüyecek

Yapı-Endüstri Merkezi’nce yayımlanan Türk Yapı Sektörü  Raporu 
2016’da yaklașık 2 milyon kișinin istihdam edildiği inșaat sektörünün 
2017’de devam eden projeler ile birlikte yüzde 5 büyüyeceği öngörü-
lüyor. İnșaat malzemeleri

Yapı-Endüstri Merkezi’nce yapı sektörünün önde gelen firma-
larının desteğiyle hazırlanan Türk Yapı Sektörü Raporu 2016 
verileri Dr. Can Fuat Gürlesel’in sunumu eşliğinde sektör pro-
fesyonellerinin katıldığı bir toplantıyla açıklandı. Ekonomist-
Yazar Mahfi Eğilmez, BloombergHT Genel Yayın Yönetmeni 
Cüneyt Başaran ve Fortune Türkiye Dergisi Yayın Direktörü Cü-
neyt Toros raporu değerlendirerek, dünya ve Türkiye ekonomisi 
ekseninde yapı sektörüne dair 2017 öngörülerini paylaştılar. 

Türk yapı sektörü 2016 yılında yaşanan gelişmelerden etkilen-
miş olmakla birlikte ekonominin ve diğer sektörlerin üzerinde 
bir performans göstermiştir.  İnşaat sektörünün 2016 yılında 
yüzde 6 büyüdüğü öngörülmektedir. Mili gelir hesaplamasında 
kullanılmaya başlanan yeni yöntem ile inşaat sektörünün milli 
gelir içindeki payı yüzde 8’in üzerine çıkmıştır. İstihdam yıl bo-
yunca ortalama 2 milyon seviyesinde gerçekleşmiştir.  Konut 
satışlarında yeni bir rekor yılı yaşanmıştır.  Alınan konut yapı 
ruhsatları geçen yılın üzerinde gerçekleşmiştir. Konut fiyat ar-
tışları ise enflasyonun altında kalmıştır. Gayrimenkul sektörü ise 
2016 yılını durağan geçirmiştir. Yeni yatırımlar ötelenmiş ve ki-
ralamalar azalmıştır. Buna bağlı olarak ticari binalar için alınan 
yapı ruhsatları gerilemiştir. Yurtdışı Müteahhitlik hizmetlerinde 
ise önemli bir gerileme yaşanmıştır. 
Bu gelişmelere bağlı olarak yapı malzemeleri sektörü de dalgalı 
bir yıl geçirmiştir. 2016 yılında yapı malzemeleri iç pazarının 
yüzde 17,6 büyüyerek 290,4 milyar TL’ye ulaştığı öngörülmek-
tedir. Yapı malzemeleri pazarında sürükleyici 2016 yılında da iç 
Pazar olmuştur. İnşaat malzemeleri ihracatı yüzde 10,2 gerile-
yerek 15,2 milyar dolara inmiştir. İthalat ise yüzde 1,9 artarak 
9,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İç ve dış pazardaki bu 

gelişmeler bağlı olarak inşaat malzemeleri sanayi üretimi 2016 

yılında sadece yüzde 0,4 büyümüştür. 2016 yılının son çeyre-

ğinden itibaren inşaat ve konut sektörüne çok sayıda destek 

uygulanmaya başlamıştır. Bu destekler inşaat sektörü için 2017 

yılına yönelik olarak ümit vermektedir.  İnşaat sektöründe 2017 

yılında yüzde 5,0 büyüme olacağı öngörülmektedir.

Yapı sektörü profesyonelleri ve basın tarafından büyük ilgiyle 

izlenen toplantıda Ekonomist-Yazar Mahfi Eğilmez, Bloom-

bergHT Genel Yayın Yönetmeni Cüneyt Başaran ve Fortune 

Türkiye Dergisi Yayın Direktörü Cüneyt Toros dünya ve Türkiye 

yapı sektörüne dair 2017 öngörülerini paylaştılar. 

“TÜRK İNŞAAT SEKTÖRÜ 2016’YA GÖRE DAHA İYİ 

BİR YIL GEÇİRECEK”

Yapısal reformların gerçekleştirilememesinin uzun vadede Tür-

kiye ekonomisi kalkınması önündeki en büyük engel olduğunu 

dile getiren Ekonomist-Yazar Mahfi Eğilmez şu değerlendirmeyi 

yaptı: “2016’nın kolay geçmeyeceğini biliyorduk ancak tahmin 

ettiğimizden de kötü geçti. Piyasalarda yaşanabilecek en büyük 

şokların, en kötü senaryoların gerçeğe dönüştüğü bir yıl geçir-

dik. Donald Trump’ın ABD’de başkanlık seçimini kazanması, 

darbe girişimi, Birleşik Krallık’ın Avrupa Birliği’nden ayrılma ka-

rarı alması gibi büyük sürprizler yaşandı.  Dünya genelinde tüm 

sektörlerde beklentilerin altında kalan büyümeler kaydedildi. 

Bu ortamdan Türkiye de olumsuz etkilendi. 2017’ye Trump’ın 

göreve başlaması ve doların yükselişi ile başladık. Dolar endeksi 

Trump’ın seçimi kazanmasının ardından 103 seviyelerine kadar 

ulaştı. Yılın ilk döneminde iç dinamiklerimizin de etkisiyle TL 

çok değer kaybetti. 2017’nin belirsizliğin hâkim olduğu bir yıl 
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olduğunu söyleyebiliriz. ABD’nin alışıla gelen serbest ticareti 
geliştirme politikası karşısında Trump daha korumacı politika-
lar uygulamaya başladı. Buna karşın Çin Başkanı Şi Cinping 
ticaretin serbestleşmesini savunmaya başladı. Bu ortamda yön 
bulmak oldukça güç. Ancak ABD görünür bir şekilde; AB ise 
yavaş bir şekilde toparlanıyor. Öte yandan Çin ekonomisinin 
tahminlerden daha iyi bir tablo sergilemesi olumlu. Çin’den 
gelen ekonomik verilerin negatife dönmesi dünyayı olumsuz 
bir sarmala çekebilir. 

Türkiye özelinde ise büyümede eksinin görülmesinin ardından 
toparlanma bekliyorum. Türkiye büyümesinin lokomotifi olan 
inşaat sektörünün 2017’de de büyümede büyük payı olacağını 
düşünüyorum. Kamu kesiminde yatırımların artabileceğini dü-
şünüyorum. 2016’dan daha iyi bir manzara ve inşaat yapı mal-
zemeleri pazarında canlanma olacaktır. Bütçe açığının kontrol 
altında olmak kaydıyla yüzde 2,5 çıkarılmasında bir zarar gör-
müyorum. Türkiye’de inşaat sektörünün 2017’de geçen yıla 
daha iyi olacağını öngörüyorum.”
Türk Yapı Sektörü Raporu 2016 verilerine göre:

2016’nın sektör üzerindeki olumsuz etkisi önlemlerle azaltıldı
Geçtiğimiz yılın ikinci yarısında yaşanan darbe girişimi ve ar-
tan jeopolitik risklerin sonucu olarak yapı sektöründeki perfor-
mansın düştüğünün ifade edildiği raporda; inşaat sektörüne 
sağlanan geçici teşvikler, konut alanındaki kampanyalar ve fi-
nansman tarafında sağlanan kolaylıkların olumsuz etkileri sı-
nırlandırdığı vurgulanıyor. Konut talebi; özellikle son çeyrekte 
uygulanan satış, kredi ve faiz kampanyaları ile hızla yükseldi 
ve konut satışları yüzde 4,2 artışla 1,34 milyon adede ulaştı. 
Konut talebini destekleyen konut kredilerindeki büyüme, 2016 
yılında yüzde 9,4 oldu ve konut kredileri stoku 157 milyar TL’ye 
ulaştı. 

KONUT FİYATLARINDA MAKUL ARTIŞ

Konut talebindeki artışın sürmesine karşın yeni konut fiyatları 
2016 yılında yüzde 9,4 ile makul oranda ve enflasyona paralel 
bir artış gösterdi. Yabancıların Türkiye’den gayrimenkul alımları 
2016 yılının ilk 11 ayında yüzde 0,9 gerileyerek 3,85 milyar 
dolar oldu. Gerilemede, Türkiye’de yaşanan belirsizlikler kadar 
küresel mali dalgalanmalar ve jeopolitik gelişmelerin de belirle-
yici olduğu belirtiliyor. 

KONUT DIŞI BİNALAR İÇİN ALINAN 

YAPI RUHSATLARINDA GERİLEME YAŞANDI

İnşaat sektöründe alınan yapı ruhsatları bir dönem sonraki in-
şaat faaliyetleri için önemli bir gösterge olarak kabul ediliyor. 
Raporda yıl genelinde yaşanan belirsizlik ve dalgalanmaların 
alınan yapı ruhsatlarını sınırladığına işaret ediliyor. 2016 yılının 
ilk 9 ayında alınan yapı ruhsatları metrekare bazında bir önceki 
yıla göre yüzde 6,1 artarken, konutlar için alınan yapı ruhsatları 
yüzde 10 yükseliş gösterdi. Konut dışı binalar için alınan yapı 
ruhsatları ise yüzde 5 düşüş kaydetti. Rapora göre; yıl genelin-
de bina inşaat maliyetleri yüzde 7,7, inşaat malzemesi mali-
yetleri ise yüzde 6,9 ile geçen yılki rakamların üzerinde; ancak 
enflasyonun altında arttı.

BÜYÜK KAMU YATIRIM PROJELERİ SÜRÜYOR

2016 yılında kamunun devam eden büyük yatırım projeleri, inşa-
at ve inşaat malzemeleri sektörü için önemli katkı sağladı. 2016 
yılı yatırım programında 101 milyar TL tutarında kamu sabit ser-
maye yatırımı planlanırken, yatırım programında yer alan 3.008 
adet projeye 64,9 milyar TL ödenek tahsis edildi. Böylece öde-

neklerde bir önceki yıla göre yüzde 21,3 artış sağlandı. Kamu 
yatırımlarında eğitim, sağlık, içme suyu ve kanalizasyon, sulama, 
bilim-teknoloji, bilişim ve başta demiryolu, liman, lojistik mer-
kezleri olmak üzere ulaştırma sektörlerine öncelik verildi.

İNŞAAT MALZEMELERİ İHRACATI YÜKSELİŞE GEÇECEK

İnşaat malzemeleri ihracatında 2016 yılında gerileme yaşandı. 
2016 yılında inşaat malzemeleri ihracatı yüzde 10,2 gerileye-
rek 15,2 milyar dolara inerken, ithalat yüzde 1,9 artarak 9,3 
milyar dolara yükseldi. İnşaat malzemeleri iç pazarı ise 2016 
yılında reel olarak yüzde 6,2 büyüyerek 290 milyar TL büyüklü-
ğe ulaştı. 2017 yılında inşaat malzemeleri pazarının reel olarak 
yüzde 6,5-7 ve cari fiyatlarla yüzde 15 büyüyerek 335 milyar 
TL hacme ulaşacağı tahmin ediliyor. İnşaat malzemeleri sanayisi 
üretimi ise 2016 yılında yüzde 0,3 artarak yine zayıf bir per-
formans gösterdi. 2017 yılında inşaat malzemeleri ihracatına 
ilişkin olarak pazar koşullarının daha uygun olacağı öngörü-
lüyor. Enerji ihraç eden ülke pazarlarında enerji fiyatlarındaki 
artışa bağlı olarak inşaat işlerinin yeniden canlanmaya başla-
ması beklenirken, bu ülkelerden inşaat malzemeleri talebinin 
yeniden artacağı tahmin ediliyor. Avrupa Birliği’nde inşaat sek-
töründeki toparlanmanın ise ihracatı destekleyecek bir unsur 
olması, ABD pazarının da önemli fırsatlar sunması bekleniyor. 
Raporda; “ABD’de yeni yönetim; altyapı yatırımlarına ağırlık ve-
recek, bu da inşaat işlerini artıracaktır. Rusya ile ilişkilerin düzel-
meye başlaması da ihracat için ümit veriyor. İhracatta sınırlayıcı 
iki unsur ise Irak pazarındaki sıkıntılar ile yurtdışı müteahhitlik 
hizmetlerinde yeni alınan işlerin azalması olacaktır. Tüm bu 
varsayımlara bağlı olarak inşaat malzemeleri ihracatının 2017 
yılında 16-16,5 milyar dolar arasında gerçekleşeceği öngörülü-
yor” ifadeleri kullanıldı.

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİKTE PROJE TUTARI 

YÜZDE 64 DÜŞTÜ

2016’da yurtdışı müteahhitlik işlerinde önemli gerileme yaşan-
dı. Rapora göre; 2016 yılının ilk 11 ayında alınan proje sayısı 
yüzde 54, proje tutarı ise yüzde 64 geriledi. Müteahhitlik işle-
rinin yoğun olarak alındığı ülkelerin enerji ihracatı gelirlerinin 
azalması ile bu ülkelerle yaşanan siyasi gerginlikler, alınan işle-
rin düşmesine yol açtı.

İNŞAAT HARCAMALARI 2016’NIN İLK 9 AYINDA

305 MİLYAR TL OLDU

İnşaat harcamalarının 2016 yılının olumsuz koşullarına rağmen 
gelişmesini sürdürdüğünün belirtildiği rapora göre; toplam in-
şaat harcamaları 2016 yılının ilk 9 ayında nominal olarak yüzde 
12,6 arttı ve 305 milyar TL’ye ulaştı.  İnşaat sektörü ise aynı 
dönemde yüzde 7,4 ile ekonomik büyümenin üzerinde bir per-
formans gösterdi. 

RAPORUN YAYIMLANMASINA KATKI SAĞLAYAN FİRMALAR: 

Ardex Yapı Malzemeleri, Dizayn Grup, E.C.A Serel, Ege Sera-
mik, Fibrobeton Yapı Elemanları, Işıklar Yapı Ürünleri, İstanbul 
İnşaatçılar Derneği (İNDER), Ak Alev Manyezit Levha (Model-
pan), İnper Perlit İnşaat Sanayi (Perstone), Seranit Grup, Şişe-
cam Düzcam, Tarkett Aspen Zemin Kaplamaları, Türkiye İnşaat 
Malzemesi Sanayicileri Derneği (Türkiye İMSAD), Türkiye Mü-
teahhitler Birliği (TMB), Urtim Kalıp ve İskele Sistemleri, Vitra 
Artema ve YEM Fuarcılık. 

R
http://www.yapi.com.tr/TurkYapiSektoruRaporu2016/ 
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Türkiye İMSAD șubat ayı sektör raporu yayınlandı

İnșaat malzemeleri sektörü 2016’da 
15 milyar dolar ihracat yaptı

Türkiye İMSAD tarafından her ay düzenli olarak yayınlanan Sektör 
Raporu’nun șubat ayı sonuçlarına göre, 2016 yılında 15,24 milyar 
dolara geriledi. İnșaat malzemeleri ihracatının gerilemesinde, bölgesel 
gelișmelerin yanı sıra hedef pazarlardaki ekonomik durağanlıklar ve 
gerilemeler etkili oldu. İthalat ise 2016 yılında yüzde 1,9’luk artıșla 9,31 
milyar dolar olarak gerçeklești. 

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği (Türkiye 

İMSAD)’nin şubat ayı Sektör Raporu’na göre, inşaat mal-

zemeleri sektörü ihracatı 2016 yılında yüzde 10,2 düşüşle 

15,24 milyar dolara geriledi. Sektörün 2014 yılında 21,2 

milyar dolar düzeyinde olan ihracatı, 2015 yılında gerileme-

ye başlamış ve 17 milyar dolar olarak gerçekleşmişti. İhra-

cattaki gerilemede bölgesel gelişmelerin yanı sıra hedef pa-

zarlardaki ekonomik durağanlıklar ve gerilemeler etkili oldu. 
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Seçilmiş Ülkelerde İnşaat Sektörlerinde Büyüme Öngörüleri (Yüzde) 

Kaynak: Ülke İstatistik Büroları ve Hükümet Programları 

İnşaat malzemeleri alt sektörleri ihracatında en yüksek artış 
‘Asansör ve Liftler’ sektöründe oldu. ‘Asansör ve Liftler’ sek-
törünün ihracatı yüzde 20 artışla 42 milyon dolardan 50,5 
milyon dolara yükseldi. İhracatı en çok gerileyen alt sektör ise 
yüzde 37’lik düşüşle duvar kağıtları sektöründe gerçekleşti. 

Yıllık İthalat 9,31 Milyar Dolar Oldu          

İnşaat malzemeleri ithalatı yılın ilk yarısında artış gösterir-
ken, ikinci yarısından itibaren gerilemeye başladı. 2016 yı-
lında ithalat sadece yüzde 1,9 artış göstererek 9,31 milyar 
dolar olarak gerçekleşti. Rapora göre; inşaat malzemesi it-
halatı gerçekleştiren alt sektörlerden Prefabrik Yapılar sek-
törünün ithalatı 2016’da yüzde 127 oranında artışla 42,4 
milyon dolara yükseldi. İhracatta gerileme yaşayan duvar 
kağıtları sektörünün 2016 yılında ithalatında da yüzde 77 
oranında düşüş gerçekleşti. 

İnşaat malzemesi sanayi üretimi yüzde 0,4 arttı                  

2015 yılında yüzde 0,7 büyüyen inşaat malzemeleri sanayi 
üretimi, 2016 yılında yüzde 0,4 büyüdü. 2015 yılında inşaat 
malzemelerine talep artışı özel ve kamu sektörü inşaat harca-
malarından kaynaklanmış, ihracattan talep artışı olmamıştı.

2016 yılında ise yine özel ve kamu sektörü inşaat harcama-
ları talep ve sanayi üretimi artışını sürüklerken ihracat tara-
fından talep etkisi negatif oldu. Bu çerçevede 2016 yılında 
inşaat malzemeleri sanayi üretiminde farklı eğilimler ortaya 
çıkardı. 26 alt sektörden 15’inde üretim geçen yıla göre ar-

tarken, 11 alt sektörde üretim geçen yıla göre geriledi. 

Hedef pazarların inşaat sektörleri büyüyecek 

Enerji ihraç eden ülkelerin inşaat sektörlerinde iki yıldır üst 

üste yavaşlama veya küçülme yaşandı. 2017 yılında ise bu 

ülkelerde inşaat sektörlerinde yeniden büyüme ve topar-

lanma bekleniyor. 2017 yılında Rusya’da inşaat sektörünün 

yüzde 1,0 büyüyeceği öngörülüyor. İran’da ambargoların 

kalkması ve petrol arzının genişlemesi sonucu inşaat sektö-

ründe büyüme hızlanacak. Katar’da hızlı büyüme sürüyor. 

Suudi Arabistan’da büyüme yüzde 2,2, BAE’de ise yüzde 3,0 

olarak bekleniyor. 

Gelişmiş ülkelerde de inşaat sektörlerinde büyüme devam 

ediyor. 2017 yılında ABD’de inşaat sektörünün yüzde 3,6, 

Almanya’da yüzde 1,5 ve İngiltere’de yüzde 2,9 büyümesi 

öngörülüyor. Kanada’da büyüme yüzde 3,0 olarak bekle-

niyor. 

Büyük inşaat ülkesi Çin’de ise inşaat sektöründe büyüme 

2016 yılında önemli ölçüde yavaşladı. Çin’de inşaat sektörü 

büyümesi 2017 yılında yüzde 3,5 bekleniyor. Hindistan’da 

ise inşaat sektörünün 2017 yılında yüzde 5,7 büyüyeceği 

öngörülüyor. 

Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri 2016 yılında geriledi 

Raporda yurtdışı müteahhitlik hizmetlerine ilişkin verilere 

de yer verildi. Buna göre, Türkiye müteahhitlik sektörü dün-

yada yaşanan siyasi ve ekonomik dalgalanmalara rağmen 

2007-2014 yıllarında her yıl 20 milyar doların üzerinde iş 

yüklenmeyi başardı. 2013 yılında üstlenilen 30,2 milyar do-

larlık proje bedeli ulaşılan en yüksek rakam olmuştu. 2014 

ve 2015 yıllarında yurtdışı müteahhitlik işleri performansı 

zayıflamaya başladı. 2016 yılında ise önemli ölçüde gerile-

me yaşandı. Üstlenilen 99 projenin tutarı 11,1 milyar dolar-

da kaldı. 2015 yılında üstlenilen proje tutarı 20,16 milyar 

dolardı. 2015 ve 2016 yılında yaşanan gelişmeler yurtdışı 

müteahhitlik hizmetlerini olumsuz etkiledi. 
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Yeni Sanayi Devriminde, Türk Döküm 
Sanayisi izleri görülecek!

T
ürk sanayisinin demir-
başlarından biri olan 
döküm sektörünün, ik-
limlendirme camiasında 
oldukça önemli bir yere 

sahip olduğunu kolaylıkla söyleyebiliriz. 
M.Ö. 2400’lü yıllara kadar uzanan dö-
küm tarihi gösteriyor ki, Anadolu top-

raklarında kayda değer döküm devrimleri yaşanmıştır. Endüstri-
yel anlamda 15. yy’ da Fatih Sultan Mehmet’in ileri görüşlülüğü 
ile geliştirilen top dökme denemeleri, Türk döküm sanayisinin 
başlangıcı olarak kabul edilebilir. Tanzimat Fermanı’nı takiben 
1868’de kurulan Dökümcüler Şirketi’nin kayda değer çalışma-
ları ve 1929’da kurulan MKE Fabrikası’nın demir-çelik döküm 
faaliyetleri de önemli kilometre taşları olarak tanımlanabilir. Gü-
nümüzde, Avrupa’nın ve Kuzey Amerika’nın önde gelen birçok 
sanayi kuruluşunun, Türkiye’deki profesyonel döküm firmaları 
ile partnerlik anlaşmaları imzaladığını görüyoruz. Mevcut bilgi 
birikimini en iyi şekilde pazarlayan Türk döküm sanayisinin, dün-
yanın önde gelen döküm sanayilerinden biri olduğu aşikârdır.

İKLİMLENDİRME VE DÖKÜM 

İklimlendirme sektörünün pompa, vana, yalıtım ve tesisat gibi 
alt kollarında çok sık duymaya alışık olduğumuz döküm tek-
niği, son yıllarda teknolojiden nasibini alıyor. Emek yoğun bir 

alan olduğunu söyleyebileceğimiz döküm, sağlamlığı ön plan-
da tutan ancak fonksiyonelliği ve kozmetik beklentileri ikinci 
plana atan bir imalat yöntemi olarak görünebilir. Plastik şekil 
verme metotlarına kıyasla, toleransların oldukça geniş olduğu, 
termal genleşmelerin ve çekmelerin santimetrelerle ölçüldüğü 
ve yüzey kalitelerinin 25 Ra seviyelerinde olan bir teknikten 
söz ediyoruz. Ancak günümüz dünyasında, sürekli gelişime 
ayak uyduramayanların tarihin tozlu raflarındaki yerlerini aldı-
ğını son yıllarda çok daha sık duymaya başladık. Bu anlamda, 
döküm sektörünün de bir inovasyona ihtiyacı olduğu açıkça 
söylenebilir. 2000’li yılların başlarında bu konu üzerine kafa yo-
ran bir grup Alman bilim adamı, daha sıkı toleranslarla nasıl 
döküm parça üretilebileceğini araştırmaya başlıyorlar ve kısa 
süre içerisinde ortaya çığır açıcı bir yöntem çıkıyor.

DÖKÜMDE DEVRİM

Geleneksel dökümün olmazsa olmazlarından, yılların ustası 
marangozlarımıza güzel haber; sanayiye model yontma devri 
bitti, artık kendilerini tamamen sanatlarına adayabilirler.  Hali 
hazırda, ahşaptan yontulan modellerin master model olarak 
kullanıldığı “bildiğimiz döküm” evirilmeye başlayalı yaklaşık 25 
yıl oldu. Ciddi sanayi yatırımları yapan büyük döküm firma-
larının tamamı master modellerini CAD data üzerinden CNC 
veya 3 boyutlu yazıcılarda üretmeye alıştı. Fakat Alman bilim 
adamları işte tam olarak bu noktaya müdahale ederek, bazı 

Cem SEVERCAN

+90 3B Dijital Fabrika 

Proje Yöneticisi

cem.severcan@arti90.com
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şeyleri radikal olarak değiştirebileceklerine kanaat getiriyorlar. 
Gerçekten bir master model olmadan da, kalıp yapılabilir mi?

MODELSİZ KUM KALIP

Adını sıkça eklemeli üretim olarak da duymaya başladığımız 3 bo-
yutlu yazıcılarla, endirekt üretim yapmak yerine direkt olarak kalı-
bı üretmek mümkün hale geliyor. Yani bir master model olmadan, 
kalıbın kalitesi istenilen şekilde tasarlanıp, bugünden yarına dö-
küm yapılabilir. Voxeljet olarak adlandırılan bu yöntem gayet basit 
bir prensiple çalışıyor. Önce, üretim haznesine uniform dağılacak 
şekilde incecik bir kat kum seriliyor. Sonra bir yazıcı başlığı gelip, 
yalnızca istenen kısımları bir bağlayıcı ile sertleştiriyor. Üretim haz-
nesi bir kat aşağı iniyor, yeni bir kat kum seriliyor ve benzer işlem-
ler defalarca tekrar ediyor. Bu sayede bir bina örer gibi, oldukça 
hızlı bir şekilde kalıbınızı inşa edebiliyorsunuz. 

KOMPLEKS GEOMETRİLER

8 metreküplük (4x2x1) bir hacmi yaklaşık 60 saatte üretebilen 
bu müthiş teknoloji ile motor blokları, vana maçaları, pompa 
kalıpları, dev çarklar ve karmaşık yapılı birçok makine ekipmanı 
hızla ve yüksek kalitede üretilebiliyor.

Ayrıca kullanıcılar, kalıplarını tek parça olarak üretebilecekleri 
gibi; seri üretimi simüle edebilmek adına, geleneksel yollarla 
tasarlanan kalıplarını da hızlı bir şekilde test edebiliyorlar. Pro-
totip amaçlı olarak ülkemizde de çok sık kullanılmaya başlanan 
bu yöntem, yıllık üretim adetleri düşük olan parçalar için seri 
üretim çözümü olarak da bir alternatif oluşturuyor. 

GERÇEKTEN HIZLI!

Teknolojinin hızını anlatabilmek adına, ülkemizden bir örnek 
vermek istiyorum. Ankara’nın dev sanayi kuruluşlarından biri 
olan Erkunt Döküm, geçtiğimiz yıl içerisinde 26 farklı maçadan 
oluşan karmaşık bir motor parçasını, seri üretim öncesi prototip 
fazında test etmek istedi. Her ne kadar döküm analizleri artık 
çok kolay bir şekilde bilgisayar ortamında yapılabiliyor olsa da, 
ilk numunenin performansı, döküm sürecinde ciddi önem arz 
eden bir noktadır. Geleneksel yöntemlerle, modellerin, setlerin, 
maçaların ve kalıpların tamamlanması bu denli bir karmaşık 
model için yaklaşık 9 ay sürerken, Voxeljet teknolojisi ile Erkunt 
Döküm, bu süreyi 5 güne kadar indirilebilmeyi başardı. İlk test-
lerini yapmalarının yanı sıra, pazarlama departmanına erken-
den kampanyalarını başlatma fırsatı veren bu yenilikçi teknik 
sayesinde; Erkunt sadece zaman kazanmadı, aynı zamanda 
pazara erken girerek ciddi de bir ekonomik fayda sağladı. 
Özetle, teknoloji her yıl olağanüstü bir hızla gelişiyor. Biz Türk 
sanayicisi, Türk yatırımcısı olarak bu hıza ayak uyduramazsak, 
geriden takip ettiğimiz yeni bir sanayi devrimimiz olur. Mat-
baayı, buhar makinesini, elektrik ve elektronik devrimlerini 
kendine gecikmeli olarak adapte eden Türk sanayicisi, çok 
aşina olduğu döküm sektöründe buna seyirci kalmayacaktır. 
“Endüstri 4.0” kavramını yoğun olarak duymaya alışmamız 
gereken önümüzdeki 10 yıl içerisinde dökümhanelerimizin 
en hızlı şekilde bu tekniklere ayak uydurması şarttır. Aksi tak-
dirde, yılların emeğiyle biriktirdiğimiz o meşhur “know-how” 
küreselleşen dünyanın acımasız ellerinde, eriyip kaybolacaktır. 
Hala zaman var! Ayağımıza kadar gelen bu teknolojiye adapte 
olmak, gerçekten çok kolay! Basit bir Google araması sizi ara-
dığınız kılavuza ulaştıracaktır. 

Esen kalın.
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İst Marina Kartal Projesi’nde A.T.C klima 
santralleri tercih edildi

İstmarina; DAP Yapı’nın Kartal sahilde, denize sıfır konumda 
yer alan 1463 adet konut, 258 adet bağımsız bölümden olu-
şan alışveriş merkezi ve toplamda 62.000 metrekare alanda 2 
Milyar TL bütçesiyle yükselen yeni yaşam alanı projesidir. DAP 
Yapı, ISTMARINA marka projesinde; ısıtma, soğutma ve hava-
landırma alanlarına yıllarını veren A.T.C firmasının tecrübesin-
den yararlanmıştır. Proje bünyesinde en verimli, ekonomik ve 
güvenilir Eurovent sertifikalı 4.000 m3/h ile 30.000 m3/h ara-
sında değişen 16 adet klima santrali ve 12 adet hücreli fan 
kullanılmıştır.

Klima santrali üretimine 3 yıl önce İzmir Torbalı’da açılan fab-
rikada başlayan A.T.C. , temel prensibini Türk Malı üretim ya-
parak yurt dışına ihraç etmek olarak belirlemiş, bunun yanında 
yüksek kaliteli cihaz tasarımı, mühendislik, işçilik ve kompo-

nent kullanımıyla birlikte ticari anlamda da güvenirliğini ortaya 
koymuştur.

ATC Klima santrallerinin yenilikçi karkas yapısı, cıvata kulla-
nılmadan çift yüzeyden baskı yapabilen özel contalar yardımı 
ile panel ve profillerin birleştirilmesini kolaylaştırır. Bu tasarım 
sayesinde ısıl iletkenlik, sızdırmazlık, hijyen ve de-monte kolay-
lığı anlamında ürünlerimiz yüksek performans göstermektedir. 
İtalyan Pro-Lam firması tarafından tasarlanan karkas yapısı ile 
birlikte, havalandırma sektörüne yenilikçi bir adım daha atıl-
mıştır.

ATC İzmir Fabrikası’nda üretilen klima santralleri, marka pro-
jeler dâhil olmak üzere yurt içi ve yurt dışında birçok projede 
yer almaktadır.
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Dünyanın ilk powership filosunda 
Ayvaz ürünleri tercih edildi

Marine sektöründe ulusal ve uluslararası anlamda projelere imza atan 
Ayvaz, bașarılı çalıșmalarına bir yenisini daha ekledi. Karadeniz Hol-
ding için Türkiye’de üretilen Karpowership Enerji gemilerinde Ayvaz’ın 
ürettiği kompansatörler ve ARI-Armaturen vanaları tercih edildi.

Karadeniz Holding’in yapımı devam eden KPS-12 ve KPS-14 
projelerinde ARI-Armaturen glob vanaların, kontrol vanaları-
nın, çekvalflerin, pislik tutucuların ve kondenstopların tercih 
edildiğini söyleyen Ayvaz Marin Satış Yöneticisi Özen Acar, 
ürünlerin hazırlanarak teslimatlarının tamamlandığını ve mon-
tajlarına başlandığını dile getirdi. Acar, Ayvaz olarak KPS-12, 
14, 15, 16, 24, 25, 50, 51, 52, 53 projelerinde kullanılmak 
üzere 300 adedin üzerinde DN 1800 kompansatör siparişle-
ri de aldıklarını sözlerine ekledi. Projelerde Ayvaz markasının 
tercih edilmesinin birçok nedeni olduğunu söyleyen Acar; 
“Bizi diğer firmalardan ayıran en temel özelliklerimiz; üretim 
kapasitemiz ve üretim hızımız. Sektörden gelen taleplere hızlı 
yanıt veriyoruz, bu nedenle özel projelerde tercih ediliyoruz. 
Aquaflex markası ve standartlarında üretim yapmamız, marine 
sektöründe askeri ve ticari projelerde yüksek tecrübeye sahip 
olmamız da tercih edilmemizde önemli faktörler” diyerek şir-
ketlerinin güçlü yönlerinin altını çizdi.

Vana ve kondenstop grubu ürünleriyle bu projede yer aldıkla-
rını söyleyen Acar, Karadeniz Enerji Grubu’nun “dünyanın ilk 
Powership enerji gemisi filosu”nu oluşturmaya başladığı bilgi-
sini verdi. Şirketin ilk etapta 5 gemi inşa ettiğini bildiren Acar, 

“Bugüne kadar üretilen 9 Powership, 1500 MW’ı aşkın güçle 
faaliyet gösteriyor. Şu an inşa edilen, toplam 6000 MW ka-
pasiteye sahip yeni enerji gemileri de Karpowership filosuna 
eklenecek. Bu filonun gücüne ürünlerimizle ve çözümlerimizle 
güç kattığımız için çok mutluyuz” dedi.

Dünyanın ilk Powership filosunda “ilklerin markası” Ayvaz var
Karadeniz Holding projelerinde Ayvaz ürünlerinin kullanılma-
sından ötürü gurur duyduklarını dile getiren Ayvaz Marin Satış 
Yöneticisi Özen Acar “Marine sektöründe hem askeri hem de 
ticari projelerde güçlü referanslarımız, yüksek tecrübemiz ve 
uluslararası sertifikalarımız sayesinde tercih ediliyoruz. Başarı-
mızı hızlı olmamıza da borçluyuz. Denizcilik sektöründe başarı-
nın anahtarı hızdır. Firma olarak sektörden gelen taleplere hızla 
yanıt verebiliyoruz. Servis desteği ve ürün tedariğinde de müş-
terimizin ticari çıkarlarını düşünerek hareket ediyoruz” dedi. 
Ayvaz İcra Kurulu Başkanı Serhan Alpagut ise yaptığı açıkla-
mada, Ayvaz markasının güvenle özdeş olduğunu ve denizcilik 
sektörüne hitap eden ürünlerinin her yıl daha da zenginleştiği-
ni söyledi. “Yüksek kaliteli ürünlerimiz, mühendislik çözümle-
rimiz, tecrübemiz ve uzman ekibimiz sayesinde bu yıl da başarı 
grafiğimizi sürdüreceğiz.” diyerek sözlerini tamamladı.  
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Baymak Magnus ve Lectus teknolojisiyle 
prestijli projelerin tercihi

Baymak, Hollanda teknolojisine sahip çevre dostu ve yüksek tasar-
ruflu yoğușmalı duvar ve yer tipi kazanlarıyla binaların merkezi ısıtma 
ihtiyaçlarına verimliliği yüksek ve tasarruf sağlayan çözümler sunuyor. 
Baymak’ın çözüm ortağı olduğu Konya Meram Belediyesi Sosyal Te-
sisleri ve Sinop Üniversitesi İlahiyat Fakültesi projelerinde Magnus, 
Ankara’da Emlak Konut Sofa Loca, İstanbul Üniversitesi Cerrahpașa 
Tıp Fakültesi ve Bingöl Toki dönüșüm projelerinde de Lectus kullanıldı.

Uzman ekibi ile bireysel ihtiyaçlara sunduğu çözümlerin yanı 

sıra toplu konut, hastane, okul ve endüstriyel tesislerin de ih-

tiyaçlarına cevap veren Baymak, yüksek enerji tasarrufu sağ-

layan Lectus ve Magnus kazanlar ile Ankara, Bingöl, İstanbul, 

Konya ve Sinop’ta önemli projelerin tercihi oldu. 

Magnus, silindirik paslanmaz brülörü ve modülasyonlu fan 

kontrol sistemi ile beraber enerji tasarrufu sağlayarak, sessiz 

çalışıyor. Magnus’un kontrol panosu üzerindeki dijital ekranı 

sayesinde çalışma/arıza ve kazan set değerleri kolayca görü-

lebiliyor. Dış hava ve oda sıcaklığı referans alınarak, kaskad 

veya tek kazan olarak kullanım imkanı sağlayan Magnus, mo-

dülasyonlu olarak kontrol edilebiliyor. Magnus tek kazanla mi-

nimum/maksimum 15 adet kazan kaskad bağlanarak tesisat 

işletme basıncı maksimum 7 bar çalışma olanağı sağlıyor. NOx 

ve CO2 salınımları son derece düşük olan Magnus kazanlar, 

çevre dostu ürünlerin giderek önem kazandığı dünyamızda dü-

şük emisyon değerleri ile öne çıkıyor. 

Magnus yer tipi kazanların yer aldığı son iki proje Konya Me-

ram Belediyesi Sosyal Tesisleri ve Sinop Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi oldu. 17.200 m2 alan üzerinde inşa edilen Meram 

Belediyesi Sosyal Tesisleri’nde 6 adet Magnus tercih edildi. 16 

derslik, 4 amfi, 3 yabancı dil laboratuvarı, 36 ofis, 1 toplan-

tı odası ve kütüphanenin yer aldığı Sinop Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi’nin ısıtma sisteminde 7 adet Magnus kazan kullanıldı. 

Hem Doğalgaz ve hem de LPG kullanımına uygun Lectus duvar 

tipi yoğuşmalı kazanlar özel üretim RVS kaskad kontrol panosu 

sayesinde 15 kazanın hem aynı anda hem de ayrı olarak kont-

rol edilmesini sağlayan Lectus ısıtma yönetimini kolaylaştırıyor. 

Baymak Lectus’un en büyük farkı “Premix” adı verilen tekno-

lojisidir. Premix’in Türkçe’deki tam karşılığı “ön karışım” dır. 

Verimliliği belirleyen, ideal yanmada, doğru hava-gaz denge-

sinin sağlanmasıdır. Premix teknolojili Lectus, bir birim gaz için 

gerekli olan düzeyde havayı alıp önceden karıştırmaktadır ve 

böylece ideal yanma sağlamaktadır. Dolayısıyla Lectus kazanlar, 

eski kazanlarla karşılaştırıldığında ilk yatırım maliyetini, düşük 

işletme maliyeti ile kısa sürede amorti etmektedir.

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ve Bingöl TOKİ 

projesi ve Ankara’da inşa edilen Emlak Konut Sofa Loca’da ter-

cih edilen Lectus, teknolojisiyle kullanıldığı alanlarda ısınmanın 

eski kazanlara oranla minimum yüzde 30 daha verimli olmasını 

sağlıyor. Projeler çerçevesinde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi dönü-

şüm projesinde 32 adet, Bingöl Toki dönüşüm projesinin 1. ve 

2. Etabında ise toplam 136 adet ve Sofa Loca projesinde ise 34 

adet Lectus duvar tipi kazan tercih edildi. 

Farklı projelerin ihtiyaçlarına çözüm ortağı olan Baymak’ın yer 

tipi kazanı Magnus ve duvar tipi kazanı Lectus tüm Baymak 

Bayileri ve  Orange Store’da satışa sunuluyor. 
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Nidapark Yasemin Apartmanı, yüksek verimli Mitsubishi 
Heavy VRF klima cihazlarıyla iklimlendiriliyor

Manisa ve Ordu Emniyet müdürlükleri Aldağ’ı tercih etti

Nidapark A.Ș. tarafından İstanbul Kadıköy’de inșa edilen Yasemin Apartmanı ısıtma-soğutma 
ihtiyacı, yüksek verimle çalıșan Mitsubishi Heavy VRF klima sistemleri ile sağlanıyor.

Fenerbahçe Kalamış’ta, “Kentsel Dö-
nüşüm Projesi” olarak inşa edilen Ya-
semin Apartmanı, 6.000 metrekarelik 
proje alanıyla birlikte 14 katlı tek blok 
halinde 3+1 ve 4+1 lüks dairelerden 

oluşuyor. Projedeki dairelerin oda, 
mutfak ve salon mahallerinin iklimlen-
dirilmesi için toplam soğutma kapasi-
tesi 406 kW olan  29 adet 4-6HP Mic-
ro VRF KX dış ünite ve 168 adet kanallı 
ve duvar tipi Mitsubishi Heavy VRF iç 
ünite klima cihazı kullanılıyor.

Sistem nasıl işliyor?

Proje de kullanılan Mitsubishi Heavy 
Industries VRF klima sistemleri; dış 
ünite grubunun, birden fazla bağımsız 
noktaya hitap eden iç ünitelere bağ-
lanmasıyla her konut alanının arzu edi-
len ısıtma, soğutma ve havalandırma 
konfor şartlarını sağlıyor. İnverter tek-
nolojisine sahip dış üniteler ile kısmi 
kullanımlarda minimum elektrik tüke-
timiyle istenilen konfor daha hızlı bir 
şekilde elde ediliyor. 

Micro Vrf KX dış üniteler ölçülerinin 
kompakt olması sayesinde, konfor 
şartları bozulmadan tasarım esnekliği 
ve kolay uygulama imkanı sağlıyor.  

Fosil yakıtlı ısıtma cihazlarına göre dü-
şük CO2 salınımıyla çevreye ve kolay 
kullanımıyla da kullanıcıyla dost bir 
teknoloji olan Mitsubishi Heavy VRF 
sistemleri,  tüm soğutma, ısıtma ihti-
yaçlarınızı karşılar.

Mitsubishi Heavy Industries VRF klima 
sistemleri, en yüksek enerji verimliliği 
sunmakla birlikte enerjinin doğru yö-
netimi ve kontrolü felsefesi ile üretili-
yor. Mitsubishi Heavy Industries Gru-
bu Global 100 Endeksi-Sürdürülebilir 
Şirketler sıralamasında 66. sırada yer 
alarak klima sektöründen bu sırala-
mada yer alan tek firma olarak dikkat 
çekiyor.

Form VRF Sistemleri San.Tic. A.Ş’nin 
Türkiye’deki tek yetkili distribütörü ol-
duğu Mitsubishi Heavy Industries VRF 
klimalar,  yüksek verimliliği ve geniş 
ürün seçenekleriyle otel, iş merkezi, 
rezidans, konut, hastane, okul projele-
rinde tercih ediliyor.

Manisa ve Ordu’da inşa edilen İl Emniyet Müdürlüğü bi-

nalarında Aldağ Fancoil cihazlerı tercih edildi. Ana hizmet 

binası, çevik kuvvet, özel harekât binası, toma garajı, atöl-

ye binası, patlayıcı madde deposu, bomba inceleme binası, 

halı saha binası, konferans salonları ve enerji binası olmak 

üzere toplam 40.718 m² alan üzerine inşa edilen Manisa 

İl Emniyet Müdürlüğü’nde ALDAĞ Fancoil cihazları tercih 

edildi.  Binada 766 adet “dört yöne üflemeli tavan tip fan-

coil” kullanılacak. Ordu’da 26.748 m² alan üzerine inşa 

edilen Ordu İl Emniyet Müdürlüğü binasında da 577 adet 

Aldağ markalı “iki borulu gizli tavan tipi fancoil” cihazı kul-

lanılacak. Aldağ iki borulu gizli tavan tip fancoil cihazları, 

sessiz ve güvenli çalışır. Direkt akuple olan fanlar sayesinde 

hiçbir şekilde balans oluşmaz. Özel olarak tasarlanmış kı-

zaklı ve kolayca çıkarılabilen filtre, G2 sınıfındadır ve yıka-

nabilme özelliğine sahiptir. 
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Koșuyolu Koru Evleri’nde 4 mevsim
Daikin VRV konforu yașanacak

Avrupa’da olduğu gibi Türkiye’de de gayrimenkul projelerinin tercihi 
olan Daikin VRV sistemler, Koșuyolu Koru Evleri’ne de iklimlendirme 
konforu yașatıyor. Verimlilik ve tasarruf değerleriyle öne çıkan Daikin 
VRV sistemleri tercih eden Koșuyolu Koru Evleri, tek bir dıș üniteden 
tüm iklimlendirme ihtiyaçlarını karșılıyor.

İklimlendirme sektörünün lider markası Daikin, üstün teknolojili 
ürünleriyle yeni projelerin iklimlendirme tercihi oluyor. Mucidi ol-
duğu VRV sistemler ile yeni gayrimenkul projelerindeki yerini alan 
Daikin, Altunizade Koşuyolu Koru Evleri’nin iklimlendirme çözüm 
ortağı oldu. Koşuyolu Koru Evleri, verimli ve yüksek teknolojili Da-
ikin Mini VRV ve VRV IV heat pump sistemleri ve Emura inverter 
split klimalarla 4 mevsim iklimlendirme konforuna kavuştu. 

Taşyapı İnşaat ile Selçuklu Turizm ve İnşaat ortaklığında İstanbul 
Üsküdar’da inşa edilen Altunizade Koşuyolu Koru Evleri, az kat-
lı mimarisiyle dikkat çekiyor. Koşuyolu Koru Evleri, toplamda 30 
bin metrekare arsa alanı üzerinde konumlandırıldı. Toplamda 196 
konutun yer aldığı proje 5 ila 8 katlı 13 blok şeklinde yükseliyor 
ve yüzde 85’i yeşil alandan oluşuyor. Kasım 2016’de yaşamın baş-
ladığı Altunizade Koşuyolu Koru Evleri’nde 2+1 dairelerden, 6+2 
dairelere kadar seçenekler yer alıyor. Ana mekanik proje tasarımı 
Başdan İnşaat tarafından yapılan Koşuyolu Koru Evleri’nde, Daikin 
ile her bir daireye özel iklimlendirme konforu yaşanıyor. 

İstanbul’un gözde semtlerinden biri olan Altunizade’de “Şeh-
rin içinde hayatın içinde” sloganıyla yola çıkan Koşuyolu Koru 
Evleri’nin tercihi olan Daikin Mini VRV ve VRV IV heat pump 
sistemler yüksek verimlilik ve tasarruf değerleriyle öne çıkıyor. 
Koşuyolu Koru Evleri’nde, VRV sistemin sahip olduğu değişken 
soğutucu gaz sıcaklığı (VRT) teknolojisi sayesinde soğutucu gaz 
sıcaklığının hava sıcaklığına göre değişkenlik göstererek ihtiyaç 
duyulan kapasite ayarlandı. Bu özelliği ile yüksek verimli çözümler 
sağlayan VRV IV heat pump dış ünitelerle 8’e varan ESEER sezon-

sal verimlilik değerlerine ulaşılıyor. Geniş kapasite aralığında çoklu 
modül oluşturabilme ve 1.000 metre toplam borulama uzunluğu 
özelliği sayesinde esnek montaj çözümü sağlanırken, Mini VRV 
klima sistemlerindeki kapasite çeşitliliği ve borulama limitlerinin 
avantajı sayesinde daire büyüklüğüne göre 4, 5, 6HP Mini VRV dış 
üniteler tercih edildi. 

Projenin konut kısmında salon, mutfak ve yatak odalarında A++ 
varan sezonsal enerji verimliliğine sahip Emura Inverter split klima 
kullanıldı. Estetik tasarımıyla beğenileri toplayan Emura, ultra ses-
siz modu ile 22 dbA’e kadar düşerek konut projelerinin olmazsa 
olması düşük ses seviyesine ulaşılıyor. Sosyal tesislerde ise içerisin-
de standart drenaj pompası bulunan FXDQ düşük statik basınçlı 
ve düşük ses seviyeli, gizli tavan modelleri tercih edildi. İnce tasa-
rımı sayesinde tavan yüksekliklerinde azalma olmadan, dışarıdan 
bakıldığında sadece menfez ızgaralarının göründüğü tasarımı ile 
iç ortam estetiği de sağlandı. 

Konutların 5+1 ve 6+2 daire seçeneklerinde ise 8HP ve sosyal 
tesislerde 8HP, 16HP kapasitelerde üstten üflemeli VRV IV heat 
pump RXYQ-T kullanıldı. RXYQ-T model VRV IV heat pump dış 
ünitelerde bulunan otomatik şarj ve soğutucu akışkan testi kul-
lanıcılarına hem zamandan tasarruf hem de en iyi performans 
sağlıyor.
Bu projede Daikin’in tercih edilmesinde markanın ürün, hizmet 
ve güvenirliğinin etkili olduğunu belirten, Selçuklu Turizm ve İn-
şaat A.Ş Mekanik Grup Şefi Erdoğan 
Erengül, “Hem VRT teknolojisi hem de 
Emura split klimalarla yüksek sezonsal 
verimliliğin sağlanması, ilk yatırım ve 
işletme maliyetleri bakımından avantaj 
sağlıyor. Daikin’in ürün ve hizmet kali-
tesine güveniyoruz” dedi.
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Çanakkale Adalet Sarayı’nın iklimlendirme sistemlerinde 
Aldağ tercih edildi 

Osmaniye Tosyalı Toyo Demir Çelik Fabrikası Lennox 
paket klimalar ile iklimlendiriliyor

Tosyalı Holding’in Osmaniye Tosyalı Toyo tesislerinin iklimlendirme de tercihi, Lennox 
paket klimalar oldu. 

Çanakkale Adalet Sarayı’nın iklimlendirme sistemlerinde 
yüksek verim ve enerji tasarrufu sağlayan Aldağ Klima 
Santralleri ve Fancoil cihazları tercih edildi. Çanakkale’de 
17.000 m² alan üzerine 30.500 m² lik bir alan olacak şe-
kilde inşa edilen projede; duruşma salonları, hakim, savcı, 
avukat bekleme odaları ve mahkeme kalem odaları bulu-
nuyor. Projenin iklimlendirmesi; kapasiteleri 3.300 m³/ h 
ile 40.000 m³/ h olan 8 adet klima santrali ve 639 adet iki 
borulu ve gizli tavan tipi fancoil ile gerçekleştirilecek.  Pro-
jede; ısı geri kazanımlı ve frekans invertörlü klima santral-
leri tercih edildi. Çanakkale Adalet Sarayı’nın 2017 yılının 
ikinci yarısında faaliyete geçmesi planlanıyor.

Osmaniye Tosyalı Toyo tesislerinin 

Elektrik, Server, Ups Odaları   ve Yöne-

tim  Binası’nın ısıtma-soğutma ihtiyacı 

için toplam soğutma kapasitesi 5,200 

kW olan 70 adet Lennox Baltic ve 

Flexair serisi Paket Klima kullanılıyor. 

Ayrıca tüm cihazları tek bir noktadan 

yönetmek için yine Lennox’un ürettiği 

4 Adet Adalink kumanda sistemi kul-

lanılıyor. 

Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi’nde, 

250.000 m²’lik bir alanda kurulan tesis, 

Türk özel sektörünün lider yassı çelik 

ve çelik boru üreticisi Tosyalı Holding 

ile yüksek teknolojili çelik ürünlerde 

Japonya’nın ve dünyanın lider şirketle-

rinden Toyo Kohan iştiraki olarak dik-

kat çekiyor.

Form Şirketler Grubu, büyük yapılar-

daki merkezi iklimlendirme sistemi için 

enerjinin en etkin ve verimli kullanıl-

dığı sistemlerin uygulanması bilinciyle 

hareket ediyor. Projede kullanılan Len-

nox paket klimalarda bulunan (free-

cooling) teknolojisi, iç ve dış hava sı-

caklık kontrolü ile dış hava şartlarının 

müsaitliğine göre devreye girer, ma-

hali istenilen şartlara getirir ve yüksek 

oranda enerji tasarrufu sağlar.

Lennox Paket Klimaların üfleme ve 

emiş fanları değişken devirli olarak 

seçildiğinden kısmi yüklerdeki enerji 

tüketimleri de azaltılabiliyor. Değişken 

debili EC fanlar ile hava debisi ölçümü 

ve ayarı cihazlar tarafından yapılabili-

yor.  (eDriveTM değişken hızlı fan sis-

temi)

Eurovent A sınıfı enerji verimliliğine sa-

hip olan Lennox Paket Klimalar, tek bir 

paket cihaz ile tüm soğutma, ısıtma, 

havalandırma ve filtrasyon ihtiyacına 

çözüm sunar.

Paket klimalarda kullanılan hava kali-

te sensörü sayesinde taze hava oranı, 

içerideki insan sayısına göre otomatik 

olarak ayarlanabiliyor, bu sayede taze 

hava yönetimi ile önemli oranda enerji 

tasarrufu sağlanır.
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Avrupa Konutları Kale’de Mitsubishi 
Electric asansörler tercih edildi

Konut sektöründe markalașmanın öncülerinden Artaș İnșaat; Avrupa 
Konutları TEM, Avrupa Konutları Atakent 2, Avrupa Konutları Isparta-
kule 1, 2 ve 3 projelerinin yanı sıra iș ortaklarıyla birlikte hayata geçir-
diği Tema İstanbul, Vadistanbul Bulvar ve Vadistanbul Park’tan sonra 
Avrupa Konutları Kale’nin asansör sistemlerinde de teknoloji devi Mit-
subishi Electric’i tercih etti.

Avrupa Konutları Kale’yi, İstanbul’un en eski yerleşim alanla-

rından Topkapı’nın yenilenen siluetiyle uyumlu bir konseptte 

tasarlayan Artaş İnşaat, tarihi İstanbul ve deniz manzarasına 

hakim bu özel projede, asansör ve yürüyen merdiven sistemle-

rindeki öncü teknolojisiyle dünyanın pek çok ülkesinde ilklere 

imza atan Mitsubishi Electric’i tercih etti. Asansörlerinde üst 

düzey yolcu güvenliği, yüksek hız, maksimum konfor, uzun 

ömür, yüksek enerji tasarrufu ve çevreye dost teknoloji yak-

laşımından ödün vermeyen Mitsubishi Electric, bugüne kadar 

konut sektörünün öncü şirketlerinden Artaş İnşaat’ın 10’a ya-

kın projesinde yaklaşık 700 asansöre ve yürüyen merdiven sis-

temlerine imza attı. Avrupa Konutları TEM, Avrupa Konutları 

Atakent 2, Avrupa Konutları Ispartakule 1, 2 ve 3 projelerinin 

yanı sıra iş ortaklarıyla birlikte hayata geçirdiği Tema İstanbul, 

Vadistanbul Bulvar ve Vadistanbul Park’ta da tercihini Mitsu-

bishi Electric’ten yana kullanan Artaş İnşaat, bu sayede yüksek 

müşteri memnuniyeti ilkesini asansör ve yürüyen merdivenlerle 

de destekliyor. 

PROJEYE ÖZEL UYGULAMA

Asansörlerindeki yüksek teknolojinin yanı sıra servis ve bakım 

kalitesiyle de farklılaşan ve bugüne kadar Türkiye’de çok sayıda 

prestijli projeye imza atan Mitsubishi Electric, Artaş İnşaat’ın 

Avrupa Konutları Kale projesine de üst düzey konfor, güvenlik 
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ve enerji tasarrufu sağlayarak değer katıyor. Projenin mimarı 

tasarımına uygun olarak Mitsubishi Electric’in makine dairesiz 

asansörlerinin kullanıldığı Avrupa Konutları Kale’de 35 asansör 

yer alıyor. Hızları saniyede 1 metre ila 1,75 metre arasında de-

ğişen asansörlerin kabin duvarlarında standardın dışına çıkıla-

rak projeye özel ahşap görünümlü çelik duvarlar tercih edildi.

 

GELECEĞİN TEKNOLOJİSİ 

Müşterilerinin beklentilerine en iyi çözümü üretmek için çalış-

tıklarını vurgulayan Artaş İnşaat ve Avrupa Konutları Yönetim 

Kurulu Başkanı Süleyman Çetinsaya, Mitsubishi Electric ile iş-

birlikleri konusunda şu bilgileri aktardı; “Yarınları inşa ettiğimiz 

projelerimizde yatırımcılara geleceğin teknolojisini sunuyoruz. 
Böylelikle kalite ve güven tesis ettiğimiz müşterilerimizin gön-
lünde özel bir yere sahibiz. Bu doğrultuda, üstün ve öncü tek-
nolojisiyle dünyadaki önemli şirketlerinden biri olduğuna inan-
dığımız çözüm ortağımız Mitsubishi Electric’in projelerimize 
değer kattığını düşünüyoruz. 

10’A YAKIN ARTAŞ PROJESİNDE 

MITSUBISHI ELECTRIC İMZASI

Artaş İnşaat olarak yüksek standartlarda konforlu bir yaşam 
sunmayı hedeflediklerini belirten Süleyman Çetinsaya, “Bugü-
ne kadar 10’a yakın projemizde Mitsubishi Electric’in yaklaşık 
700 asansörünü ve yürüyen merdiven sistemlerini kullandık. 
Asansörlerin üst düzey konfor sunması, sessiz çalışması, arıza-
sız olması ve en önemlisi güvenli olması tercih nedenlerimiz-
den sadece birkaçını oluşturuyor. Mitsubishi Electric’in yüksek 
kalitesinin ve fark yaratan ürünlerinin yanı sıra servis ve ba-
kım konularında sorunsuz hizmet alıyor olmamız da bizim için 
çok önemli. İhtiyacımız olan her an desteklerini çözüm odaklı 
yaklaşımlarıyla en hızlı şekilde gösteriyorlar. Diğer çözüm or-
taklarımızla uyumlu çalışabilmeleri de avantaj sağlıyor. Tüm bu 
nedenlerden dolayı Mitsubishi Electric’ten aldığımız hizmetten 
gayet memnunuz. Ayrıca ürünleri birebir kullanan proje sakin-
lerinden de memnuniyetlerine yönelik geri dönüşler alıyoruz. 
Yeni projelerimizde de birlikteliğimizi koruyarak müşterilerimiz 
için memnuniyet seviyesi yüksek, optimum çözümler üretmeye 
devam edeceğiz” diyerek sözlerini tamamladı

Ekin Endüstriyel Türk Telekom 
Arena Stadyumunun yerden 
ısıtma projesine dâhil oldu
İstanbul Seyrantepe de Toplam 52.652 koltuk kapasitesine 

sahip  Türkiye’nin en büyük ikinci stadyumu Türk Telekom 

Arena stadının yerden ısıtma faaliyetlerini MIT markalı  pla-

kalı eşanjörler  sağlayacak. 

Üretim kapasitesi, inovatif tasarımları, mühendislik hizmet-

leri, satış öncesi ve sonrası müşteri odaklı yaklaşımı ile bir-

çok projede yer alan Ekin Endüstriyel MIT ürünleri, dev pro-

jelere imza atarak Türkiye’de Isıtma soğutma sektöründe 

ileri teknoloji prensibiyle çözüm sunmayı hedefliyor.

Artaș İnșaat ve 

Avrupa Konutları 

Yönetim Kurulu Bașkanı 

Süleyman Çetinsaya
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ARI-CONA All-in-one buhar kapanı istasyonu

CONA All-in-one buhar kapanı istasyonu, ARI-Armaturen tara-
fından geliştirilmiş ve sahada performansı kanıtlanmış “hepsi 
bir arada” bir üründür. CONA All-in-one; aynı gövde içinde 
buhar kapanı, giriş-çıkış kesme vanası, pislik tutucu, çek vana 
ve boşaltma vanasını barındırmaktadır. DIN EN 26554 FTF-1’e 
göre dıştan-dışa uzunluk DN15 ve DN20 çapta 150mm, DN25 
çapta ise 160mm’dir. 

Geleneksel buhar kapanı istasyonunda minimum şu bileşenler 
bulunmaktadır: Giriş tarafı kesme vanası, pislik tutucu, buhar 
kapanı, çek vana, çıkış tarafı kesme vanası. (Şekil-I) Geleneksel 
buhar kapanı tasarımı; minimum 5 bileşen, minimum 4 flanş 
veya 8 dişli/kaynaklı bağlantı, geniş yer gerektiren tesisat, bağ-
lantı noktalarında yüksek kaçak riski, montaj için yüksek mali-
yet gibi özelliklere sahiptir.

CONA All-in-one kullanarak %80’e varan oranlarda boru işçi-
liği azaltılabilir. Az yer gereksinimi, bakım kolaylığı, uzun ömür 
ürünün avantajlarından sadece bazılarıdır. Ayrıca aynı gövde 
içinde termodinamik, termostatik, bimetalik kontrolörler ara-
sında dönüşüm kapan istasyonunu yerinden sökmeden kolay-
ca gerçekleştirilir. CONA All-in-one; şamandıralı, termodina-
mik termostatik veya bimetalik tipte flanşlı, dişli veya kaynak 
boyunlu bağlantı ile sunulabilir. Sahada montaj yerinde oluşan 
gereksinimler sonucu akış yönünün soldan-sağa veya soldan-
sağa çevrimi bütün tipler için çok kolaydır. Ek olarak şaman-
dıralı tip için yataydan dikeye veya dikeyden yataya çevrim de 
çok kolay bir şekilde gerçekleştirilir. Kapan istasyonu üzerindeki 
kesme vanaları standart olarak baskılı tiptir. İsteğe göre metal 
körüklü olarak sunulabilir.

Dişli kapak tasarımına sahip termodinamik, termostatik ve bi-
metalik kontrolörün bakımı, kapan istasyonu yerinden sökül-
meden çok kolay bir şekilde gerçekleştirilir (Şekil-II). Contasız 
kapak tasarımı, yedek kapak contası bulundurma ihtiyacını or-
tadan kaldırır ve bu sayede çok hızlı bir şekilde bakım, değişim 
ve farklı bir kontrolöre geçiş yapılır. 

Opsiyonel olarak kapan istasyonu için aşağıdakiler sunulabilir:

Șekil I: Geleneksel buhar kapanı istasyonu

Șekil-II: CONA All-in-one kontrolör değișimi

Șekil-III: CONA All-in-one Buhar Kapanı Tipleri

Ersun Gürkan

ARI-Armaturen Türkiye Ürün Müdürü

Ayvaz

Șekil-IV: Ek bileșen seçenekleri
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Alarko ısı payölçer, yakıt masrafı 
tartıșmasına son veriyor!

Alarko Carrier kalite ve güvencesiyle satışa sunulan ısı payölçer, 

merkezi sistemle ısıtılan konutlarda radyatörlere monte edile-

rek bireysel tüketim değerlerini kaydediyor. Bu sayede gider 

paylaşımı, dairelerin gerçek kullanım oranlarına göre yapılıyor. 

Cihazlar, tüketicilerin konfor parametrelerinden vazgeçmeden 

istediği kadar ısınıp tükettiği kadar ödemesine imkân sağlaya-

rak, anlaşmazlıkların önüne geçiyor.

Ürünle ilgili bilgi veren Alarko Carrier Ürün Müdürü Aclan Ka-

raman, “Bu sistemde cihazlar, monte edildikleri radyatörlerin 

ısıl gücüne göre programlanıyor. İşletime alınan ısı payölçerler, 

tüketim değerlerini okuyucuya RF sistemi sayesinde iletiyor. Ci-

hazlar, harici bir güç ünitesine veya elektrik şebekesine ihtiyaç 

duyulmadan, içerisinde bulunan uzun ömürlü bir pille çalışıyor. 

Cihazların üzerindeki LCD ekran, kullanıcıların tüketim değer-

lerini takip edebilmesini de sağlıyor. dedi.

ISI PAYÖLÇERİN ÖZELLİKLERİ

* Radyatörün harcadığı ısı enerjisini hesaplar ve entegre radyo 

 modülü sayesinde tüketim bilgilerini aktarır.

* Oda ve radyatör sıcaklığını algılayan iki 

sensörü aracılığıyla, radyatörün tükettiği ısı 

miktarını hesaplar.

* Entegre manipülasyon sensörü sayesinde, 

cihaza yapılan müdahaleleri okuyucuya bildirir.

* 10 + 2 yıllık pil ömrüne sahiptir.

* Merkezi sistemle ısıtılan tüm binalar için uygundur.

PERFORMANS ÖZELLİKLERİ

* Yazılım destekli manipülasyon ve demontaj algılama 

 sistemine sahiptir.

* Okuma tarihindeki tüketim değeri, istenildiği zaman kontrol 

 edilebilir.

* Isı payölçerlerin ürün kodlaması, tüketim göstergesi 

 üzerinden optimum kontrol imkânı sunar.

* Verilerin otomatik olarak paylaşım sistemine aktarılmasıyla, 

 yüksek veri kalitesi elde edilir.
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Aldağ ısı geri kazanımlı ısı pompası ile 
binalarda %100 taze hava konforu       

Isı Pompaları, dışarıdan alınan enerji ile düşük sıcaklıktaki 

bir kaynaktan aldığı ısıyı, yüksek sıcaklıktaki ortama transfer 

eden sistemlerdir. Kaynak sıcaklığının, yaz ve kış aylarında 

coğrafi şartlardan etkilenmemesi önemlidir. Kaynak büyüklü-

ğü bakımından, çevre havası, toprak, deniz, göl ve yeraltı su-

ları ön plandadır. Kaynak temiz olmalı ve korozif olmamadır. 

Şehirlerde inşa edilen çok katlı binalarda, alıveriş merkezleri ve 

iş merkezlerinde toprak kaynağını kullanmak oldukça sınırlı, 

zor ve bu yüzden maliyetlidir. Çevrede su kaynağı (göl, akarsu 

vb.) bulmak da olanaksızdır. Bu tür binalarda, bina büyüklüğü-

ne bağlı olarak, su soğutma kulesi ve doğal gazlı ısı iyileştirici 

kombinasyonlu “su kaynaklı ısı pompaları” tercih edilmekte-

dir. ALDAPUMP standart Isı Pompaları, 1000 m³/h hava debisi 

ve 8.3 KW ısıtma kapasitesinden, 4500 m³/h hava debisi ve 

24.4 KW ısıtma kapasitesine kadar 7 tip olarak üretilmektedir. 

Kapasitesi 1000 m³/h olan standart bir Aldağ “Aldapump Su 

Kaynaklı Isı Pompası”nın verimliliğine bakıldığında 1.49 KW/h 

değerinde güç harcaması ile 6.95 KW soğutma, 8,3 KW ısıtma 

enerjisi elde edilebilmektedir, yani soğutma verim değeri EER 

4.88, ısıtma verim değeri ise COP 6.67 olarak ölçülmektedir.

Aldağ A.Ş. özellikle LEED sertifikalı binaların taze hava ge-

reksinimini de göz önünde bulundurarak “ısı geri kazanım 

cihazı” ile “ısı pompası”nın kombinasyonundan oluşan bir ci-

haz dizayn etmiştir. “Isı geri kazanımlı ısı pompası” sayesinde 

binanın ısıtma ve soğutması %100 taze hava konforuyla ya-

pılabilmektedir. EC motorlu plug fanlar ile uzun havalandırma 

kanallarından kaynaklanan basınç kayıplarına cevap verilebil-

mekte ve filtreler kirlense bile aynı sabit debide hava transferi 

gerçekleştirilebilmektedir. 1000 m³/h lik bir “Aldapump Su 

Kaynaklı Isı Geri Kazanımlı Isı Pompası” cihazının verimleri de 

oldukça yüksek ölçülmektedir. 1.64 Kw/h değerinde güç har-

caması ile 8.24 KW soğutma, 12.38 KW ısıtma enerjisi elde 

edilebilmektedir. Soğutma verim değeri EER 5.02, Isıtma ve-

rim değeri ise COP 8.15 olarak ölçülebilmektedir. Bu değerler, 

standart konvensiyonel cihazların ulaşamayacağı ölçektedir.

Aldağ A.Ş. LEED sertifikalı Hayat Kimya Ar-Ge binası pro-

jesinde kullanılan 61 adet Isı Geri Kazanımlı Isı Pompası” 

ile egzost havasının, su soğutma kulesi üzerinden egzost 

edilmesi prensibini uygulayarak genel verimliliğin daha fazla 

artmasını sağlamıştır.
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Daikin, yeni nesil Mini VRV ile konfor 
ve tasarruf çıtasını daha da yukarı tașıdı

İklimlendirme sektörünün Japon devi Daikin, mucidi olduğu VRV sistemle-
rin en kompakt modeli yeni nesil Mini VRV IV-S ile konfor ve tasarruf çıtasını 
daha da yukarı tașıdı. Daha az yer kaplayan, yüzde 28 daha yüksek enerji 
verimliliği sağlayan yeni nesil Mini VRV, daha düșük ișletme maliyeti ve 
daha düșük CO2 emisyonu ile çevreci bir iklimlendirme konforu sunuyor.

İklimlendirme sektörünün en geniş ürün gamına sahip olan Dai-

kin, mucidi olduğu VRV teknolojisini yeni cihazlar ile geliştirmeye 

devam ediyor. Daikin’in VRV ailesinin en yeni ve en küçük üyesi 

olarak kullanıcılarına sunduğu yeni nesil Mini VRV IV-S, boyundan 

büyük özellikleri ile konfor ve tasarruf çıtasını daha yukarı taşıyor.

Daikin’in VRV klima sistemi ürün gamında en çok tercih edilen ci-

hazlarından biri olan Mini VRV, yükseltilen dış ünite kapasite aralığı 

ile ofis, butik otel gibi ticari mekanlardan, konut ve villalara kadar 

tüm alanlarda daha yüksek performans sunuyor. Daikin Mini VRV 

daha küçük boyutları sayesinde her alana kolayca monte edilebili-

yor. Sahip olduğu VRT (Değişken Soğutucu Gaz Sıcaklığı) teknolo-

jisi ile yüksek enerji verimliliği sağlayan VRV’ler estetik görünümü 

ve sessiz çalışmasıyla da ön plana çıkıyor. Bütün bu özellikleri ile 

yüzde 28 daha yüksek enerji verimliliği sağlayan Daikin Mini VRV, 

kullanıcılarına daha tasarruflu ve daha çevreci bir iklimlendirme 

konforu sunuyor. Daha az yer kaplayan, daha fazla enerji tasarrufu 

yapan Daikin Mini VRV, daha düşük işletme maliyeti ve daha dü-

şük CO2 emisyonu ile çevreci bir iklimlendirme sağlıyor.

ÇOK DAHA HAFİF, ÇOK DAHA VERİMLİ

Daire bazlı bağımsız uygulama avantajı sunan ve altı kat özel ala-

şımlı kondenser finleri bulunan Daikin Mini VRV dış üniteler, uzun 

ömürlü kullanım olanağına sahip olması ile de fark yaratıyor. Pi-

yasadaki en kompakt ölçülere sahip Mini VRV Compact Seri 823 

mm. yükseklikteki dış ünitesi ile balkon gibi dar alanlara montaj 

yapılmasını kolaylaştırıyor. Esnek montaj imkanı ile kolayca çatıya 

monte edilerek yer kaplamayan yeni nesil Mini VRV, ayrıca dış üni-

tenin görünmemesi istenen konut ve ticari uygulamalarında da 

mükemmel ve estetik bir çözüm sunuyor. Sadece 88 kg. ağırlı-

ğında olan Mini VRV Compact Seri, kolay taşınabilirliği ve montaj 

süresinin kısalığı ile de beğeni topluyor. Bu arada esnek iç ünite 

bağlantısı ile Daikin split klima gamının Emura, Shira gibi şık iç 

üniteleri ile entegre olarak kullanılabilen Mini VRV S, kullanıcıları-

na hem estetik hem ekonomik bir iklimlendirme konforu sunuyor.

KURULUM, KULLANIM VE MALİYET AVANTAJI

Daikin Mini VRV dış üniteleri, inverter kompresör teknolojisi saye-

sinde ihtiyaç olan kapasite kadar çalışarak sistemin verimliliğini ar-

tırıyor. Geniş borulama uzunluğu, borulama mesafesinde yüksek-

lik farkı maksimum 70 metre olan Mini VRV, yaklaşık 10 katlı bir 

bina uygulamasında kullanılabiliyor. Esnek bir kurulum sağlayan 

Mini VRV, bahçe katı ve çatı arasında bile kurulum imkanı sağlıyor. 

Mini VRV-IV S Compact diğer modellere oranla daha hafif, daha 

estetik ve tasarruf oranı daha yüksek olmasıyla öne çıkıyor. 

Mini VRV kurulum, kullanım ve maliyet açısından oldukça avantaj 

sağlıyor. Yüksek verim ve düşük işletme maliyetinin yanı sıra dış 

ünitelerin mümkün olduğunca az görünmesi ve az yer kaplaması 

sayesinde binaların dışında oluşan görüntü kirliliğini de ortadan 

kaldırarak yaşam alanlarını modern hale getiriyor. 
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Zehnder Terraline zeminaltı radyatörü ile 
kıșın her yer sıcacık 

Avrupa’nın ilk çelik radyatör üreticisi olan ve İsviçre kalitesini Türkiye’ye 
getiren ithal radyatör markası Zehnder Grup’un zemin altı konvektörü 
Terraline, kıș bahçelerine, restoranlara, iș yerlerine, kısacası aklınıza 
gelecek tüm yașam alanlarına sıcaklık getiriyor ve her ortamda keyif 
almanızı sağlıyor.

İsviçre kalitesini Türkiye ile buluşturan ve radyatörleri ile yaşa-

mın olduğu her yere giren Zehnder’in zemin altı konvektörü 

Terraline, yere entegre edilerek her dekorasyona görünmez bir 

uyum sağlıyor ve sıcaklığını her an hissettiriyor. Estetik kaygı-

sı ile radyatörden çekinen herkesin ilk tercihleri arasında yer 

alan Zehnder Terraline’da görünen tek şey, dekoratif ızgara ile 

bütünleşmiş olan şık bir çerçevedir. Terraline, kaliteli doğal bir 

sıcaklık için yükselen havayı kullanıyor ve yapısı ile özellikle kış 

bahçeleri ve büyük pencereli cepheler için benzersiz bir çözüm 

ortağı oluyor.

Yaşam alanlarında görünmez bir kahraman!

Günümüzde neredeyse tüm yapı profesyonelleri ve iç mimarlar 

estetiğin sınırlarını zorlayan işlere imza atıyor ve göz dolduru-

yorlar. Evinde, işinde, sosyal ortamında her zaman farklılık bul-

mak isteyen, estetiğe önem veren ve tarzını ortaya koyan son 

kullanıcılar da beklentileri yükseliyor. Zehnder Terraline tam da 

bu noktada devreye girerek, dekorasyonu bozmadan en zarif 

şekilde kullanılabiliyor. Yere kadar camların popüler olduğu, 

özgürlük ve ferahlığın tüm yaşam alanlarında hissedildiği bu 

günlerde Zehnder Terraline, yerden kurulum sistemi ile sundu-

ğu cam önü uygulamalarla iç mimariye yeni bir vizyon getiriyor.

İş ortamında da ekonomik ve ergonomik ısınma!

Terraline konvektör ev içinde kullanılabildiği gibi iş ortamla-

rında da dekorasyonu bozmadan en zarif şekilde kullanılabili-

yor. Ergonomik koşullarda yüksek verimlilik sağlayan Zehnder 

Terraline’ın UN model serisi, 4 farklı yükseklik ve 5 farklı derin-

liği olan içine yerleştirilmiş bakır alüminyum ile bir zemin pane-

linden oluşuyor. Her projeye sorunsuzca ve mükemmel uyum 

sağlayan Terraline, özel ölçü seçenekleri ile taleplere göre şe-

killendirilebiliyor.

Benzersiz özellikler ile yerden gelen sıcaklık…

Farklı model seçenekleri ile çok yönlü kullanım imkanı sağla-

yan, kavisli, açılı veya girintili özel uygulamalar ile çok yönlü 

kullanım olanağı sunan Terraline radyatörler, birbirine tek tek 

eklenerek daha uzun ısıtma bantları oluşturulabiliyor. Yüksek 

ısıtma gücü ile en büyük odaların bile kolayca ısınmasını sağ-

layan Terraline, eloksallı ve üstüne basılabilir kapak ızgarası sa-

yesinde gerekli dayanıklılığı sağlıyor. Son derece sessiz çalışan, 

çok yönlü kullanım imkanı sunan Zehnder Terraline konvektör, 

hızlı tepkime süresi, ilk etapta kesinlikle göze çapmayan ve or-

tamı boğmayan ısıtma sistemi ile konvektör kulvarında yepyeni 

bir pencere açıyor.

Radyatör istenmeyen veya zeminden ısıtmanın mümkün olma-

dığı eski yapılara da alternatif sunan Zehnder Terraline konvek-

tör, yaşamın olduğu her yerde farklılık yaratmak isteyen, tarzını 

ortaya koyan ve estetiğe son derece önem veren kullanıcıların 

ilk tercihleri arasında yer alıyor.
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Baymak kombi ailesinin her üyesi tasarruflu ısınma sağlıyor

Yeni termal kameralar testo 865, testo 868, testo 871 ve 
testo 872: Her ölçüm için ilk tercih

Baymak’ın kombi pazarına sunduğu çevre dostu modeller 

arasında yer alan idee, Novadens, Novadens Extra ve Duotec 

kombileri Avrupa teknolojisini Türkiye’ye taşıyor. Bir kombi-

den beklenen tüm özelliklerin yanı sıra Premix ve Cold Bur-

ner Door (soğuk brülör kapak)  teknolojisiyle de ısı kayıpla-

rına karşı maksimum verim sunan kombi ailesinin yenilenen 

üyesi Duotec’in ise geniş ön paneli kullanım kolaylığının yanı 

sıra, sahip olduğu teknoloji ile yüksek verim sağlıyor.

Almanya’nın “en iyi ürün” ödülüne sahip markalarından 

Brötje’nin Novadens ve Novadens Extra model kombileri, 

Premix yanma teknolojisi ve %109.1 verimlilik oranı ile yük-

sek enerji tasarrufu sunuyor.  Bötje Novadens serisi aynı za-

manda Cold Burner Door teknolojisi ile ısı kayıplarına karşı 

maksimum verim elde etme imkanı veriyor. Ayrıca Novadens 

Extra serisinin taşınabilir LCD kumanda paneli ile uzaktan 

kumanda ve yönetim imkanı, ortam ısısına duyarlı oda ter-

mostatı, günlük ve haftalık programlanabilir program saati 

ile tam konfor sunmaktadır. 

Yüksek performansı, küçük ve estetik tasarımı, sessiz çalış-

ma özelliği ile idee, aradığınız teknolojiyi ve estetiği bir araya 

getiriyor. Ultra kompakt ve hafif dizaynı sayesinde bu küçük 
dev, evin en dar alanlarına zahmetsizce monte edilebiliyor. 
Oda termostatlarıyla opsiyonel olarak kullanılabilen idee’nin 
çok sayıda gelişmiş fonksiyona sahip Opentherm kontrol ci-
hazları ise hassas kontrole olanak veriyor.
 Baymak yoğuşmalı kombi ailesinin üyeleri idee, Novadens, 
Novadens Extra ve Duotec tüm Baymak bayileri ve Orange 
Store’larda satışa sunuluyor.  

Yeni Testo inovasyonları pazara damgasını vuracak: Termal 
kameralar 320 x 240 piksele kadar dedektör çözünürlüğüne 
sahip. Standart olarak sunulan testo SuperResolution tekno-
lojisi ile 640 x 480 piksele kadar çıkıyor. Yani hiçbir benzer 
termal kamerada olmayan görüntü kalitesi. 

Akıllı ve ağ bağlantılı çalış

Giriş modeli testo 865 dışındaki tüm termal kameralar tes-
to Termografi Uygulamasına bağlanabilir. iOS ve Android 

için mevcut olan uygulama, kullanıcıların akıllı telefonunu 
ikinci bir ekrana ve termal kamera için uzaktan kumandaya 
dönüştürür, sahada kompakt raporlar oluşturmanızı, online 
olarak kaydetmenizi ve e-posta ile göndermenizi sağlar.

Ayrıca testo 871 ve testo 872 modelleri, testo 605i termo-
higrometre ve testo 770-3 pens ampermetre ile kablosuz 
bağlantı sağlayabiliyor. Böylece bir binadaki nemli noktaların 
yerini ya da çalışan bir şalt dolabında ne kadar yük olduğunu 
hızlı ve net bir şekilde belirleyebileceksiniz. 

Objektif karşılaştırılabilir görüntüler 

Sıcaklık ölçeği ve termal görüntülerin renklendirmesi özel 
olarak uyarlanabilir. Bu durumda da, örneğin bir binanın ısı 
yalıtımı davranışı yanlış yorumlanabilir. Yeni geliştirilen testo 
ÖlçekYardım fonksiyonu, ölçüm yüzeyinin iç-dış sıcaklığı-
nı ve ikisi arasındaki farkı ölçeğe renk dağılımını otomatik 
olarak ayarlayarak bu problemi çözer. Bir binanın ısı yalıtımı 
davranışını objektif bir şekilde karşılaştırılabilir ve hatasız ter-
mal görüntüler alınmasına olanak sağlar. 

Otomatik emisivite ayarı

Emisivite ve yansıyan sıcaklık ayarı, ikisi de hassas termal gö-
rüntüler için vazgeçilmez, şimdiye kadar zaman alıcı ve yan-
sıyan sıcaklık açısından daha az doğruydu. testo -Yardım 
ile hepsi değişti. Bu fonksiyonu kullanmak için, ölçüm nes-
nesine özel bir çıkartma ( -işaretleyici) eklenir. Entegre diji-
tal kameralarıyla, testo 868, testo 871 ve testo 872 termal 
kameralar etiketi fark eder, emisivite ve yansıyan sıcaklığı 
otomatik olarak belirler ve her iki değeri de otomatik olarak 
ayarlar.
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